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عضو حقوقدان شورای نگهبان:
صلاحیت کاندیداها در هر 
انتخابات برای همان دوره 

بررسی می‌شود
عباسعلی کدخدایی، عضو حقوقدان شورای 
نگهبان درباره انتخابات گفت: در قانون اساسی 
نسبت به انتخابات اصول و قواعدی ذکر شده 

است. انتخابات یک مسئله...

 فرمانده کل ارتش:
 آماده‌سازی بیش از ۲۰۰ فروند 
بالگرد در رزمایش اقتدار ۱۴۰۲

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، 
فرمانده کل ارتش در حاشیه رزمایش اقتدار 
۱۴۰۲ نیروی زمینی ارتش، ضمن ارزیابی 
مثبت عملیات نیروی زمینی در این رزمایش، 

اظهارداشت: ارتش مطابق با...

 وزیر امورخارجه:
 امیدواریم شاهد تحول درمسیر 

ابتکار سیاسی باشیم
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه ایران 
پیش از ترک نیویورک در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه با توجه به موفق نشدن شورای 
امنیت تاکنون برای تصویب قطعنامه ای مبنی 

بر آتش‌بس فوری میان اسرائیل...

صفحه5
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فاصله معنادار 
کشاورزی از 

بازار هدف
 باوجود داشتن رتبه‌های نخست تولید در 
خاورمیانه اما بی‌بهره از ایجاد ثروت یا بهره برای 
تولیدکنندگان مسئله‌ای است که برای کشاورزان 
محصولات کشاورزی و باغی وجود دارد.  درحال 

به  ایران  عنوان بزرگ‌ترین حاضر 

تولیدکننده محصولات باغی در منطقه خاورمیانه 
شناخته می‌شود، اما وقتی صحبت از صادرات به میان 
می‌آید، سود این بازار به جیب کشورهایی می‌رود 
که به جای تولید بیشتر، مدیریت برداشت و نیاز 

صفحه 3همسایگان را در دستورکار...

صفحه3

عمر قهرمانی را افزایش 
دهید

رقابت با هدف کسب مدال طلا بدون توجه به معلولیت‌ 
و از همه مهم‌تر بدون توجه به این نکته که چقدر 
رسانه‌های خبری دنیا به آن توجه می‌کنند رهاورود 
بازهای آسیایی و پاراآسیای‎ هانگژو چین است. بعد از 
بازگشت کاروان ایران از مسابقات آسیایی‎هانگژو، حضور 
و کسب مدال‌های خوشرنگ کاروان ایران در بازی‌های 
پاراآسیایی بار دیگر نشان داد ورزش‌های انفرادی ما که 
معمولاً با حمایت‎های مالی و تلاش فردی افراد همراه 
است پرچمداران بسیار شایسته‌ای برای ایران هستند.
حتی اگر پاداش‎های آنها مانند پاداش فوتبالیست‎های 
سرخابی به‌قالب خودرو نباشد. اینکه چرا همیشه در 
مورد ورزش‎های غیر از فوتبال در کشور ما بها داده 
می‌شود به سیاست‌گذاری ناصواب در این حوزه مربوط 
می‌شود که تمام نگاه‎ها و تلاش‎ها به اعتبار بخشی به 
فوتبال معطوف می‌گردد. ورزشی که برخلاف سایر 
ورزش‎ها کمتر توانسته افتخار افرینی داشته باشد و تنها 
در زمینه پرداخت پاداش‎ها و بودجه‎ها نگاه حرفه ای به 
آن شده است. نکته بسیار برجسته در بازهای پاراآسیایی 
رقابت مثال زدنی زنان در کاروان ایران است. بعد از روز 
ششم و پایان بازی‌های پاراآسیایی و کسب ۴۴ مدال 
طا، ۴۶ نقره و ۴۱ مدال برنز؛ ایران در جدول نهایی 
توزیع مدال‌ها برای اولین‌بار در تاریخ این مسابقات در 
جایگاه دوم و نایب قهرمانی قرار گرفت. در این دورها 
ز بازی‌های پاراآسیایی کار‌وان‌ ایران گوی سبقت از 
ژاپن ربوده و جایگاه دومی ‌خود را پس گرفته است. 
در مجموع از ۱۳۱ مدال کاروان فرزندان ایران، ۸۱ 
مدال کاروان سهم مردان و ۴۰ مدال سهم بانوان ایران 
بود. اکنون این افتخار افرینی‎ها منجر به شناخته‌شدن 
ستاره‎ها در برخی از رشته‎های ورزشی و طلسم شکنی 
شده است. براستی وقت آن نرسیده است که متولیان 
کلان کشوری به ورزش به‌عنوان یک سرمایه اجتماعی 
نگاه و هزینه کنند تا با ارتقا فعالیت‎های ورزشی باعث 
اعتبار بخشی به هویت افراد در سکوهای قهرمانی و 
ورزشی باشیم. نگاهی که باید آن را با گشاده‌رویی نسبت 
به اختصاص بودجه‎ها جستجو کرد تا عمر قهرمانی در 

کشور بسیار کوتاه نباشد.
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وزیر اقتصاد مطرح کرد:

تلاش رسانه‌های بیگانه برای القای افزایش قیمت دلار در سال آینده

»استارلینک« مکلف به همکاری با 
ایران شد

تسنیم-  در آخرین جلسه »هیئت مقررات رادیویی 
اتحادیه بین‌المللی مخابرات« یا همان RRB، شرکت 
اسپیس‌ایکس مکلف به همکاری با جمهوری اسلامی‌ایران 

برای ارائه خدمات اینترنت ماهواره‌ای خود شد.
در این جلسه مدارک و مستندات تکمیلی ایران 
در خصوص فعالیت بدون مجوز منظومه ماهواره‌ای 
استارلینک در ایران مورد بررسی قرار گرفت و جلسه 
به‌اتفاق آرا خدمات اینترنت ماهواره‌ای ارائه‌شده توسط 
این شرکت را خلاف مقررات بین‌المللی شناخت و 
از شرکت اسپیس ایکس )مالک اینترنت ماهواره‌ای 
استارلینک( و کشورهای مسئول خواست که به‌قید 
فوریت اقدامات خود را منطبق بر قواعد سرزمینی ایران 
کند و برای اخذ مجوز فعالیت خود در ایران از طریق 

رگولاتوری این کشور اقدام کند.
به این ترتیب گام مهمی‌ برای قانون‌مند کردن فعالیت 
استارلینک در کشورمان برداشته شد تا امکان بهره‌برداری 

قانونی هموطنان از این سرویس فراهم شود.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور:
ده حمله سایبری به مراکز حساس 

کشور خنثی شد
صدا و سیما- سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل کشور گفت: ۱۰ حمله سایبری به مراکز 

حساس و مهم کشور پیش از وقوع خنثی شد.
وی در حاشیه رزمایش آماده به کاری مولد‌های مراکز 
حساس کشور در مرکز پایش صنعت برق در جمع 
خبرنگاران افزود: خنثی سازی حملات پیش از وقوع از 
موفقیت‌های مهم در پدافند غیرعامل کشور است. وی 
ادامه داد: توانستیم این نوع حملات را پیش دستانه در 
نطفه خفه کنیم. رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور 
خاطرنشان‌کرد: نخستین اقدام ما در بخش برق کشور و 
بسیار ارزشمند بود. جلالی گفت: همچنین توانستیم یک 

اقدام پیشگیرانه برای سایر صنایع انجام دهیم.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل گفت: بر اساس 
ارزیابی‌های اولیه هم سطح بهره‌برداری و هم آماده به 
کاری مولد‌های اضطراری نسبت به سال گذشته افزایش 

یافته است.
جلالی افزود: امسال باتوجه به موضوع گرم شدن هوا 
استفاده از انرژی برق افزایش یافته بود به طوری که 
در جایی با ناترازی روبه رو می‌شویم بنابراین استفاده 
از ظرفیت مولد‌های برق اضطراری در دستور کار 
جدی قرار دارد. وی خاطرنشان کرد: سال گذشته یک 
دستورالعمل جدی در قالب پدافند غیرعامل تعریف و 
ابلاغ شد که بر اساس آن مراکز حیاتی، حساس، مهم و 
قابل حفاظت الزام دارند که مولد برق اضطراری داشته 
باشند، در عین اینکه در شرایط قطع برق خدمات به 
مردم دچار اختلال نشود و تضمین لازم ارائه خدمات به 
مردم وجود داشته باشد. رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
کشور ادامه داد: امسال سازمان پدافند غیر عامل ضمانت 
اجرایی دستورات سازمان و برخورد با مستنکفین را در 
قانون ماده ۵۷۶ مجازات اسلامی ‌پیش‌بینی کرده که جزو 

نخستین مصوبات آن مولد برق اضطراری است.

ایرنا- رئیس جمهور گفت: امروز ملت فلسطین بیش از هر زمان 
دیگری به حمایت مؤثر جهانیان و به‌ویژه وحدت کشورهای اسلامی 
‌نیاز دارد تا تداوم فعالیت ماشین جنگی رژیم صهیونیستی در ارتکاب 

جنایت و نسل‌کشی متوقف شود.
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی ظهر دیروز در گفت‌وگوی تلفنی با شیخ 
تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی، امیر قطر، درباره راهکارهای عملی 

حمایت از ملت مظلوم فلسطین رایزنی کردند.
رئیس‌جمهور با اشاره به افزایش بی‌سابقه جنایات رژیم صهیونیستی 
در کشتار زنان و کودکان فلسطینی در عین ایجاد وضع انسانی 
اسفناک با قطع آب و برق و مسدود کردن ورود غذا و دارو به غزه، بر 
ضرورت اتخاذ موضع قاطع، یکپارچه و روشن کشورهای اسلامی‌در 

آیت‌ا... رئیسی حمایت‌های کشورهای غربی و در رأس آنها آمریکا از حمایت از مردم مظلوم فلسطین تأکید کرد.

رژیم صهیونیستی را چراغ سبز این کشورها برای انجام این جنایات 
تعبیر کرد و افزود: امروز ملت فلسطین بیش از هر زمان دیگری به 
حمایت مؤثر و جدی جهانیان و به‌ویژه وحدت کشورهای اسامی 
‌نیاز دارد تا تداوم فعالیت ماشین جنگی رژیم صهیونیستی در ارتکاب 
جنایت و نسل‌کشی متوقف شود. امیر قطر نیز در این گفت‌وگوی 
تلفنی رخدادهای امروز غزه را گواهی بر سیاست‌های دوگانه و رسوا 
شده کشورهای غربی دانست و خاطرنشان کرد: کشورهای منطقه 
و کشورهای اسامی‌ می‌توانند با وحدت خود ماشین جنگی رژیم 
صهیونیستی را متوقف کنند. امیر قطر با تأکید بر موضع کشورش در 
حمایت از حقوق حقه ملت فلسطین در تعیین سرنوشت و حق دفاع 
از خود گفت: رژیم صهیونیستی همه قواعد بین‌المللی و چارچوب‌های 

انسانی را زیرپا گذاشته و از ارتکاب هیچ جنایتی ابایی ندارد.

ایسنا- در جلسه‌ای با حضور معاون اول رئیس‌جمهور و مدیران 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی عملکرد نظام سلامت در 
دولت سیزدهم مرور و بر تأمین منابع لازم برای تکمیل طرح‎های 

نیمه تمام و رفع چالش‎های موجود تأکید شد.
محمد مخبر در این جلسه تأکید کرد: کادر درمان کشور با روحیه 
بسیجی و جهادی در مبارزه با بیماری کرونا در حوزه درمان و 
واکسیناسیون حیاتی دوباره به کشور به ویژه در حوزه اقتصاد و 

اشتغال بخشیدند.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به آمار بالای فوتی‎های کرونا 
به میزان ۷۵۰ نفر در روز و کمبود دارو و همچنین عدم پوشش 
سراسری واکسیناسیون در زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم، ادامه 
داد: دولت مردمی‌توانست با اراده راسخ و کمک و همراهی مردم 
علاوه بر واکسیناسیون سراسری میزان فوتی‎های کرونا را به صفر 

برساند و گرد مرگ را از چهره کشور پاک کند.
معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: دوران شیوع کرونا برای 
نظام سامت کشور مقطعی تاریخ ساز بود که توانست در حوزه 

ارتقا تجربیات درمانی و حاکمیت فرهنگ ایثار و جهاد، کشور را تا 
دهه‎های آینده بیمه کند.

وی افزود: اقدامات بسیار بزرگ این وزارتخانه در دو سال گذشته 
از جمله افزایش ۱۶ هزار تخت بیمارستانی، بیمه همگانی بصورت 
رایگان، قرار دادن داروهای بیماری‎های صعب‌العلاج در دفترچه بیمه 
و اقدامات در حوزه ناباروری تنها بخشی از دستاوردهای بزرگ این 

وزارتخانه در این دولت است.
مخبر با تأکید بر ضرورت افزایش رضایتمندی مردم در تمامی‌حوزه‎ها 
افزود: اقدامات وزارت بهداشت می‌تواند کل جامعه را تحت تأثیر قرار 
دهد که با ایجاد زیرساخت‎ها و بکارگیری نیروهای متخصص و متعهد 
در بدنه این وزارتخانه تا تحول اساسی و رضایتمندی نهایی مردم راه 

زیادی باقی نمانده است.
معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: دولت موظف به حل مسائل مالی 
این وزارتخانه برای پیشبرد طرح‎های درمانی، بهداشتی و دارویی 
است چرا که معتقدیم هیچ سرمایه‌گذاری مهم‌تر از حوزه سلامت 

جامعه نیست.

 در ادامه این جلسه بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت در این 
جلسه به تشریح اقدامات، دستاوردها و خدمات وزارت بهداشت 
 در ۱۲ راهبرد اساسی در بخش‎های تقویت نظام پیشگیری و 
تغییر رویکرد از درمان محوری به پیشگیری محوری، پوشش 
حداکثری بیمه پایه سامت و توسعه کمی‌ و کیفی بیمه‌های 
بهداشتی و درمانی، تثبیت‌ پرداختی از جیب مردم در حوزه دارو 
و اجرای طرح دارویار، تحقق رویکرد سامت همه جانبه و انسان 
سالم و تقویت نظام پیشگیری، ارتقای سطح سامت مردم از 
طریق تدوین برنامه جامع مراقبتی، ارتقای سطح سواد سلامت، 
توانمندسازی در جهت مراقبت‌های سامت، حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت، توسعه عادلانه خدمات درمانی با تمرکز بر 
مناطق محروم و کمتر برخوردار، توسعه کمی ‌و کیفی آموزش و 
پژوهش علوم علوم پزشکی با هدف مرجعیت، حمایت از تولید 
دانش بنیان در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی، توسعه، ترویج و 
 نهادینه سازی طب ایرانی–سنتی و توسعه روابط بین‌اللملی در 

حوزه سلامت پرداخت.

تسنیم- نائب رئیس کمیسیون صنایع مجلس ضمن انتقاد از 
تزریق قطره چکانی خودروهای وارداتی به بازار گفت: خودروهای 
وارداتی اکثراً با قیمت‌های علی‌الحساب بالای ۱/۲ میلیارد تومانی 
قیمت‌گذاری شده که با این قیمت‌ها مشکلی از مردم و تقاضای 

خودرو در بازار حل نخواهد شد.
مهدی عسگری درباره ریشه مشکلاتی که در بحث تسریح در 
واردات خودرو به کشور وجود دارد، گفت: در بحث خودرو اخیراً 
با اظهارنظرهای متفاوت و بعضا متناقضی از سوی مسئولان دولتی 
مواجهیم که نشان از عدم یکپارچگی و وحدت رویه در دولت در 

این حوزه است. 
وی افزود: این عدم هماهنگی علاوه بر اینکه به اجرای قانون 
ساماندهی بازار خودرو صدمه زده،  اعتماد مردم نسبت به مسئولان 
و سیاست‌گذاران و نحوه سیاست‌گذاری در حوزه صنعت خودرو را 

نیز تحت تأثیر قرار داده است. به طور مثال در بحث قیمت‌گذاری 
خودرو یک روز نقش شورای رقابت پررنگ می‌شود و روز بعد از آن 
کمرنگ می‌شود و در بحث نحوه ثبت‌نام و واگذاری به همین ترتیب 
یک بار می‌گوییم ثبت‌نام‌ها باید در یک سامانه مرکزی صورت گیرد 
و زمان‌بندی قرعه‌کشی شود و چند ماه بعد با تغییر سازوکار واگذاری 
تصریح می‌شود که خودروسازان خودشان باید به شکل مستقیم اقدام 

به واگذاری خودرو کنند. 
نائب رئیس کمیسیون صنایع مجلس خاطرنشان کرد:‌ در بحث 
واردات خودروهای کارکرده با وجود اینکه بیش از یک ماه بود که 
وزارت صمت آیین نامه آن را  به هیئت دولت ارسال کرده بود اما 
این آیین‌نامه در کمیسیون اقتصادی دولت دست به دست می‌شد 
تا اینکه در روزهای اخیر بالاخره  در هیئت دولت به تصویب رسید. 
البته  خودروهای وارداتی نو هم که آیین‌نامه آن تدوین شده،‌ با این 

شکل و ترتیبی که در حال حاضر اجرا می‌شود و شاهد تزریق قطره 
چکانی خودرو به بازار هستیم،‌ بعید به نظر می‌رسد که نیاز بازار را 

پاسخ دهد. 
عسگری ادامه داد: البته همین خودروهای محدود نیز اکثراً با 
قیمت‌های علی‌الحساب بالای یک میلیارد و 200 میلیون تومان 
قیمت‌گذاری شده که با این اوصاف عملًا  مشکلی را از مردم و 

تقاضای خودرو در بازار حل نخواهد کرد. 
وی با تأکید بر اینکه دولت و وزارت صمت باید یک زمان‌بندی 
مشخص برای هر تصمیمی‌ از جمله در حوزه واردات خودرو داشته 
باشند، تصریح کرد:  اینکه اجرای یک مصوبه یا قانون خوب را به  حل 
شدن یک سری چالش‌های درون دولت از جمله اختلاف نظر با بانک 
مرکزی درباره نحوه تأمین ارز منوط کنیم، قطعاً اثر مثبت قانون را 

از بین خواهد برد. 

رئیس‌جمهوردر گفت‌وگوی تلفنی با امیر قطر: 

وحدت کشورهای اسلامی‌ماشین نسل‌کشی رژیم صهیونیستی را متوقف می‌کند
وزیر دادگستری خبر داد:

درصدد تسهیل روند فرزندخواندگی 
هستیم

باشگاه خبرنگاران- امین حسین رحیمی، ‌وزیر 
دادگستری در نشست رویداد ملی هم‌افزایی ظرفیت‌سازی 
اجتماعی سازمان بهزیستی گفت: دادگستری مرجع 
حقوق کودکان بوده و سازمان بهزستی متولی و غم‌خوار 

مردم است.
رحیمی‌تصریح کرد: کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست را 
می‌توان به خانواده‌ها داد تا فرزندخوانده متقاضیان شوند. 
قوانین و مقررات فرزندخواندگی بسیار پیچیده و زمان‌بر 
است.کودکان باید مدتی در مراکز بهزیستی نگهداری 
شوند تا شرایط برای فرزندخواندگی  آن‎ها فراهم شود. 
علی رغم زحمات بهزیستی و پرستاران، باز هم بچه‌ها در 
آغوش خانواده نیستند؛ به همین دلیل تلاش شده است 
تا کودکان از همان  ابتدا به خانواده‌ها سپرده شوند اما 
با رعایت نکات و دستورالعمل‎ها.پس بهتر است قوانین 
اصلاح شود تا  از طریق فرزند خواندگی؛کودک در اختیار 

خانواده مورد نظر قرار بگیرد.
او گفت: طبق آیین‌نامه موجود زمانی که دادستان دستور 
داد سازمان بهزیستی می‌تواند کودکان بی سرپرست یا بد 
سرپرست را در اختیار خانواده‎هایی که تمایل دارند قرار 
بدهد تا رشد کند و نیاز نیست مراحل به سختی و طولانی 

طی شود فقط کافی است اجازه صادر شود.
وزیر دادگستری بیان کرد: برخی خانواده‎ها تمایل به 
گرفتن کودکان دارند اما شرایط مالی مناسبی ندارند و 
همین طور برعکس هم وجود دارد که می‌توانند با توجه 
به اصلاح آیین‌نامه، تحول اساسی در نگهداری از کودکان 

بی‌سرپرست و بدسرپرست اقدام کنند.

کدام سربازها مجوز دارند که فقط ۱۴ 
ماه خدمت کنند؟

ایسنا- رئیس سازمان وظیفه فراجا با تأکید بر اینکه 
مدت زمان خدمت سربازانی که از نظر نیروهای مسلح 
وظیفه عملیاتی دارند، به ۱۵ ماه کاهش یافته است، اظهار 
کرد: مدت زمان خدمت سربازان در مناطق عادی نیز با 
توجه به بومی‌و غیربومی ‌بودن محل خدمت از ۲۴ ماه به 
۱۸ و ۲۱ ماه کاهش یافته است. سردار تقی مهری درباره 
سربازهایی که مجوز خدمت ۱۴ ماهه دارند، اظهار کرد: 
۸۷۵۰ کیلومتر مرز زمینی، آبی و... داریم که سربازان 
درآن مناطق درحال خدمت هستند. سربازان در برخی 
مناطق ۱۴ ماه و در برخی مناطق همچون مناطق مرزی، 
محروم و ... که از نظر نیروهای مسلح عملیاتی محسوب 

می‌شود، میزان خدمتشان حداقل ۱۵ ماه است.
وی ادامه داد: در برخی مناطق نیز میزان خدمت ۱۸ 
و ۲۱ ماه است که این مناطق عادی و معمولی خدمت 
سربازان بود و از ۲۴ ماه به ۲۱ ماه کاهش یافته است. 
نکته مهم این است که افرادی که در مناطق بومی ‌برای 
خدمت سربازی هستند مدت زمان خدمت ۲۱ ماه و در 
غیر این صورت ۱۸ ماه است. رئیس سازمان وظیفه فراجا 
در پایان تصریح کرد: بر اساس طرح ابلاغ شده جدید، 
بومی‌و غیربومی ‌بودن افراد یعنی اگر فاصله محل سکونت 
فرد با محل یگان زیر ۲۰۰ کیلومتر باشد بومی‌و اگر فاصله 

بالای ۲۰۰ کیلومتر باشد، غیربومی‌ محسوب می‌شود.

معاون اول رئیس‌جمهور: 

هیچ دستگاهی به اندازه وزارت بهداشت موقعیت ایجاد رضایتمندی بین مردم را ندارد

خودرو وارداتی با قیمت علی‌الحساب یک میلیارد تومان مشکلی از مردم حل نمی‌کند

 معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز:

هزار دستگاه اتوبوس برقی و دیزلی به ناوگان اضافه می‌شود

اتوبوس‌های برقی 
به خیابان‌های شیراز می‌آیند



فرمانده کل سپاه:
غزه، مدفن صهیونیست‌ها و متحدانش خواهد شد

صداوسیما- سردار سرلشکر 
حسین سامی، فرمانده کل 
طوفان  عملیات  پاسداران  سپاه 
الاقصی را بی‌نظیر و استثنایی 
عنوان کرد و گفت: زمین، 
میدان مردان آهنین‌اراده 
و باغیرت و با قوت ایمان 
نه مردان حریص  حماس است 

کودک‌کش.
سرلشکر سامی افزود: سرزمین غزه مدفن همه قدرت‌هایی است که 
دست به دست هم دادند تا هزاران کودک بی‌گناه و بی‌دفاع را قتل عام 
کنند، در حالی که این سرزمین مقدس همانند عصای موسی است که هر 
 آنچه که رژیم خون‌خوار و غاصب صهیونیستی بافته‌اند را خواهد بلعید؛ و 
بدانند این کودکان هرگز تسلیم نخواهند شد و به‌زودی با قدرت ایمان پیروز 

خواهند شد.
 آمریکا بیش از ۴ دهه به دنبال فرو بردن خنجر بر پیکره امت اسلامی است

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: آمریکا بیش از ۴ دهه است در 
اقصی نقاط دنیا به دنبال فرو بردن خنجر بر پیکره امت اسامی است و در 
پی ناامن کردن مناطق امت اسلامی وتسخیر جغرافیای عالم اسلام است، اما 
با دلاوری‌ها، رشادات‌ها و قهرمانی مردان بزرگی همچون حاج قاسم سلیمانی 
ضربه مهلکی بر پیکر بی‌جان خود وارد می‌کند و هیمنه پوشالی آنان درهم 

می‌شکند.
 کنگره شهدا باید جاودان بماند

فرمانده سپاه پاسداران با بیان اینکه هویت، پیشرفت، استقلال، آزادی و 
شخصیت سیاسی کشور مرهون خون پاک شهدا است، عنوان کرد: کنگره 
شهدا باید جاودان بماند تا این فرهنگ در میان جوانان بماند؛ چراکه تنها با 

شهادت ماندگار هستیم و دشمنان نمی‌توانند درخشش نور را ببینند.
سردار سرلشکر سامی گفت: شهدا جان خود را برای بقای اسلامی و 
ماندگاری این مرز و بوم فدا کردند و به آرزوی خود رسیدند، اما خانواده‌های 
شهدا جان خود را فدا کردند و همین صبر، توکل، آرامش و نجابت آنها عنصر 

اصلی ترویج روحیه فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه است.

یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌1402/08/07 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26130

نوبت اول:1402/08/06 شهر مردم
نوبت دوم: 1402/08/07 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد اجرای عملیات لوله گذاری دفع آبهای 
سطحی خیابان زند باریک، )شهرداری منطقه هشت( را از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( 
با شماره فراخوان 2002096688000657اشخاص واجد شرايط واگذار 
نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137362023 آماده پاسخ گويي 

مي‌باشد.
-مبلغ برآورد اوليه: 121/229/102/618 ریال

-مدت قرارداد :5 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه 5 
در رشته ابنیه یا آب و فاضلاب از سازمان برنامه و بودجه دارای سابقه 
مشابه یا مرتبط با موضوع مناقصه، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی 

از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد. 
-محل انجام کار: خیابان کریم خان زند

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 6/070/000/000 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742کد 

مرجع 100977 بانک شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 

ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1402/08/13 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 12:00 روز سه شنبه مورخ 1402/08/23 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه 
را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار زینبیه ابتدای خیابان آستانه 

دبیرخانه شهرداری منطقه هشت تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:00 مورخ 
1402/08/23 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل 

حقوقی شهرداری شیراز می باشد.
-مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت 
https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 -متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می باشند.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456 

شناسه آگهی: 1591959

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز 

1402-823 	                     آگهي مناقصه عمومي	
نوبت اول:   06 /1402/08 شیراز نوین

نوبت دوم:  07 /1402/08 سبحان
شهرداري منطقه 9 شيراز در نظر دارد اجرای عملیات احداث 
جدول ،زیرسازی اسفالت 35 متری کارشناسان جنوبی و 
شمالی واقع در شهرک رضوان را از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان2002096688000629به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
 لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس

 WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز 
به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 38412432 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

-مبلغ برآورد: 68.894.597.728 ریال
-مدت قرارداد :  5 ماه 

-شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته 
ابنیه یا راه از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع 
مناقصه ، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی
-محل انجام کار: 35 متری کارشناسان جنوبی و شمالی واقع در 

شهرک رضوان
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3/500/000/000ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 101012 بانک شهر بنام شهرداری شيراز 
-ضمانتنامه به نفع شهرداری منطقه 9 شیراز با شناسه ملي: 

14002091671 و كداقتصادي: 411364877455
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 

ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 1402/08/16 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13روز دوشنبه مورخ 1402/08/29 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در 
مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز - شهرک فرزانگان - نبش 

تقاطع طلائیه - شهرداری منطقه 9 شیراز تحویل نمایند.
 -تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت13 مورخ 
30/ 1402/08 در محل چهارراه خلدبرین، سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه یک شیراز می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 -متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می باشند.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456 

شناسه آگهی:1591309

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

1402-807 	                        آگهي مناقصه عمومي	

 وزیر امورخارجه:

 امیدواریم شاهد تحول درمسیر ابتکار سیاسی باشیم
ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
ایران پیش از ترک نیویورک در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه با توجه به موفق نشدن شورای 
امنیت تاکنون برای تصویب قطعنامه‌ای مبنی 
بر آتش‌بس فوری میان اسرائیل و فلسطین، 
تأثیر قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل از 
نظر سیاسی بر شورای امنیت چیست؟ گفت: 
اولاً ۱۲۰ کشور حمایت خود را از طریق این 
قعطنامه از فلسطین اعام کردند که اتفاق 
مهمی است و ثانیاً رد کردن اینکه از یک جریان 
آزادی‌بخش فلسطینی نباید به عنوان یک گروه 
تروریستی یاد کرد، اتفاق مهم دیگری است که 
در صحن مجمع عمومی سازمان ملل رخ داد 
و قطعاً می‌تواند این امر بر قطعنامه پیشنهادی 
برزیل که اکنون در دستورکار شورای امنیت 

است، تأثیر بگذارد.
مجمع عمومی سازمان ملل عصر جمعه به 
وقت محلی )۵ آبان ماه جاری برابر با ۲۷ اکتبر 
۲۰۲۳( قطعنامه پیشنهادی کشورهای عربی 
در مورد درگیری‌های مقاومت فلسطین و رژیم 
صهیونیستی را با اکثریت آرا تصویب کرد و 
خواستار آتش‌بس بشردوستانه فوری و توقف 

خصومت‌ها در غزه شد.
این قطعنامه با ۱۲۰ رأی موافق در مقابل ۱۴ 
رأی مخالف و ۴۵ رای ممتنع به تصویب رسید 
و آمریکا به این قطعنامه رای منفی داد. این 
قطعنامه در مجمع عمومی سازمان ملل پس 
از آن تصویب شد که شورای امنیت چهار بار 

برای تصویب قطعنامه تلاش کرده بود اما موفق 
نشده و اکنون دومین قطعنامه پیشنهادی 

برزیل در دستورکار این شورا قرار دارد.
 پیام مهم قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل 

برای مردم فلسطین
وزیر امور خارجه تصریح کرد: مهمترین پیامی 
که قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل برای 
مردم فلسطین دارد، حمایت از مردم مظلوم 
و مقاوم فلسطین و تمرکز بر این موضوع 
است که باید آتش‌بس انسانی برقرار شود و 

کمک‌های انسان دوستانه نیز برقرار شود.
مصاحبه  این  در  امیرعبداللهیان همچنین 
توضیح داد: قرار بود در نشست فوق‌العاده 
مجمع عمومی سازمان ملل در خصوص 
وضعیت فلسطین، کشورها حضور پیدا کرده 
و همه بر رسیدن به یک پیام واحد و راه حل 

سیاسی تمرکز داشته باشند.
ایران  ارشدترین دیپلمات جمهوری اسلامی 
افزود: در این چارچوب علاوه بر سخنرانی‌هایی 
که رؤسای هیئت‌ها و سفرای کشورها در 
سازمان ملل داشتند، گروه کشورهای عربی 
و اسامی به این توافق نظر رسیدند که 
قطعنامه‌ای هم در مجمع عمومی سازمان ملل 

داشته باشند.
وزیر خارجه ایران ادامه داد: در حالی‌که 
به ساعت‌های تصویب این قطعنامه نزدیک 
می‌شدیم، یکی از کشورهای غربی پیشنهادی 
را ارائه داده بود، از حماس که یک جنبش 

آزادی‌بخش در فلسطین است، به‌عنوان یک 
گروه و جریان تروریستی در قطعنامه نام برده 

شود.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: با توجه به 
تلاش‌های زیادی که انجام شد، کار ارزشمند 
همکاران ما که به‌صورت جمعی در نیویورک 
انجام دادند و رایزنی‌هایی که با کشورهای 
مختلف به عمل آمد، در نهایت در رأی‌گیری 
پیشنهاد آن کشور از حمایت لازم برخوردار 
نشد و در نتیجه قطعنامه پیشنهادی با ۱۲۰ 
رأی مثبت به تصویب رسید و این پیام بسیار 
مهمی دارد که حماس یک جنبش آزادیبخش 
است که و آنها در چارچوب مقابله با اشغالگری 

عمل کرده اند.

 اگر مسیر جنگ در منطقه دنبال شود، دود 
آن به چشم جنگ‌افروزان هم خواهد رفت

تأثیر قطعنامه مجمع  امیرعبداللهیان درباره 
عمومی سازمان ملل و سفر دبیر کل سازمان 
ملل به منطقه بر ایجاد آتش‌بس فوری در 
فلسطین، گفت: فکر می‌کنم مقدمات این 
کار انجام می‌شود و امیدوار هستیم در آینده 
نزدیک شاهد تحول در مسیر این ابتکار 
سیاسی باشیم، اما اگر مسیر جنگ بخواهد 
در منطقه دنبال شود، دود آن به چشم 

جنگ‌افروزان خواهد رفت.
 پیگیری طرحی سیاسی در مشورت با دبیرکل 

سازمان ملل برای توقف فوری جنایات جنگی

وزیر امور خارجه درباره سفر کوتاه خود 
به نیویورک نیز گفت: مهمترین مسئله‌ای 
که در دستورکار بود، این بود که بتوانیم 
یک طرح سیاسی را پیگیری کنیم و در 
مشورت با دبیرکل سازمان ملل بتوانیم 
 در چارچوب آن طرح، برای توقف فوری 
جنایات جنگی و نسل کشی رژیم صهیونیستی 
علیه ساکنان غزه و کرانه باختری در فلسطین 

اقدام شود.
امیرعبداللهیان افزود: این طرح بر ضرورت 
توقف فوری جنایات جنگی و حملات نظامی 
رژیم اسرائیل علیه فلسطین، همچنین ارسال 
گسترده و فوری کمک‌های انسان دوستانه 
به اضافه توقف کوچ اجباری ساکنان غزه 
تمرکز دارد. در چارچوب سه مؤلفه اصلی بین 
کشورهای اسلامی با شخص دبیرکل اتفاق نظر 

داشتیم.
 دبیرکل سازمان ملل به منطقه سفر می‌کند

وزیر خارجه ایران ادامه داد: دبیرکل سازمان 
ملل قرار است به منطقه سفر کند. ایده‌هایی 
مطرح است برای اینکه چگونه می‌توان از 
طریق سیاسی به راه حل رسید به جهت 
اینکه وضعیت کنونی، حمایت یک‌جانبه 
 آمریکا از رژیم صهیونیستی، شدت جنگ 
را افزایش داده و اگر در آینده نزدیک راه‌حل 
سیاسی جایگزین نشود، هر آن احتمال وقوع 
هر حادثه غیرقابل پیش‌بینی در منطقه وجود 

دارد.

ایرنا- امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، 
فرمانده کل ارتش در حاشیه رزمایش اقتدار 
۱۴۰۲ نیروی زمینی ارتش، ضمن ارزیابی 
مثبت عملیات نیروی زمینی در این رزمایش، 
اظهارداشت: ارتش مطابق با برنامه‌های ارتقای 
آموزش و آمادگی‌های دفاعی و رزمی خود در 
طول سال، رزمایش‌های متعددی را طرح‌ریزی 
و برگزار می‌کند و رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ 
نیروی زمینی ارتش با هدف ارزیابی سطح 
آموزش و بررسی نقاط ضعف و قوت و در 
 نهایت توسعه و ارتقای اقتدار دفاعی و رزمی 
کشور در مواجهه با تهدیدات پیش‌رو برگزار 

شده است.
فرمانده کل ارتش با اشاره به توانمندی‌های 
ارائه شده توسط نیروی زمینی و با تقدیر از 
امیر سرتیپ حیدری، فرمانده این نیرو در 
طرح‌ریزی این رزمایش بزرگ گفت: ابتکارات 
و اقدامات یگان‌های مختلف هوانیروز، متحرک 
هجومی و واکنش‌سریع، زرهی، توپخانه و 
موشکی، پهپاد، مهندسی، جنگ‌الکترونیک و 
ارائه گوشه‌هایی ازتوان ناوگان بزرگ ترابری 
این نیرو برای جابه‌جایی سریع تیپ‌ها با 
تمام کارکنان، ادوات و تجهیزات از نقاط 
دوردست به منطقه رزمایش با پشتیبانی 
 هواپیماهای ترابری نیروی هوایی ارتش شایان 

تحسین است.
سرلشکر موسوی خاطرنشان کرد: در این 
فرماندهی و کنترل،  توانایی‌های  رزمایش، 

اقدامات راهکنشی و عملیاتی یگان‌ها و 
رسته‌های مختلف نیروی زمینی از جمله 
هوانیروز در وضعیت‌های مختلف دفاعی 
و هجومی و همچنین برخی تجهیزات و 
مهمات ایرانی به‌کار گرفته شده در رزمایش، 
مورد ارزیابی قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء 
 )ص( ستادکل نیروهای مسلح و ستاد 

ارتش قرار گرفت.
وی افزود: در رزمایش اقتدار ۱۴۰۲، هوانیروز با 
آماده‌سازی و آرایش بیش از ۲۰۰ فروند بالگرد، 
مأموریت‌های متعدد پروازی اعم از رزمی و 
پشتیبانی رزمی را در روز و شب با هلی‌برن 
دقیق نیروها در نقاط مختلف با موفقیت انجام 
داد که بیانگر جهش و ارتقای توانمندی این 

ناوگان در سطح غرب آسیا است.
فرمانده کل ارتش افزود: امروز در تمامی 
پایگاه‌های هواپیمایی نیروی زمینی ارتش 
در سراسر کشور، آمادگی فزاینده برای انجام 
مأموریت‌های محوله اعم از رزمی و مردم‌یاری 
مشاهده می‌شود که حاصل زحمات بی‌بدیل 
فرماندهان و مدیران دلسوز و جهادی نیروی 
زمینی و هواپیمایی این نیرو اعم از کارکنان 
عزیز فنی و خلبانان غیور، متخصصان داخلی، 
شرکت‌های دانش‌بنیان و وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح و تجربه پیشکسوتان 
سال‌های دفاع مقدس در نیل به موفقیت‌های 

روزافزون هوانیروز است.
رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسامی ایران صبح جمعه با رمز 
یا علی بن موسی‌الرضا )ع( و با حضور امیر 
سرلشکر حسین حسنی‌سعدی، جانشین 
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء و امیر 
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش، امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده جانشین 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و سردار 
سرتیپ علی شادمانی معاون هماهنگ کننده 
قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء )ص(، در منطقه 

عمومی نصرآباد اصفهان آغاز شد.
در این رزمایش یگان‌های پیاده، زرهی، 
موشکی، توپخانه، هوانیروز، پهپاد، مهندسی، 
جنگ الکترونیک، جنگ نوین، سایبر، فاوا و 
هواپیماهای ترابری و پشتیبانی نهاجا حضور 

دارند.
رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسامی ایران مطابق با ساختار رزم 
سازمانی جدید، بر ۴ ویژگی‌ دورزن، دقیق زن، 
هوشمندی، قابلیت اتوماسیون و شبکه‌محور 
شدن تجهیزات تأکید دارد و این ۴ ویژگی را 
در مراحل مختلف این رزمایش مورد ارزیابی 

میدانی قرار خواهد داد.
 ارزیابی سطح توانمندی یگان‌های رزمی 
و پشتیبانی نیروی زمینی ارتش، مرور 
تاکتیک‌های رزم زمینی، برآورد عملیاتی 
بازدارندگی  توان  ارتقای  تسلیحات جدید، 
در مواجهه با تهدیدات نوین و همچنین 
 توسعه‌ امنیت پایدار از جمله اهداف این

رزمایش است.
در این رزمایش دو روزه در مرحله نخست 
انتقال زمینی و هوایی ۴ تیپ رزمی، یک 
گروه مهندسی رزمی، یک گروه توپخانه و 
دیگر نیروها را به صورت همزمان از مناطق 
مختلف کشور، تحت امر قرارگاه منطقه‌ای 
شمال شرق خواهیم داشت و در مرحله بعدی 
اجرای عملیات شناسایی و جمع‌آوری اخبار و 
اطلاعات را با استفاده از سامانه‌های پهپادی، 
نیروهای  الکترونیکی  شنود  الکترونیکی، 

اطلاعاتی در دستورکار قرار دارد.
در مرحله سوم و چهارم این رزمایش هدایت 
و اجرای عملیات پدافند ساحلی، طرح‌ریزی و 
اجرای عملیات شبانه هوانیروز را در دستورکار 
قرار داشته و در مرحله نهایی طرح‌ریزی 
و اجرای عملیات آفندی به منظور انهدام 
انجام   نیروهای مهاجم در منطقه سرپل 

خواهد شد.

ایسنا- عباسعلی کدخدایی، عضو حقوقدان شورای 
نگهبان درباره انتخابات گفت: در قانون اساسی نسبت 
به انتخابات اصول و قواعدی ذکر شده است. انتخابات 
یک مسئله اساسی برای نظام ماست. یک مسئله 
تزئینی و آرایشی نیست که بگوییم به هر حال یک 
انتخابات داشته باشیم و از آن بگذریم. این موضوع 
را با تکیه بر فرمایشات امام )ره( و نظرات رهبری 
که فرموده‌اند می‌گویم. زمانی که رهبری تعابیری به 
 کار می‌برند و می‌فرمایند که انتخابات لیله‌القدر است؛ 
به  که  نیست  مسئله‌ای  انتخابات  بنابراین 
 راحتی ما بتوانیم از آن بگذریم. یعنی یک باور

 عمیق به انتخابات از سوی عالی‌ترین مقام رسمی‌کشور 
وجود دارد.

 همه امور کشور باید از طریق انتخابات باشد
رئیس پژوهشکده شورای نگهبان تصریح کرد: طبق 
اصل ۶ قانون اساسی، »در جمهوری اسامی ‌ایران 
امور کشور باید به اتکای آرای عمومی‌ اداره شود، از 
راه انتخابات )انتخاب رئیس جمهور، نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی ، اعضای شوراها و نظایر این‌ها( یا از 
راه همه‌پرسی در مواردی که در اصول دیگر این قانون 
معین می‌گردد«؛ لذا همه امور کشور باید از طریق 
انتخابات باشد و مسئله مهمی ‌است. از ابتدای انقلاب 
همین وضعیت را داشتیم. آنچه که جمهوری اسلامی ‌به 
آن می‌بالد و هنوز هم می‌بالد، این است که ما با حضور 
مردم کارها را پیش می‌بریم و مردم پشتیبان آن هستند 
و شاخص آن هم انتخابات بوده است. به تعبیر رهبری، 
انتخابات شاخص مردم‌سالاری دینی ماست و مسئله 
ساده‌ای نیست که بخواهیم از آن بگذریم. با توجه به 
اهمیت انتخابات، باید شرایطش را پیش‌بینی کنیم و 
انتخابات را آن طور که شایسته است و در قانون اساسی 

پیش‌بینی شده، اجرا کنیم.
  انتخابات باید با رقابت همراه باشد

وی با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری امسال ۴ راهبرد 
)مشارکت، امنیت، رقابت و سلامت( را مطرح کردند که 
ناظر به مسئله انتخابات است، گفت: دو مقوله مهم آن 
رقابت و مشارکت است. نمی‌توانید انتخابات برگزار کنید 
ولی رقابتی وجود نداشته باشد؛ البته سلامت و امنیت 
هم دو بعد دیگر آن است. رقابت یک مسئله اساسی 

است و اگر در انتخابات رقابتی نداشته باشید؛ انتخابات 
مشکل دارد؛ لذا انتخابات باید با رقابت همراه باشد.

کدخدایی افزود: از طرف دیگر مشارکت، مسئله‌ای 
است که هر انتخابات را محک می‌زند و اگر مشارکت 
گسترده نداشته باشید، خاصیت انتخابات از بین می‌رود؛ 
به همین دلیل مقام معظم رهبری بر بحث مشارکت 
هم تأکید کردند. در دهه اول انقلاب رقابت سیاسی به 
مفهوم امروز نداشتیم و رقابت بیشتر شخص محور و 
منطقه محور بود اما هر چه گذشت، رقابت‌های سیاسی 
بیشتر شد و در انتخابات مجالس مختلف و انتخابات 

ریاست‌جمهوری، مباحث سیاسی پررنگ‌تر شد. 
وی با بیان اینکه پایه و اساس قانون انتخابات مربوط 
به دهه ۶۰ است، گفت: آیا قانون انتخابات ما با 
اینکه اصلاح شده، تأمین کننده یک انتخابات در 
خور نظام جمهوری اسامی ‌ایران است؟ مسلماً خیر. 
در مجلس هشتم مقام معظم رهبری موضوع را به 
 مجمع تشخیص مصلحت ارجاع دادند و مدت‌ها طول 
کشید که متن تحت عنوان سیاست‌های کلی انتخابات 

تهیه و ابلاغ شد. 
 قانون جامع انتخابات نداریم

رئیس پژوهشکده شورای نگهبان با بیان اینکه قانون 
جامع انتخابات نداریم و نظام انتخاباتی ما در شان 
نظام جمهوری اسلامی ‌نیست، گفت: یکی از مسائلی 
که نسبت به آن موضع بیرونی هم گرفتم و حساسم، 
روش نظام انتخاباتی ماست. ما روش‌های حداکثری در 
انتخابات داریم و هر کس بیشتر رأی آورد اشکالاتی را 
در طول این ۴۰ سال داشته است. در دو دوره گذشته 
مجلس شورای اسلامی از من سؤال کرد و گفتم ما شاید 
بتوانیم روش تناسبی را داشته باشیم و به درد بخورد 
ولی مجلس قبل نتوانست و در این مجلس روش تناسبی 
هم آمد. خمیر مایه اصلاح قانون انتخابات مجلس روی 
تناسبی بودن انتخابات بود ولی بسیاری مخالفت کردند؛ 

البته اکثر حقوقدانان از آن حمایت کردند.
 روش انتخاباتی ما باید عوض شود

کدخدایی افزود: روش انتخاباتی ما باید عوض شود و 
به سمت روش دیگری مثل تناسبی به صورت آزمایشی 
برویم و می‌تواند این اتفاق ابتدا در حوزه‌ای مثل تهران 
باشد. به نظرم مخالفان روش تناسبی انتخابات شناختی 

از وضعیت انتخاباتی ما ندارند؛ یعنی فکر همه گروه‌های 
سیاسی این است که به مجلس راه پیدا می‌کنیم یا 
خیر؟ فکرشان این نیست که آیا این روش به نظام 
انتخاباتی کمک می‌کند؟ به کارآمدی ریاست جمهوری 

و مجلس توجه ندارند.
وی با اشاره به اینکه بحث احزاب در انتخابات را 
نتوانستیم حل کنیم، گفت: احزابی که در قانون اساسی 
و سیاست‌ها آمده هنوز در جامعه ما شکل نگرفته است. 
قبول دارم بخشی از آن فرهنگی است ولی معتقدم اگر 
انتخابات مبتنی بر احزاب باشد و روش تناسبی داشته 

باشد، قطعا مجالس ما کارآمدتر می‌شود.
 دلایل رد صلاحیت کاندیداها را فقط به خود شخص 

می‌گوییم 
وی با بیان اینکه در اعلام دلایل رد صلاحیت کاندیداها 
معذورات قانونی و شرعی داریم، گفت: نمی‌توانیم پرونده 
شخصی فرد را بازگو کنیم. از لحاظ قانونی اجازه نداریم 
که دلایل رد صلاحیت کاندیداها را علنی کنیم. برخی 
می‌گویند این حق نظام است و شما دلایل رد صلاحیت 
نامزدها را نمی‌گویید ولی نامزد رد صلاحیت شده نظام 
را متهم می‌کند. در دوره گذشته دو نفر از نمایندگان 
صلاحیتشان تأیید نشد و با من صحبت کردند و 
کارشناس آمد و مطالب را به آنها گفت، ولی پشت 
تریبون مجلس گفتند ما رفتیم شورای نگهبان و آنجا 
آقایی نشسته و به کسی جواب نمی‌دهد و صلاحیت ما 
را رد می‌کند. آیا باید من بیایم و دلایل رد صلاحیتش 
را بگویم به‌دلیل اینکه این صحبت‌ها را مطرح کرده 
است. مسلماً خیر، ما دلایل رد صلاحیت را فقط به خود 

کاندیداها می‌گوییم.

 فرمانده کل ارتش:

 آماده‌سازی بیش از ۲۰۰ فروند بالگرد در رزمایش اقتدار ۱۴۰۲
عضو حقوقدان شورای نگهبان:

صلاحیت کاندیداها در هر انتخابات برای همان دوره بررسی می‌شود



با حکم استاندار فارس؛
»عباس فرج زاده«مدیرکل روابط عمومی 

استانداری فارس شد

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در 
حکمی عباس فرج‌زاده را به عنوان مدیرکل 
روابط عمومی ‌و امور بین‌الملل استانداری 

فارس منصوب کرد.
متن حکم استاندار فارس خطاب به 
مدیرکل روابط عمومی ‌و امور بین‌المللی 
استانداری به این شرح است: نظر به مراتب 
تعهد، تخصص و شایستگی به موجب این 
حکم جنابعالی را به عنوان مدیرکل روابط 
عمومی ‌و امور بین‌الملل استانداری فارس 

منصوب می‌نمایم.
امید است با عنایت به وظایف حاکمیتی استانداری و لحاظ بیانیه گام 
دوم انقلاب اسامی و سیاست‌های دولت مردمی ‌در راستای اطلاع‌رسانی 
دقیق، شفاف و به موقع از فعالیت‌ها و اقدامات استانداری، ارتباط مؤثر و 
مفید با گروه‌ها و اقشار مختلف مردمی، ارتباط با اصحاب رسانه و ایجاد 
زمینه مناسب برای انتشار مطالب و موضوعات مرتبط با اقدامات دولت 
سیزدهم، ایجاد زمینه فعالیت هرچه بیشتر روابط عمومی ‌سازمان‌ها 
و دستگاه‌های اجرایی استان، ایجاد ارتباط دوسویه بین استانداری و 
متقاضیان و پاسخگویی متناسب به مطالبات مردمی ‌در رسانه‌های مختلف 
از جمله صدا و سیما، رسانه‌های مکتوب، پایگاه‌های خبری و فضای مجازی، 
 نسبت به انجام هرچه بهتر وظایف خود اهتمام لازم معمول و ضمن 
تأکید بر ضرورت تکریم ارباب رجوع و ارائه الگویی از خدمت بی‌منت 
به مردم و رعایت اخلاق کریمه اسامی، ان‌شاءا... با توسل به منش و 
 کلام حضرت امیرالمؤمنین علی )ع( ظل توجهات حضرت ولی عصر )عج( 

در انجام وظایف محوله موفق باشید.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس 
خبر داد:

آغاز مرمت قلعه تاریخی ایزدخواست فارس

 سید مؤید محسن‌نژاد، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس از آغاز مرمت قلعه تاریخی ایزدخواست خبر داد. 

محسن‌نژاد گفت: مرمت قلعه تاریخی ایزدخواست بیش از 330 میلیون تومان 
انجام می‌پذیرد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس ادامه داد: در این پروژه: مرمت بخش‌های سنگی دیوارها، مسقف نمودن 
بخش‌های موردنیاز فضایی‌های داخلی قلعه به‌صورت تیرپوش و اندود کاه‌گل 

بام در بخش‌های موردنیاز در دست اجرا است.
وی ادامه داد: قلعه تاریخی ایزدخواست یکی از آثار تاریخی استان فارس 
مربوط به دوره ساسانیان - سده‌های آغازین دوران‌های تاریخی پس 
 از اسام است و در شمال ایزدخواست و در ۶۰ کیلومتری شمال آباده 
واقع‌شده‌ است.  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس گفت: این قلعه تاریخی بر روی صخره‌ای ذوزنقه شکلی قرارگرفته که 
تنها از طریق یک پل متحرک و در چوبی امکان ورود به داخل قلعه میسر 
است. وی تصریح کرد: مجموعه قلعه با شماره ثبت آثار ملی ۹۸۰۰ در تاریخ 

۱۱ شهریور ۱۳۸۲ در آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد:
 آسفالت‌ بیش از ۳۳۰۰۰ مترمربع معابر شیراز

 در هفته دوازدهم جهش آسفالت

رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز در خصوص آسفالت معابر سطح شهر 
اظهار کرد: یازدهمین گام از جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز که از روز دوشنبه 
۱۶ مردادماه جاری با ۶ میلیون مترمربع آسفالت و اعتبار بالغ‌بر یک هزار و 
۲۰۰ میلیارد تومان شروع‌شده، طی برنامه دوساله انجام می‌شود. سخنگوی 
شهرداری شیراز با اعلام میزان آسفالت انجام‌شده در هفته دوازدهم از جهش 
عمرانی اعلام کرد: در هفته گذشته، ۳۳ هزار و ۱۷۶ مترمربع معابر مناطق این 

کلان‌شهر به میزان ۴ هزار و ۱۴۷ تن آسفالت شده است. 
وی در ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت معابری که لکه‌گیری، تراش و 
ترمیم، روکش آسفالت در معابر آسفالت قدیمی ‌و روکش آسفالت در معابر 
زیرسازی شده، پرداخت و گفت: لکه‌گیری آسفالت در سطوح مناطق ۵ و ۷ 

صورت گرفته است. 
این مقام حوزه ارتباطات مدیریت شهری شیراز بیان کرد: روکش آسفالت در 
معابر آسفالت قدیمی‌ در فرعی‌های شهرک امام موسی‌کاظم )ع( و خیابان 
آبخوان در منطقه ۳، فرعی‌های خیابان گلبرگ در منطقه ۴، متین غربی و 
کوچه ۴ گلخون در منطقه ۶، فرعی‌های ستایش و بزین در منطقه ۱۰ و باند 
شرقی بولوار دکتر شریعتی از پروژه‌های سازمان عمران و بازآفرینی فضای 
شهری انجام‌گرفته است. روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده در کوچه‌های 
۱۹ و ۲۹ محراب و بولوار دریانور در منطقه ۲ نیز انجام‌شده که سخنگوی 

شهرداری شیراز به آن اشاره کرد.
جاویدی گفت: طی ۱۲ هفته سپری‌شده از آغاز جهش آسفالت، در 
یازدهمین گام جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز، تاکنون ۵۷۹ هزار و ۵۱۷ 
 مترمربع از معابر مناطق این کلان‌شهر با میزان ۷۲ هزار و ۷۵۷ تن آسفالت

انجام‌گرفته است.

شهردار منطقه دو بیان کرد:
خط کشی  مسیرهای منتهی به مدارس در سطح منطقه

در راستای ایمن‌سازی مسیرهای منتهی به مدارس، عملیات خط‌کشی خطوط 
عابر پیاده مدارس، اجرای نوشتارهای احتیاط- آهسته- مدرسه، توسط واحد 

ترافیک منطقه در دست انجام است.
محمد مقدس‌زاده، شهردار منطقه دو با بیان اینکه خط‌کشی مسیرهای منتهی 
به مدارس با هدف ایمن‌سازی در حال اجرا است، اظهار کرد: به منظور کاهش 
و روان‌سازی ترافیک و تسهیل در رفت‌وآمد و ایمن‌سازی مقابل مدارس طبق 
سنوات گذشته در خیابان‌ها و معابر سطح منطقه، خط‌کشی خطوط عابر پیاده 
و سایر اقدامات احتیاطی در بولوار محراب توسط واحد ترافیک منطقه در حال 
انجام است. وی افزود: عملیات شناسایی سایر مدارس نیاز به ایمن‌سازی توسط 

واحد ترافیک طبق بازدیدهای میدانی در حال انجام و اقدام می‌باشد.

معاون فرهنگی دانشگاه شیراز خبر داد:
برگزاری دوره مهارت‌های اجتماعی برای دانشجویان 

جدیدالورود 

علی حفیظی، معاون فرهنگی دانشگاه شیراز از برگزاری با بیان اینکه دوره‌ای 
با عنوان مهارت‌های اجتماعی در دانشگاه شیراز برای دانشجویان جدیدالورود 
این دانشگاه برگزار می‌شود، گفت: تمام دانشجویان کارشناسی ورودی جدید 

دانشگاه شیراز، در ترم اول تحصیل این درس را می‌گذرانند.
معاون فرهنگی دانشگاه شیراز با بیان اینکه حدود ۵۰ گروه درسی ۴۰ نفره 
در این درس شرکت می‌کنند، افزود: در این دوره‌ها مهارت‌های توانمندسازی 
ارتباطات، روابط اجتماعی، روح و روان و سواد رسانه‌ای دانشجویان را ارتقا 

می‌دهیم.
حفیظی با تصریح اینکه دانشجویان در این کلاس‌ها مهارت‌هایی را شامل 
خودآگاهی، برقراری ارتباط سالم با جامعه را فرامی‌گیرند، این نکته را یادآور 
شد: برگزاری این دوره‌ها برای اولین‌بار توسط دانشگاه شیراز انجام شده است. 
معاون فرهنگی دانشگاه شیراز با اشاره به اینکه ۲ هزار دانشجو در دانشگاه 
شیراز در دوره مذکور گرد هم آمدند، افزود: این دوره برای دانشجویان دختر 
در تالار حافظ و دانشجویان پسر درتالار حکمت و فجر دانشگاه شیراز تا آخر 

ترم تحصیلی جاری ادامه خواهد داشت.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

س‌: طاهره حیاتی
عک

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

 باوجود داشتن رتبه‌های 
نخست تولید در خاورمیانه 
ثروت  ایجاد  از  بی‌بهره  اما 
یا بهره برای تولیدکنندگان مسئله‌ای است که برای 

کشاورزان محصولات کشاورزی و باغی وجود دارد. 
درحال حاضر ایران به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده 
محصولات باغی در منطقه خاورمیانه شناخته می‌شود، 
اما وقتی صحبت از صادرات به میان می‌آید، سود این 
بازار به جیب کشورهایی می‌رود که به جای تولید بیشتر، 
 مدیریت برداشت و نیاز همسایگان را در دستورکار

 قرار داده‌اند. 
بارها درباره نبود ایجاد سیاست‌های فرآوری، برندسازی و 
حتی بسته‌بندی و استانداردسازی محصولات کشاورزی به 
عنوان یک معضل صحبت شده است، اما به دلیل شناور و 
بی‌برنامگی در میان سازمان‌ها و نهادهای بالادستی موجب 
شده صادرکنندگان نتوانند برای آینده کاری خود افقی 

روشن ترسیم کنند. 
درست است که ایران به عنوان کشوری کم‌آب، چند سال 
پیاپی خشکسالی‌های سختی را تجربه کرده‌است، اما به 

نظر می‌رسد بارش‌های خوب چند سال اخیر بتواند تولید 
محصولات را بالا ببرد، خبری که با پیش بینی بارش‌های 
بیش از انتظار در پاییز به شرطی که مسئولان هم با یک 
برنامه‌ریزی درست علاوه بر تنظیم بازار داخلی در صادرات 

هم کمک‌حال کشاورزان باشند. 
با این‌که هنوز هم کشاورزی به عنوان شغل اصلی 
بیشتر روستاییان در استان‌های مختلف ایران به شمار 
می‌‌رود، اما مواردی مانند افق مشخص با ایجاد میزان 
مصرف در تولید داخل و صادرات محصولات کشاورزان 
با تغییرات اقلیمی به‌ویژه سرمازدگی و کم‌آبی و اشباع 
 شدن در بازار و عدم توجه خریداران در خارج از مرزها 

مواجه می‌شوند. 
سال گذشته پسته‌های استان کرمان بالاترین سطح 
 سرمازدگی را تجربه کرد که بازار با کمبود این محصول 

مواجه شد. 
با این حال و با این بی‌تفاوتی‌ها در مدیریت آب‌های 
موجود، در سال‌های آینده این کمبود آب است که بخشی 
از کشاورزی ایران را به چالش می‌کشد. یکی از مشکلات 
اساسی در صنعت کشاورزی ایران نبود آمار و گزارش‌های 

دقیق از وضعیت تولید و صادرات است. 
اواسط سال گذشته معاون امور باغبانی وزارت 
افزایش ۱/۷میلیون تن تولیدات  از  جهادکشاورزی 
باغی در طول یک سال زراعی خبر داد و گفت: بااین 
 افزایش، تولید محصولات باغی کشور به ۲۵میلیون و

۷۰۰هزار تن رسید. 
طبق آمارها نزدیک به ۵۰درصد درآمد ارزی حاصل 
ازصادرات بخش کشاورزی متعلق به بخش باغبانی است و 
ازاین میزان ۲۵درصد مربوط به پسته است. با این تفاسیر 
اوایل امسال مرکز آمار ایران اعلام کرد بر اساس نتایج طرح 
آمارگیری باغداری در سال۱۴۰۱ مقدار تولید محصولات 
دائمی در این سال حدود ۱۲میلیون تن برآورد شده ‌است 
که در مقایسه با نتایج حاصل از این طرح با دوره قبل، 

حدود ۸ درصد کاهش نشان می‌داد. 
سال۱۴۰۱ مساحت باغ‌ها و قلمستان‌های کشور حدود 
۱/۹میلیون هکتار برآورد شده که ۶۷درصد آنها در ۱۰استان 
اعم از کرمان، خراسان‌رضوی، فارس، آذربایجان‌غربی و 
شرقی، مازندران، اصفهان، یزد، سیستان و بلوچستان و 
زنجان قرار دارد. ضمن این‌که ۶۹ درصد آنها باغ ساده و 

تک‌محصولی و ۳۱ درصد باغ مخلوط و چند محصولی است 
و ۶۴ درصد کل تولید محصولات باغی مربوط به محصولات 

سیب، پرتقال و نارنگی، انگور و خرماست. 
باید این نکته را بارها و بارها یادآور شد که اگر قرار است 
کشاورزی در ایران رونق پیدا کند باید برای کاشت، داشت و 

فرارسیدن برداشت برنامه‌یزی درستی صورت گیرد.
برای آگاهی از بی‌برنامگی‌ها در این حوزه می‌توان به زمان 

صادرات یا نحوه صادرات نظری داشته‌باشیم.
از سوی دیگر پرداختن به این نکته که براساس آمارهای 
وزارت جهادکشاورزی، بیش از ۹۰درصد آب‌شیرین 
مصرفی، مربوط به بخش کشاورزی است، جای تأمل است. 
در حالی که با استفاده از روش‌های نوین آبیاری می‌توان آن 
را به مقدار قابل‌توجهی کاهش داد. روش‌هایی که همچنان 
به دلیل استقبال کشاورز یا نبود شرایط نتوانسته اثرگذاری 

لازم را داشته باشد. 

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در هفتاد و یکمین 
و بخش خصوصی  جلسه شورای گفت‌وگوی دولت 
استان فارس گفت: در دولت سیزدهم هرچیزی که به 
 نفع تولید، اشتغال و کارآفرینی است را به‌صورت ویژه 

حمایت می‌کنیم.
وی با بیان اینکه برای ارتقای تجهیزات مرتبط با صنایع سنگ در 
جهت جلوگیری از خام‌فروشی پیگیری‌های لازم را انجام خواهیم 
داد، افزود: برای فروش محصولات خام الزاماً باید قیمت پایه از 

طریق فرآیند قانونی مصوب شود.
در این نشست اداره استاندارد و مدیریت نظارت و ارزیابی بر 
فرآورده‌های خوراکی، آشامیدنی دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
توافق کردند که افراد معرفی شده به عنوان مسئول فنی، به 
عنوان مدیر کنترل کیفی) و بالعکس( نیز تأیید صلاحیت 
شوند، به‌جز در مواردی که مطابق آیین‌نامه‌های مربوطه تأکید 
 خاص بر نوع رشته تحصیلی، مهارت و تجربه فرد متقاضی 

وجود داشته باشد.
همچنین در این نشست مصوب شد آموزش اولیه مسئولان 
فنی در آزمایشگاه‌های دارای گواهینامه تأیید صلاحیت 
از مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران و مطابق استانداردهای 
ملی انجام شود و دوره‌های آموزشی طی شده توسط ایشان 
مورد قبول اداره استاندارد و مدیریت نظارت و ارزیابی بر 
 فرآورده‌های خوراکی، آشامیدنی دانشگاه علوم پزشکی شیراز 

قرار گیرد.
همچنین مقرر شد پس از انجام بررسی‌های لازم، آزمایشگاه 
رفرانس معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز اقدام به 
اخذ گواهینامه ۱۷۰۲۵ از مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران کند.

علاوه بر این‌ها بنا شد اداره نظارت بر مواد غذایی و آشامیدنی 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز در زمان صدور و یا تمدید پروانه‌های 

واحدهای تولیدی، اولین آزمون نمونه‌برداری را به صورت کامل 
مطابق استانداردهای ملی مربوطه انجام دهد و در صورت نیاز 
به برون‌سپاری، نمونه به آزمایشگاه تأیید صلاحیت شده از سوی 

مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران ارسال شود.
چنانچه اخذ گواهینامه ۱۷۰۲۵ از مرکز ملی تأیید صلاحیت 
ایران شامل هزینه شود، از محل مصوبات پنجاه و یکمین و 
پنجاه و نهمین شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی 

استان تأمین شود.
همچنین مصوب شد انجمن صنفی کارفرمایی سنگ صفاشهر 
چنانچه سنگ خریداری شده را فرآوری و سپس به سایر کشورها 

صادر کند، می‌تواند در مزایده فروش سنگ خام شرکت کند.
همچنین بنا شد دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 
موضوع ارائه تسهیلات به منظور تجهیز و نوسازی ماشین‌آلات 

حوزه سنگبری‌های استان را پیگیری کند.
در این نشست مصوب شد فرمانداری شیراز با همکاری دفتر 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری، فرمانداری خرم بید، 
سازمان صمت و انجمن صنفی کارفرمایی سنگ صفاشهر، 
قیمت پایه مزایده سنگ خام را مشخص نمایند. بدیهی است 
 بعد از این مزایده‌های سنگ صرفاً با اعام قیمت پایه انجام 

خواهد شد.
عاوه بر این‌ها سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان طی 
مکاتبه‌ای با نمایندگان فارس در مجلس شورای اسامی 
‌و سازمان برنامه و بودجه کشور درخواست اعمال ضریب 
کاهشی مالیات بر ارزش افزوده در قانون بودجه سال 
 ۱۴۰۳ را برای واحدهای سنگ‌بری و فراوری سنگ تزیینی 

انجام دهد.
همچنین مقرر شد مکاتبه لازم جهت اختصاص باغ مهربانو در 
شهر شیراز به فعالیت‌های صنایع‌دستی توسط معاون اقتصادی 

استانداری فارس صورت پذیرد.
همچنین پیشنهاد شد با توجه به اینکه قانون بودجه سالانه 
ممکن است دچار تغییرات شود، در بند »الف« ماده ۱۱ بخش 
سیاست‌های ارزی برنامه هفتم توسعه موضوع هزینه‌های حضور 
و مشارکت صادرکنندگان فرش دستباف و صنایع‌دستی در 
نمایشگاه‌های بین‌المللی مورد تأیید سازمان توسعه تجارت و 
شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ‌ایران نیز جزء 
هزینه‌های قابل قبول ارزی باشد، درج و طی مکاتبه استاندار 
با وزیر صنعت، معدن و تجارت و وزیر اقتصاد و امور دارایی 

اعلام شود.

ترغیب شهروندوان به استفاده از حمل‌ونقل 
عمومی ‌مسئله‌ای است که قطعاً باید با تأمین 
زیرساخت‌ها از جمله اتوبوس و تاکسی و ایجاد 
خطوط مترو فراهم گردد. همواره بخشی 
از اعتبارات شهرداری شیراز صرف نوسازی 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی ‌می‌گردد، به طوری 
که به گفته معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری شیراز ۵۲ دستگاه اتوبوس و ۴۰ 
دستگاه ون توسط شهرداری شیراز خریداری 
 و به ناوگان حمل‌ونقل عمومی  ‌افزوده 

می‌شود. 
آن‌طور که شه‌دوست گفته است؛ قرار است 
اتوبوس‌های برقی و دیزلی به ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی ‌اضافه شوند تا بعد از خبر برقی شدن 
تاکسی‌های شیراز که در شورای ادارای استان 
مطرح گردید، این دومین خبر مسرت‌بخش در 

حوزه حمل‌ونقل عمومی ‌باشد. 
هادی شه‌دوست شیرازی اضافه کرد: ۷۱ 
دستگاه اتوبوس جدید نیز در انتظار تعهدات 
خودروسازان قرار دارد و به‌زودی به این ناوگان 

می‌پیوندد.
شه‌دوست شیرازی با بیان اینکه خرید این 
۱۲۳ دستگاه اتوبوس قطعاً پاسخگوی نوسازی 
کامل شهر شیراز نیست، افزود: تصمیم 
شهرداری شیراز بر این است تا با تأیید و 
همراهی شورای اسامی ‌این کلان‌شهر، 
نسبت به تأمین یک‌هزار واحد اتوبوس برقی 
و دیزلی دیگر از منابع داخلی شهرداری و با 

همکاری بانک‌های همکار اقدام کند که در 
این راستا برای خرید ٢٠٠ دستگاه اتوبوس 
برقی با خودروساز داخلی به تفاهم‌نامه رسیده 
است و ۳۰۰ دستگاه نیز از محل داخلی خود 
خریداری می‌کند و ۵۰۰ دستگاه را هم قرار 

است با مشارکت بانک همکار تأمین کند.
او اضافه کرد: همچنین شهرداری شیراز در 
راستای نوسازی ناوگان مینی‌بوس اقدام به 
خرید ۴۵ دستگاه ون جدید کرده که ۴۳ 
دستگاه آن وارد ناوگان شده و مابقی به زودی 
به ناوگان عمومی ‌اضافه خواهد شد. معاون 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز بیان 
کرد: خرید ٧٥ دستگاه میدل باس نیز انجام 
 شده و از آذرماه وارد چرخه خدمت‌رسانی 

می‌شود. 
  نیمی‌ از تاکسی‌ها نوسازی می‌شوند

او با اشاره به هدف‌گذاری برای نوسازی ۸ هزار 
واحد تاکسی در شهر شیراز بیان کرد: هم 
اکنون ۹ هزار و ۹۶۷ واحد تاکسی در شیراز 

داریم که نيمی ‌از آن نیازمند نوسازی است. 
شه‌دوست شیرازی گفت: شهرداری شیراز 
در این راستا با تأیید شورای اسلامی‌ شهر، 
تأمین هزار واحد تسهیلات کم‌بهره را در 
دستورکار قرار داد و یک‌هزار واحد دیگر طی 
شش ماه آینده به بانک معرفی خواهد شد 
و همچنین نوسازی و تأمین سه هزار واحد 
 دیگر تاکسی نیز تا سال ۱۴۰۴ در دستورکار 

قرار گرفته است. 
  100 میلیون کمک بلاعوض

او در خصوص تأمین تسهیلات کم‌بهره به 

رانندگان تاکسی یادآور شد: این طرح برای 
نخستین‌بار در کشور، در کلان‌شهر شیراز اجرا 
و به منظور نوسازی تاکسی‌های فرسوده، ۲۵۰ 
میلیون تومان وام در نظر گرفته شده است 
که ۱۵۰ میلیون آن توسط راننده و ۱۰۰ 
میلیون توسط شهرداری شیراز بازپرداخت 
می‌شود و به طور کلی شهرداری شیراز به هر 
 دستگاه تاکسی ۱۰۰ میلیون تومان بلاعوض 

کمک می‌کند. 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز 
از همراهی و همکاری شهرداری و شورای 
اسلامی‌ شهر شیراز برای حل مشکلات حوزه 
حمل‌ونقل و ترافیک خبر داد. او گفت: با 
تعامل سازنده شهرداری و شورای اسلامی‌ 
شهر و همچنین تسریع در روند پروژه‌های 

کلان حوزه حمل‌ونقل، زیرساخت‌های شهری 
همچون مترو، اتوبوس، تاکسی و سامانه‌های 

هوشمند بهبود می‌یابند.
نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی، اتصال 
خطوط ۱ و ۴ مترو شیراز در مجاورت حرم 
آغاز عملیات  )ع(،  احمدبن‌موسی  حضرت 
اجرایی فاز یک از خط ۴ مترو و بهره‌برداری از 
۳ پروژه هوشمندسازی حمل‌ونقل و ترافیک از 
اقدامات مهمی ‌است که شه‌دوست شیرازی به 
آن اشاره و تصریح کرد: این اقدامات تحول در 
 مسیر حمل‌ونقل کلان‌شهر شیراز را به دنبال 

داشته است. 
وی در خصوص نوسازی ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی ‌اظهار کرد: آغاز عملیات اجرایی 
فاز یک خط ۴ مترو و اتصال خطوط ریلی 

۱ به ۴ در قلب معنوی شیراز معاون 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز، آغاز 
عملیات اجرایی فاز یک خط ۴ مترو را 
 تحولی در توسعه حمل‌ونقل ریلی دانست و 
عنوان کرد: در حال حاضر ۳ خط طولی و یک 
خط عرضی داریم و با اتصال این خط؛ خطوط 
طولی و عرضی به یکدیگر متصل می‌شوند 
و با توسعه خطوط مترو مشکلات ترافیک 
در مرکزیت شهر کاهش یافته و براساس 
برآوردهای انجام شده در یک ساعت از خط 
۴ حدود ۱۷ هزار مسافر می‌توانند جابه‌جا 
 شوند و این کمک به مردم و حل مسائل 

ترافیکی است. 
این مقام مدیریت شهری در عرصه حمل‌ونقل 
همچنین اتصال خطوط ریلی ۱ و ۴ در 
قلب معنوی شیراز را تحقق آرزوی دیرینه 
مردم شیراز بیان کرد و در این خصوص 
گفت: این پروژه در مجاورت حرم مطهر 
احمدبن‌موسی )ع( و در قلب معنوی و تاريخی 
کلان‌شهر شیراز و در واقع در مرکزیت بافت 
تاریخی فرهنگی پیش‌بینی شده که در 
مناسبت‌های مختلف ملی و مذهبی ترافیک 
 شدیدی حاکم است و رفت‌وآمد دچار 

مشکل می‌شود.
او خاطرنشان کرد: این خط ارتباطی که در 
واقع موجب اتصال به خط یک مترو می‌شود، 
از ایستگاه زند آغاز و در ادامه به شاهزاده 
قاسم می‌رسد و با دسترسی سریع‌تر به بافت 
تاریخی، ترافیک بخش مرکزی کلان‌شهر 

شیراز را کاهش خواهد داد.

اتوبوس‌های برقی به خیابان‌های شیراز می‌آیند
 معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز:

هزار دستگاه اتوبوس برقی و دیزلی به ناوگان اضافه می‌شود

صنعتی پربار با مصرف 90 درصدی آب شیرین و بدون بهره مندی کامل 

فاصله معنادار کشاورزی از بازار هدف

استاندار فارس:

از هر موضوعی که به نفع تولید و اشتغال باشد، حمایت می‌کنیم
مصطفی کیانی‌رحیمی، رئیس کمیسیون شهرسازی 
و معماری و هوشمندسازی شورای اسلامی ‌شهر 
شیراز گفت: یکی از اصلی‌ترین دغدغه مردم در سبد 
خانوار به موضوع مسکن مربوط است و از آن جا که 
یکی از اهداف و سیاست‌های اصلی دولت، افزایش 
تولید مسکن برای اقشار مردم و ساخت سالانه یک 
میلیون واحد مسکونی در قالب طرح‌های حمایتی 
مسکن است، این مهم همکاری دستگاه‌های اجرایی 
را می‌طلبد. وی افزود: در راستای منویات مقام 
معظم رهبری و در جهت جلوگیری از تورم و تأمین 
مسکن و همچنین ثبات قیمت و کاهش ریسک برای 
فعالان بخش مسکن با برگزاری چندین نشست، 
نهایتاً لایحه پیشنهادی از طرف شهرداری به شورای 
اسلامی ‌شهر ارسال گردیده که در حال طی مراحل 
 تصویب در کمیسیون‌های تخصصی و صحن شورا 
می‌باشد. کیانی‌رحیمی ‌اظهار داشت: بر اساس این 
طرح، به جهت حمایت از تولید مسکن و در راستای 
سیاست‌های عمومی ‌دولت، مؤدیانی که اقدام به اخذ 
دستور نقشه بر روی املاک خود می‌نمایند، می‌توانند 
تا پایان سال 1402 نسبت به خرید بسته‌های 
سرمایه‌گذاری مسکن شهرداری شیراز با سه بسته 

تشویقی اقدام نمایند. 
  سرمایه‌گذاری طلایی مسکن

وی ادامه داد: شهرداری شیراز بسته پیشنهادی 
تخفیف عوارض و تشویق سرمایه‌گذاری را به 
منظور تحرک‌بخشی بخش مسکن ارائه داده است. 
مبلغ سرمایه‌گذاری طلایی مسکن برابر با %100 
محاسبات عوارض مندرج در دستور نقشه می‌باشد 
و افرادی که این بسته را خریداری می‌نمایند 
جهت محاسبات عوارض مساحت مندرج در دستور 
نقشه، مشمول 12% کاهش پرداختی مازاد بر 18 
درصد تخفیف فعلی مصوبه 1402/832/ش مورخ 
1402/01/28می‌گردند و در زمان دریافت پروانه 
ساختمانی )پروانه اجرایی( به میزان مساحت مندرج 
در دستور نقشه، مشمول پرداخت عوارض ساختمانی 

نمی‌گردند. 
  سرمایه‌گذاری نقره‌ای مسکن

و  معماری  و  شهرسازی  کمیسیون  رئیس 

هوشمندسازی شورا اضافه کرد: مبلغ بسته 
سرمایه‌گذاری نقره‌ای مسکن برابر با 70% محاسبات 
عوارض مساحت مندرج در دستور نقشه می‌باشد و 
افرادی که این بسته را خریداری می‌نمایند جهت 
محاسبات عوارض مساحت مندرج در دستور 
نقشه، مشمول 7% کاهش پرداختی مازاد بر 18 
درصد تخفیف فعلی مصوبه 1402/832/ش مورخ 
1402/01/28 می‌گردند و در زمان دریافت پروانه 
ساختمانی )پروانه اجرایی( به میزان 70% مساحت 
مندرج در دستور نقشه، مشمول پرداخت عوارض 

ساختمانی نمی‌گردند.
  سرمایه‌گذاری برنزی مسکن

کیانی‌رحیمی ‌در خصوص مبلغ بسته سرمایه‌گذاری 
برنزی مسکن نیز گفت: این بسته با 50% محاسبات 
عوارض مساحت مندرج در دستور نقشه می‌باشد و 
افرادی که این بسته را خریداری می‌نمایند جهت 
محاسبات عوارض مساحت مندرج در دستور 
نقشه، مشمول 4% کاهش پرداختی مازاد بر 18 
درصد تخفیف فعلی مصوبه 1402/832/ش مورخ 
142/01/28 می‌گردند و در زمان دریافت پروانه 
ساختمانی )پروانه اجرایی( به میزان 50% عوارض 
مساحت مندرج در دستور نقشه، مشمول پرداخت 

عوارض ساختمانی نمی‌گردند. 
وی در خصوص پرداخت مبلغ سرمایه‌گذاری گفت: 
پرداخت مبلغ سرمایه‌گذاری صرفا می‌بایست به 
صورت نقدی )ریالی( و با ارائه فیش بانکی توسط 
همشهریان صورت پذیرد تا از محل پرداخت، 
تسریع فعالیت‌های عمرانی و حمل‌ونقل را در 
شهرمان شاهد باشیم که این موضوع با توجه 
به آمار تورم اعلامی ‌از طرف دولت باعث ایجاد 
 سود دو چندان جهت شهروندان و شهر عزیزمان 

خواهد بود. 
وی تصریح کرد: با این نحوه پرداخت، هم تولید ابنیه 
عمرانی شهر و خریداری تجهیزات و ماشین‌آلات 
مورد نیاز شهرداری و نوسازی ناوگان حمل‌ونقل 
شهری با قیمت پایین تری در سال جاری صورت 
می‌گیرد و هم شاهد تولید و شکوفایی در امر مسکن 

شهروندان خواهیم بود.

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی ‌شیراز تشریح کرد: 

بسته تشویقی برای سرمایه‌گذاری در حوزه مسکن
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جنبش حماس:
 شکست سنگینی به اشغالگران در جنگ زمینی وارد کردیم

تسنیم- جنبش حماس در بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد که 
اشغالگران در تهاجم زمینی روز گذشته به غزه، در کمین‌های 
مقاومت افتاده و بعد از کشته و زخمی شدن نیروهای خود 

مجبور به فرار و عقب‌نشینی شدند.
جنبش حماس فلسطین روز گذشته با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که حمله زمینی 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه در روز گذشته شکست خورد و تلفات مستقیمی 
به صفوف دشمن وارد گشته و شماری از نظامیان ارتش صهیونیستی کشته و 
زخمی شدند.در بیانیه حماس آمده است که حمله زمینی اشغالگران به نوار 
غزه که در 3 محور انجام شد با شکست دشمن همراه بود و تعدادی از نظامیان 
آن کشته و زخمی شدند. جنبش مقاومت اسامی فلسطین افزود، رزمندگان 
مقاومت برای دفع این حمله دشمن اشغالگر از موشک‌های کورنت و راکت‌های 
»یاسین« استفاده کرده و نیروهای دشمن در کمینی که مقاومت فلسطین برای 
آنها آماده کرده بود گرفتار شدند. حماس ادامه داد، انتظار می‌رود دشمن دوباره 
برای نفوذ به غزه تلاش کند. اشغالگران بعد از شکست روز گذشته برای خارج 

کردن کشته‌ها و مجروحان خود از بالگردها استفاده کردند.
علی برکه، یکی از رهبران حماس نیز در همین زمینه اعلام کرد که حمله زمینی 
رژیم اشغالگر به غزه در 3 محور شکست خورد و صهیونیست‌ها با مقاومت محکم 

و منسجمی روبرو شدند و آزمایش آنها در جنگ زمینی با غزه ناکام ماند.
وی در گفت‌وگو با المیادین تأکید کرد اشغالگران در کمین‌هایی افتادند که 
رزمندگان مقاومت در همه محورها برای آنها آماده کرده بودند و ارتش دشمن 
بعد از کشته و زخمی شدن شماری از نیروهای خود مجبور به عقب‌نشینی شد. 
دشمن شب گذشته متحمل خساراتی سنگین شد و برای انتقال کشته‌‌ها و 

زخمی‌های خود از بالگرد استفاده کرد.

رئیس‌جمهور مصر:
 گسترش دامنه جنگ در منطقه به نفع هیچ کس نیست

فارس- عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر با بیان اینکه این 
کشور بر ایجاد ثبات در منطقه تأکید دارد، اظهار داشت گسترش 

دامنه جنگ در منطقه به نفع هیچ کس نخواهد بود. 
رئیس جمهور مصر، روز گذشته در اظهاراتی خواستار برقراری ثبات در منطقه 

خاورمیانه شد.
رئیس‌جمهور مصر گفت: مصر به‌شدت خواهان ثبات است و تمام تلاشش را برای 
تحقق این هدف به کار می‌گیرد. ما به دنبال ایفای نقشی مثبت در این چارچوب 

هستیم که ثبات برای منطقه و کشور ما مهم است.
عبدالفتاح السیسی در ادامه با اشاره به سقوط پهپاد در خاک مصر، اضافه کرد: 
اجازه نخواهیم داد تهدیدات خارجی به امنیت کشور مصر خدشه‌ای وارد کنند. 
باید اجازه ارسال کمک‌ها در سطح درد و رنج مردم غزه داده شود. مصر قادر به 
محافظت از مرزهایش است و تمام تلاشش را می‌کند اوضاع نوار غزه را آرام کند. 
رسانه‌های مصری خبر داده بودند که »شی‌ای ناشناس« در مجاورت نیروگاه برق 
استراحتگاه »نوبیع« در سواحل دریای سرخ در صحرای سیناء سقوط کرده است 
که ساعاتی بعد از آن ارتش مصر اعلام کرد یک پهپاد ناشناس در این منطقه 

سقوط کرده است.

،

وزارت  سخنگوی  رایدر،  پاتریک  ایرنا- 
دفاع آمریکا ضمن اشاره بر پرهیز 
واشنگتن از درگیری با ایران، تأکید کرد 
که این کشور تمام اقدام‌های لازم را برای 
محافظت از نیروها و منافع برون مرزی 

خود انجام خواهد داد.
پاتریک رایدر در گفت‌وگو با شبکه »ام اس 
ان بی سی«، حملات هوایی اخیر آمریکا 
به تأسیساتی در شرق سوریه را که با هدف 
تلافی حملات راکتی و پهپادی اخیر به 
پایگاه‌های این کشور در عراق و سوریه 
انجام شده بود را بسیار دقیق، بسیار 
هدفمند، و برای ارسال یک پیام روشن 
دانست: ما از نیروهای خود محافظت 

خواهیم کرد.
وی تأکید کرد: ما خواهان درگیری با ایران 
امیدواریم  نیستیم.  و گسترش درگیری‌ها 
که آنها این پیام را بلند و واضح دریافت 
کرده و حملات جاری علیه نیروهای ما 
در عراق و سوریه را متوقف کنند. خواهیم 
 دید که آیا ایران این پیام را دریافت

می‌کند یا خیر.
سخنگوی پنتاگون افزود: این حق را نیز 
برای خود محفوظ می‌داریم که حملات 
بیشتری را در زمان و مکان مورد نظرمان 

انجام دهیم.
وی در مورد ارسال انواع جنگ افزارهای 
دریایی و هوایی به منطقه گفت: تمرکز ما 
بر این است که جنگ اسرائیل با حماس به 
تبدیل  منطقه‌ای گسترده‌تر  درگیری  یک 
نشود و به همین دلیل جنگ افزارهای 
بیشتری را به منطقه خاورمیانه ارسال 

می‌‌کنیم.
این مقام پنتاگون خاطر نشان کرد: در حال 
حاضر نیروهای ما برای دو هدف بسیار 
مهم به منطقه می‌روند. یکی جلوگیری 
از یک درگیری گسترده‌تر و ارسال پیام 
به هر بازیگر دولتی یا غیردولتی از جمله 

ایران که باید در مورد تلاش برای تشدید 
این درگیری بیشتر فکر کنند. دیگر آنکه 
اطمینان یابیم که توانایی‌هایی لازم برای 
محافظت از نیروهایمان در این منطقه را 

در اختیار داریم.
رایدر همچنین در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که نیروهای آمریکایی مستقر در عراق و 
سوریه در حدود ۲ هفته اخیر ۲۰ بار هدف 

قرار گرفتند.
جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در 
نامه‌ای به مایک جانسون، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا که در تارنمای کاخ 
سفید منتشر شد، ادعا کرد: همانطور 
که پیشتر گزارش کرده بودم گروه‌های 
علیه  را  مجموعه حملاتی  شبه‌نظامی 
تأسیسات و پرسنل آمریکا در عراق و 

سوریه انجام دادند.
 وی افزود: این گروه‌های شبه‌نظامی از

۱۷اکتبر )۲۵ مهر( با استفاده از سامانه‌های 
هوایی بدون سرنشین و آتش غیرمستقیم 
حملات متعددی را انجام داده و چندین 

نظامی آمریکایی را زخمی کردند.
بایدن نوشت: آمریکا در پاسخ به این 
 حمات و احتمال حملات بیشتر در 

۲۶ اکتبر )چهارم آبان( حملات هدفمندی 
 را علیه تأسیساتی در شرق سوریه 

انجام داد.
وی با بیان اینکه هدف از این حملات 
ایجاد بازدارندگی بود افزود: این حملات 
به شیوه‌ای انجام شد که خطر تشدید 
تنش را کاهش داده و از تلفات غیرنظامی 

جلوگیری شد.
رئیس‌جمهوری آمریکا اضافه کرد: من 
دستور این حمله را دادم تا از پرسنل ما 
دفاع و حفاظت شده، حملات جاری علیه 
آمریکا و شرکای ما کاهش یافته و مختل 
شده و مانع از حملات ایران و گروه‌های 
شبه‌نظامی مورد حمایت ایران علیه 

پرسنل و تأسیسات آمریکا شود.
کاخ سفید نیز شب گذشته و با نفی 
درگیری با ایران گفت: به دنبال درگیری با 
تهران نیستیم و عملیات اخیر ما در سوریه 
جدا از آنچه میان اسرائیل و حماس در 

حال رخ دادن است، صورت گرفت.
همچنین لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا 
اعام کرده بود که در پی یک سری 
حمات علیه نظامیان آمریکایی در عراق 
 و سوریه، ایالات متحده بامداد جمعه 

حمله  سوریه  در  تأسیسات   ۲  به 
کرده است.

وزیر دفاع آمریکا در بیانیه‌‌ای گفت: 
ایالات متحده به دنبال درگیری نیست 
و هیچ قصد و تمایلی برای درگیر شدن 
در خصومت‌های بیشتر ندارد، اما حملات 
علیه نیروهای آمریکایی غیرقابل قبول 

است و باید متوقف شود.
آستین با اشاره به اینکه این حملات 
محدود برای دفاع از نظامیان آمریکایی 
بوده است، مدعی شد: این حملات، جدا 
و متمایز از درگیری جاری بین رژیم 
اسرائیل و حماس هستند و تغییری در 
رویکرد ما نسبت به درگیری اسرائیل و 

حماس ایجاد نمی‌کنند.
جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی 
کاخ سفید نیز در واکنش به حملات راکتی 
و پهپادی به نیروهای آمریکایی در عراق 
و سوریه هشدار داده بود که واشنگتن در 
زمانی که ما انتخاب کنیم و به انتخاب ما، 

به این حملات پاسخ خواهد داد.
این مقام آمریکایی، ایران را متهم به 
دست داشتن در حملات اخیر نیروهای 
مقاومت به پایگاه‌های غیرقانونی آمریکا 
در سوریه و عراق کرد و افزود: هدف 
حملات به گروه های مورد حمایت ایران 
 در سوریه، حفاظت از نیروهایمان در 

منطقه بوده است.
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 
چند روز پیش در نشست شورای امنیت 
سازمان‌ملل با اشاره به حمایت ایران 
از گروه‌های مقاومت در منطقه با بیان 
اینکه »ایالات متحده آمریکا به دنبال 
درگیری با ایران نیست«، در عین حال 
برای جمهوری اسامی ایران خط و 
 نشان کشید و گفت: اگر ایران یا نیروهای 
نیابتی‌اش به ما حمله کنند به سرعت و 

قاطعانه از امنیت خود دفاع می‌کنیم.

اردوغان؛ اسرائیل دست از دیوانگی بردارد
ایسنا- رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه نوشت: اسرائیل 
فوراً دست از این دیوانگی بردارد و حملات به غزه را متوقف کند.  
رئیس‌جمهور ترکیه در صفحه اجتماعی خود، بمباران‌های روزافزون 
رژیم صهیونیستی در غزه را که زنان، کودکان و غیرنظامیان بی‌گناه 

را تحت تأثیر قرار می‌دهد، محکوم کرد.
وی با تأکید بر تشدید بحران انسانی، خواستار توقف فوری این 
حملات شد. اردوغان با تأکید بر اینکه اسرائیل باید فوراً به این 
جنون پایان دهد و حملات خود را متوقف کند، تصریح کرد: من 
همه برادران و خواهرانم را به راهپیمایی بزرگ فلسطین دعوت 
می‌کنم، جایی که فراخوان‌های خود را قوی‌تر کرده و اعلام می‌کنیم 

که در کنار مردم فلسطین در برابر ظلم اسرائیل ایستاده‌ایم.

عراق به قطعنامه سازمان‌ملل درباره غزه پیوست
تسنیم- احمد الصحاف، سخنگوی وزارت امور خارجه عراق در 
مصاحبه با خبرگزاری رسمی این کشور )واع( گفت که این کشور 
موضع اصولی خود را اتخاذ کرد و به قطعنامه توقف جنگ علیه 
غزه پیوست. الصحاف اظهار داشت: عراق موضع اصولی خود در 
حمایت از پیوستن این کشور به قطعنامه توقف جنگ علیه غزه که 
در نشست مجمع عمومی سازمان‌ملل به تصویب رسید، اعلام کرد.

سخنگوی وزارت خارجه عراق افزود: ما موضع خود را در مورد برخی 
از کلمات مندرج در قطعنامه که مخالف قوانین ملی ما هستند، 
اعام کردیم که از جمله گزینه راه حل دو دولتی و برابری بین 

غیرنظامیان فلسطینی و دشمنان آن‌ها می‌باشد.
 وی در ادامه خاطرنشان کرد که عراق از این قطعنامه حمایت 
و به آن پیوست تا مواضع اصولی و قاطع خود را در مورد مسئله 
فلسطین و حق مردم این کشور برای ایجاد کشور مستقل به 
پایتختی قدس اعلام کند.پس از رأی ممتنع شب گذشته عراق 
به قطعنامه سازمان‌ملل، این کشور تصمیم گرفت رأی خود در 
 مجمع عمومی سازمان‌ملل درباره قطعنامه مربوط به آتش‌بس 
در نوار غزه را تغییر دهد و علت آن را وجود مشکل فنی عنوان 

کرده است.

آمریکا هرگونه مشارکت با اسرائیل در جنگ 
احتمالی زمینی را رد کرد

باشگاه خبرنگاران- سابرینا سینگ، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( جمعه شب گفت: ما بخشی از عملیات زمینی اسرائیل 
نخواهیم بود. سخنگوی پنتاگون که به صورت اختصاصی با شبکه 
الجزیره قطر سخن می‌گفت، اظهار کرد: تمرکز ما آن است که به 
همراه متحدان اسرائیلی تلاش کنیم که از آن‌ها برای دفاع از خود 
حمایت کنیم.سینگ مدعی شد: حملاتی که در آن پایگاه‌های سپاه 

پاسداران در سوریه را مورد هدف قرار دادیم، پیام به ایران بود.
وی افزود: به انجام هر کار ضروری برای دفاع از نیرو‌های آمریکایی 
اقدام خواهیم کرد و در زمان و محلی که آن را انتخاب می‌کنیم به 
این تهدیدات پاسخ خواهیم داد.سخنگوی وزارت دفاع آمریکا افزود: 
آمریکا به دنبال آن نیست که دایره جنگ در منطقه گسترش یابد، 
تنها می‌خواهد پیام بازدارنده را منتقل کند. سابرینا سینگ در ادامه 
ادعا‌های خود افزود: گروه‌های وابسته به ایران بدون آن‌که هزینه 
پرداخت کنند، نمی‌توانند به این اقدامات خود ادامه دهند.سخنگوی 
پنتاگون همچنین گفت که به دنبال درگیری با ایران نیستیم و 
ارسال امکانات نظامی برای آمادگی ما و بازداشتن تمام طرف‌هایی 

است که به دنبال تشدید جنگ در منطقه باشند.

تل‌آویو درخواست برای آتش‌بس در غزه را 
نفرت‌انگیز خواند

فارس- الی کوهن، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی ضمن 
رد درخواست سازمان‌ملل برای آتش‌بس انسان‌دوستانه در غزه، 
۱۲۰ کشوری را که به این قطعنامه رأی مثبت داده بودند، به 
نفرت‌پراکنی متهم کرد.وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی شب 
گذشته، کشورهای تصویب‌کننده قطعنامه برقراری آتش‌بس 
 بشردوستانه در نوار غزه را به »نفرت‌پراکنی« متهم کرده 
و قاطعانه هرگونه درخواست در این‌باره را رد کرد.  این مطلب 
را کوهن، در صفحه رسمی خود در شبکه ایمکس )توئیتر 
 سابق( منتشر کرده و نوشت: ما به طور قاطعانه درخواست 
نفرت‌انگیر مجمع عمومی سازمان‌ملل برای آتش بس در نوار غزه 

را رد می‌کنیم.

سخنگوی پنتاگون: 

خواهان درگیری با ایران نیستیم

     اداره كل بنياد مسكن انقلاب اسلامي فارس در نظر دارد طی این آگهی و از طریق مزایده عمومی غیر حضوری کتبی نسبت به 
شناسایی و انتخاب شریک برای ساخت پروژه ی تجاری واقع در روستاهای ابوعسکر و مظفری شهرستان قیروکارزین در زمینی با 
مشخصات ذیل به صورت مشارکتی با سرمایه‌گذار واجد شرایط، مشارکت نماید. لذا از سرمایه‌ گذاران حقیقی محترم حائز شرایط 

قید شده در این آگهی و سایر اسناد ذیربط، دعوت می‌شود که با توجه به شرایط ذیل در این مزایده شرکت نمایند.
مزایده گزار: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس-شهرستان قیروکارزین

نشانی مزایده گزار: شیراز، بلوار گلستان، حدفاصل چهار راه ادبیات و میدان گلستان
موضوع مزایده: 

الف-مشارکت در ساخت پروژه ی 6 واحد تجاری واقع در روستای ابوعسکر شهرستان قیروکارزین به شرح جدول زیر: دارای صورتجلسه تحویل 
و تحول اراضی ملی مورخ  22 / 1398/03 با کاربری تجاری، مساحت تقریبی 192 )یکصدو نود و دو ( متر مربع و به قرار قیمت پایه کارشناسی 
هر متر مربع 50.000.000 )پنجاه میلیون ( ریال که به همراه هزینه طراحی ، نظارت، اخذ پروانه ساخت وآماده سازی مجموعا به قرار هر متر مربع 
65.782.166 )شصت و پنج  میلیون و هفتصد و هشتاد و دو  هزار و یکصد و شصت و شش( ریال به عنوان آورده ی بنیاد مسکن محسوب گردیده و 
عملیات ساخت توسط شریک انجام می پذیرد و صدور و انتقال سند بنام شریک در مرحله اسکلت و اجرای سقف خواهد بود ، رعایت ضوابط ساخت 

طرح هادی روستایی، مقررات ملی ساختمان، آیین نامه 2800 و سایر ضوابط ذیربط به عهده پیشنهاد دهنده می باشد.

ب-ساخت پروژه ی 5 واحد تجاری واقع در روستای مظفری  شهرستان قیروکارزین به شرح جدول زیر: دارای صورتجلسه تحویل و تحول اراضی 
ملی مورخ  01 / 1390/09 با کاربری تجاری ، مساحت تقریبی 298 ) دویست و نود و هشت( متر مربع و به قرار قیمت پایه کارشناسی هر متر مربع 
20.000.000)بیست میلیون ( ریال که به همراه هزینه طراحی ، نظارت، اخذ پروانه ساخت وآماده سازی مجموعا به قرار هر متر مربع 27.044.322 
)بیست و هفت میلیون و چهل و چهار هزار و سیصد و بیست و دو( ریال به عنوان آورده ی بنیاد مسکن محسوب گردیده و ساخت توسط شریک 
خواهد بود .بدیهی است صدور و انتقال سند بنام شریک در مرحله اسکلت و اجرای سقف خواهد بود ، رعایت ضوابط ساخت طرح هادی روستایی، 

مقررات ملی ساختمان، آیین نامه 2800 و سایر ضوابط ذیربط به عهده پیشنهاد دهنده می باشد.

1.محل توزيع، تحويل و برگشت اسناد: فارس، شهرستان قیروکارزین ، شهر قیر ، بلوار انقلاب - جنب  تعاونی روستایی  ساعت 8 لغایت 14 -  تلفن: 
07154527220 و 07154527549 

1.مدت و تاريخ توزيع، تکمیل و تحویل اسناد و بازدید میدانی: از روز شنبه 1402/08/06  تا روز یکشنبه 1402/08/21
2.تاريخ برگزاری کمیسیون مزایده و بازگشایی پیشنهادها: روز سه شنبه 1402/08/23 ساعت 9 لغایت پایان جلسه

3.محل برگزاری کمیسیون مزایده: سالن جلسات اداره كل بنياد مسكن انقلاب اسامي فارس)شیراز، بلوار گلستان، حدفاصل چهارراه ادبیات و 
میدان گلستان( 

4.مبلغ ضمانت‌ شرکت در مزایده ها، به‌صورت نقدی)واریزی بانک( به‌حساب بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس نزد بانك مسکن به شماره حساب 
14005152054 دارای شماره شبای IR820140040000014005152054 واریز گردد و در پاکت جداگانه)پاکت الف( قرار داده شود. لازم به ذکر است 

به هرگونه تضمین دیگر ترتیب اثر داده نخواهد شد و پاکت پیشنهاد قیمت مزایده گر باز نمی شود.
5.انتقال سند پس از اجرای سقف و انجام سایر تعهدات ذکر شده در قرارداد مشارکت، انجام می شود.

6.هزينه درج آگهي در روزنامه به عهده برنده/ برندگان مزایده می‌باشد.
7.برنده مزایده می‌بایست پس از 7 )هفت( روز از ابلاغ نتیجه ی مزایده جهت تحویل و تکمیل مستندات لازم برای عقد قرارداد مشارکت در ساخت 
مراجعه نمايد، همچنین پس از یک ماه از تاریخ ابلاغ پذیرش برنده ی مزایده، نسبت به تهیه 5 )پنج( درصد مبلغ کل قرارداد)توافقنامه( مشارکت 
ساخت ضمانت نامه ی بانکی یا ضمانت مورد تایید بنیاد مسکن برای انجام تعهدات، پیگیری عقد قرارداد مشارکت و پرداخت کل سهم شراکت بنیاد 
مسکن اقدام نماید. بدیهی است درصورت عدم مراجعه ی برنده یا عدم پرداخت سهم شراکت بنیاد مسکن در موعدهای مقرر، بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی فارس مخیر است ضمن ضبط ضمانت‌ شركت در مزایده ی برنده، درصورت صلاحدید موضوع مورد مزایده را به نفر بعدی که حائز شرایط  

باشد واگذار نماید.
8.کلیه کسورات مرتبط با مشارکت در ساخت پروژه و قرارداد ذیربط به شرح طرح های غیر عمرانی و به عهده برنده مزایده می‌باشد.

9.در صورت شرکت مزایده گر در مزایده ، در بار اول مزایده صرفا یک قطعه)به انتخاب مزایده گر( واگذار می شود.
10.در شرایط و ارائه پیشنهاد قیمت یکسان، اولویت با افراد حائز شرایط بومی روستا، سپس، دهستان، بخش و شهرستان می باشد.

شناسه آگهی:1591926
-1/م الفتاریخ انتشار :1402/08/07

یک‌شنبه ‌‌‌1402/08/07 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46130

وزیر خارجه روسیه:
 از بین بردن حماس بدون کشتار غیرنظامیان شدنی نیست

مهر- سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه با اشاره به لزوم 
توقف خشونت‌ها در نوار غزه تأکید کرد که آنچه »از بین بردن« 
حماس خوانده شده است، بدون کشتار اکثریت غیرنظامیان غزه 

امکان‌پذیر نیست.
وزیر خارجه روسیه، ضمن تأکید بر ضرورت اعلام و اجرای برنامه‌های بشردوستانه 
در نوار غزه، گفت که نماینده این کشور به اسرائیل درباره عدم تکمیل برنامه 
اعلامی این رژیم مبنی بر اجرای راهبرد زمین سوخته در غزه، هشدار داده است.
لاوروف در گفت‌وگویی تأکید کرد: بایدخشونت‌ها متوقف شود و اعلام برنامه‌های 
بشردوستانه برای حفظ جان مردمی که در محاصره گرفتار شده‌اند، ضروری 

است. نه آب، نه برق، نه غذا؛ هیچ چیزی وجود ندارد.
وی در ادامه خاطرنشان کرد که اگر نوار غزه ویران شود و دو میلیون نفر آواره 

شوند، تا دهه‌ها و حتی قرن‌ها فاجعه‌ به بار خواهد آمد.
دیپلمات ارشد روسیه اضافه کرد: ما به اسرائیلی‌ها پیام داده‌ایم؛ با آنها در 
تماس کامل هستیم و سفیر ما دائماً با آنها در ارتباط است. ما پیام‌هایی درباره 
 لزوم دستیابی به راه‌حل صلح‌آمیز و عدم تکمیل راهبرد زمین سوخته در غزه 
مخابره کرده‌ایم. به‌دنبال عملیات غافلگیرکننده هفتم اکتبر مقاومت اسامی 
فلسطین)حماس( علیه نیروهای رژیم صهیونیستی، اشغالگران در پاسخ، حملات 
وحشیانه‌ای را علیه غیرنظامیان نوار غزه تدارک دیدند. رژیم اشغالگر قدس 
همچنین باریکه غزه کاملًا محاصره و آب، برق، مواد غذایی و سخوت منطقه را به 
طور کامل قطع کرده است. در پی حملات وحشیانه صهیونیست‌ها به غیرنظامیان 
در نوار غزه، تاکنون حدود هفت هزار فلسطینی شامل زن و کودک شهید شده‌اند.

اخبارکوتاه جهان

سازمان ملل

گوترش در دیدار امیرعبداللهیان وضعیت انسانی در غزه را فاجعه بار خواند

فارس- آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان‌ملل در دیدار 
امیرعبداللهیان وضعیت انسانی در غزه را فاجعه بار خواند 
و بر توجه همه طرف‌ها برای توقف فوری جنگ و ارسال 

کمک‌های انساندوستانه تأکید کرد.
 حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران که در نیویورک حضور دارد، جمعه شب پنجم آبان 
ماه در دیدار با آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان‌ملل متحد، 
ضمن اعلام مجدد حمایت از مردم مظلوم فلسطین در 
برابر جنایات سبوعانه رژیم صهیونیستی، نسل‌کشی رژیم 

اسرائیل را به شدت محکوم کرد.  
وی که به منظور شرکت در نشست فوق العاده مجمع 
عمومی سازمان‌ملل درباره فلسطین به نیویورک سفر کرده 
است، با آنتونیو گوترش درباره آخرین تحولات خاورمیانه و 

وضعیت نوار غزه گفت‌وگو کرد. 
رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در این 
دیدار تأکید کرد که سکوت برخی کشورها و همراهی 
آمریکا در برابر تهاجم وحشیانه و نسل‌کشی رژیم اسرائیل، 
عامل تشجیع این رژیم آپارتاید برای تشدید حملات علیه 

غیرنظامیان در غزه و کرانه باختری شده است.
وزیر امور خارجه همچنین افزود: جمهوری اسامی 
ایران حمایت مستمر از مبارزات رهایی‌بخش و مقاومت 
 مردم فلسطین با هدف تحقق کامل حقوق انسانی

آن‌ها را در زمره اصول اساسی سیاست خارجی خود قرار 
داده است.

امیرعبداللهیان بر ضرورت اقدام فوری و قاطع جامعه 
بین‌المللی و سازمان‌ملل متحد به‌ویژه شورای امنیت آن 
در انجام وظایف خود در زمینه حمایت از مقاومت مردم 

فلسطین تأکید کرد.
وزیر امور خارجه همچنین تأکید کرد: ایران از هرگونه راه 
حل سیاسی که موجب توقف فوری جنایت علیه بشریت و 
نسل‌کشی در غزه، ارسال کمک‌های مستمر انساندوستانه 

و مقابله با کوچ اجباری مردم غزه است، حمایت می‌کند.
امیرعبداللهیان افزود: در صورت تداوم وضع کنونی و 
جنایات جنگی رژیم صهیونیستی، هرگونه احتمالی مبنی 

بر گسترش دامنه جنگ و گشودن جبهه‌های جدید در 
منطقه علیه رژیم اسرائیل متصور است. 

وزیر امور خارجه همچنین تأکید کرد: استقرار صلح پایدار 
و عادلانه در منطقه تنها با رفع کامل اشغال فلسطین، 
بازگشت کلیه آوارگان به سرزمین خویش، تعیین نظام 
آینده فلسطین بر اساس یک همه‌پرسی با حضور کلیه 
ساکنان اصلی آن از جمله یهودیان، مسیحیان و مسلمانان 
و در نهایت تشکیل دولت مستقل و یکپارچه فلسطین به 
پایتختی قدس شریف بر مبنای طرح سیاسی ثبت‌ شده 
جمهوری اسامی ایران نزد دبیرخانه سازمان‌ملل متحد، 

میسر است. 
گوترش نیز در این دیدار ضمن تأکید بر نقش منحصر به 
فرد ایران در منطقه، خواستار ادامه تلاش‌های دیپلماتیک 

و سازنده سیاسی جمهوری اسلامی ایران شد. 
دبیرکل سازمان‌ملل متحد وضعیت انسانی در غزه را فاجعه 
بار خواند و بر توجه همه طرف‌ها برای توقف فوری جنگ و 

ارسال کمک‌های انساندوستانه تأکید کرد.  
گوترش گفت: همه ما باید برای برقراری صلح و امنیت در 
منطقه و جهان تلاش کنیم. اولویت بنیادی سازمان‌ملل 
متحد، ارسال کمک‌های بشردوستانه و برقراری آتش‌بس 

است و ما بر راه‌حل سیاسی تأکید داریم.

اروپا

آسیای غربی

آفریقای شمالی

مبلغ ضمانت شرکت در مزایده)ریال(مشخصات utmمساحت)مترمربع(شماره قطعهروستاردیف

X = 660071.863     29132ابوعسکر1
Y = 3144913.074

220.000.000

X = 660073.452     29032ابوعسکر2
Y = 3144916.745

220.000.000

X = 660075.040     28932ابوعسکر3
Y = 3144920.416

220.000.000

X = 660076.628     28832ابوعسکر4
Y = 3144924.087

220.000.000

X = 660078.216     28732ابوعسکر5
Y = 3144927.759

220.000.000

X = 660079.804     28632ابوعسکر6
Y = 3144931.430

220.000.000

مبلغ ضمانت شرکت در مزایده)ریال(مشخصات utmمساحت)مترمربع(شماره قطعهروستاردیف

X = 693961.8397 6458مظفری1
  Y = 3134391.2078

157.000.000

X = 693957.8279 6560مظفری2
  Y = 3134394.1251

163.000.000

6660X = 693953.7839مظفری3

  Y = 3134397.0659

163.000.000

X = 693949.7399 6760مظفری4
  Y = 3134400.0067

163.000.000

6860X = 693945.6958مظفری5
   Y = 3134402.9476

163.000.000

استان فارس

آگهي مزایده مشارکت در ساخت پروژه های تجاری روستاهای ابوعسکر و مظفری  شهرستان قیروکارزین



آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

انرژی

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6130 یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/08/07

رئیس سازمان بورس خبر داد:
تزریق ۶ هزار میلیارد تومان دیگر به بورس تا پایان سال

ایسنا- مجید عشقی، رئیس سازمان بورس در حاشیه همایش پدافند غیرعامل 
اظهار کرد: به دنبال پرداخت هزار میلیارد تومان از طریق صندوق توسعه ملی 
به سازمان بورس، صندوق بر اساس تعهد قانونی خود تا پایان سال‌جاری ۶۰۰۰ 

میلیارد تومان دیگر نیز به بازار سرمایه تزریق خواهد کرد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در پاسخ به سؤال ریزش‌های اخیر شاخص 
بورس که تا ۴۰ هزار واحد کاهش یافته است، بیان کرد: دلایل متعددی باعث 
نوسانات بازار سرمایه شده که یکی از این عوامل ریسک سیاسی و شرایط ریسک 
سیستماتیک بوده است که بازار عکس‌العمل منفی نشان داده و مباحث دفعات 

قبل هم تکرار شده که به‌طور قطع کنترل می‌شود.

صنعت لوازم خانگی در زمان تحریم درخشان عمل کرد

باشگاه خبرنگاران- محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی تهران، در 
بازدید از بیست‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی صنعت لوازم خانگی گفت: در حوزه 
کسب‌وکارها یکسری موانع و چالش وجود دارد که به‌علت اینکه برای رفع آن 
چاره‌ای اندیشیده نشده و دلتمردان نیز در این سال‌ها برای رفع آن اقبالی نشان 

نداده‌اند، در چالش‌ها سیستم اقتصادی کشور رسوخ کرده است.
او در ادامه به خروج شرکت‌های خارجی در صنعت لوازم خانگی ایران بعد از 
تحریم‌ها اشاره کرد و گفت: اما خوشبختانه شرکت‌ها و تولیدکنندگان لوازم خانگی 

درخشش بسیارخوبی داشتند و توانستند جای شرکت‌های خارجی را پر کنند.
نجفی‌عرب گفت: خوشبختانه در حال حاضر تمامی نیازهای بازار در حوزه کالاهای 

لوازم خانگی در کشور توسط تولیدکنندگان تولید و بازار را پوشش می‌دهد.
او به افزایش کیفیت لوازم خانگی در طی سال‌های اخیر اشاره کرد و گفت: 
متاسفانه صنعت لوازم خانگی نیز به مانند سایر صنایع دیگر، مبتلاء به 
بیماری مزمن »قیمت‌گذاری دستوری« است. با وجود انتقاد و اعتراض شدید 
تولیدکنندگان، صاحبان کسب و کار و اقتصاددانان نسبت به قیمت‌گذاری 

دستوری اما متاسفانه گوش شنوایی برای حل این مشکل وجود ندارد.
او گفت: که دولت باید دست از قیمت‌گذاری دستوری بردارد و اجازه رقابت 

شرکت‌ها و تعیین قیمت کالاها بر اساس عرضه و تقاضا را بدهد.

وام مسکن برای خانواده‌های دارای فرزند افزایش یافت

مهر- طبق اعلام یک بانک تخصصی مسکن، در راستای اجرای قانون »حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت«، سقف تسهیلات خرید و تعمیر مسکن از محل اوراق 

ممتاز به ازای هر فرزند زیر ۲۰ سال و حداکثر تا چهار فرزند افزایش یافت.
به ازای یک فرزند زیر ۲۰ سال سن ۲۵ درصد، دو فرزند زیر ۲۰ سال ۵۰ درصد، 
سه فرزند زیر ۲۰ سال ۷۵ درصد و چهار فرزند زیر ۲۰ سال سن ۱۰۰ درصد به 
سقف تسهیلات خرید و تعمیر مسکن اضافه می‌شود. دوره بازپرداخت تسهیلات 
موضوع این دستورالعمل در تقسیط به روش ساده، به ازای هر فرزند زیر ۲۰ سال 
سن، به میزان دو سال )در مجموع برای پنج فرزند و حداکثر تا سقف ۱۰ سال( 
قابل افزایش است. بر اساس قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، اعطای این 
تسهیلات مشروط به آن است که نرخ باروری شهرستان محل تولد پدر و فرزند 
بالاتر از ۲/۵ نباشد. با توجه به مهلت زمان اجرای قانون، اعطای تسهیلات موضوع 
این دستورالعمل حداکثر تا آبان ماه ۱۴۰۷ امکان‌پذیر خواهد بود. در حال حاضر 
سقف تسهیلات خرید مسکن از محل اوراق ممتاز برای متقاضیان در شهر تهران 
به‌صورت انفرادی ۴۰۰ میلیون تومان و در حالت زوجین ۸۰۰ میلیون تومان و 
سقف تسهیلات جعاله )تعمیر( مسکن در تمامی شهرهای کشور ۱۶۰ میلیون 
تومان است. چنانچه خانواده‌ای دارای چهار فرزند زیر ۲۰ سال سن بوده و پدر 
به همراه فرزندان متولد شهر تهران باشند؛ بر اساس قانون »حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت« این خانواده در حالت انفرادی می‌تواند علاوه بر ۴۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات خرید مسکن به ازای هر فرزند ۱۰۰ میلیون دیگر و در مجموع 
تا سقف ۸۰۰ میلیون تومان برای خرید مسکن از محل اوراق ممتاز یک بانک 

تخصصی مسکن استفاده کند.

ایسنا- سید احسان خاندوزی، وزیر 
پدافند  نکوداشت  همایش  در  اقتصاد 
 غیرعامل اظهار کرد: از سال ۱۳۹۰ موضوع 
دشمنی‌ها و عملیات سایبری در کشور ما 
تشدید شد که اقدامات ارزشمندی برای 
مقابله با آن انجام شده و در بسیاری مواقع 
برای جامعه گفته نمی‌شود اما بعضا هر 
چند ساعت یک‌بار یا در هر ساعت چندین 
بار عملیات سایبری به زیرساخت‌های 
کشور انجام می‌شود اما کمتر اتفاق افتاده 
 که دچار شکست و خسارت سیستمی 

شویم.
وی افزود: در اقتصاد کشور باید پدافند 
غیرعامل را برای مقابله با تهدیدات جدی 
بگیریم، با وجود مصون‌سازی عینی در 

۱۲ سال گذشته در عرصه آسیب‌های 
روانی که جامعه با آن مواجه می‌شود به 
اندازه کافی موفق نبودیم؛ زیرا جریان‌های 
 رسانه‌ای بیگانه در این جهت حرکت

می‌کنند.
وزیر اقتصاد با اشاره به حمات روانی به 
اقتصاد کشور از طریق رسانه‌ها گفت: مثلًا 
در یک فقره القا می‌کنند که از ماه آینده 
فان کالا کمیاب می‌شود و بعضاً باعث 
می‌شوند تا قبل از یک‌ماه این اتفاق رخ 
 دهد این متغیرهای روانی به اقتصاد کشور 

صدمه می‌زند.
خاندوزی تصریح کرد: در جنگ اخیر فلسطین، 
رسانه‌های بیگانه تلاش می‌کنند بگویند نرخ 
ارز در سال ۱۴۰۳ به عدد مشخصی می‌رسد 

 تا ذهنیت فعالان تجاری و اقتصادی را 
تحت تأثیر قرار دهند. در این بخش مقداری 
آسیب‌پذیری و شکنندگی وجود دارد که 
تریبون‌های  به  بگذاریم مرجعیت   نباید 

بیگانه برسد.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه در پدافند غیرعامل 
در موضوعات اقتصادی باید به استقبال 
مخاطرات آینده برویم، گفت: توقع ما از 
همکاران در کمیته پدافند غیرعامل این است 
که قدری فراتر نگاه کنند و اگر قرار است 
اتفاقی بیفتد اقدامات پیشدستانه را انجام 
دهند تا سیستم‌های اقتصادی آسیب‌پذیری 
کمتری را ببینند و در صورت بروز اتفاق 
کارکرد سیستم سریعاً به مسیر اصلی خود 

برگردد.

وزیر اقتصاد مطرح کرد:

تلاش رسانه‌های بیگانه برای القای افزایش قیمت دلار در سال آینده

تسنیم-‌26 مهر ماه1402 بود که  صولت 
مرتضوی؛ وزیرکار درباره ترمیم مزدی 
کارگران در سال‌جاری گفت: در حال 
بررسی موضوع ترمیم حقوق کارگران 
 هستیم و هفته آینده اطلاع‌رسانی 

خواهیم کرد.
بحث ترمیم دستمزد کارگران مدت‌هاست 
که از سوی نمایندگان کارگری مطرح شده 
و چندین بار درخواست برگزاری جلسه 
شورای عالی کار به دبیرخانه شورا ارائه 
شده اما تاکنون جلسه‌ای برگزار نشده است.

هفته‌ای که گذشت  کارگران منتظر 
برگزاری جلسه درباره مزد بودند، اما این 
اتفاق رخ نداد. بالاخره پس از تأخیر یک 
ماهه در برگزاری جلسه شورای عالی کار، 
دوشنبه 8آبان ماه 1402 جلسه شورای 
عالی کار با حضور نمایندگان کارگری و 

کارفرمای برگزار می‌شود.
به گزارش تسنیم، قرار است در این جلسه 
کارگران درخواست خود را مطرح کنند. 
البته در جلسات قبلی نیز نمایندگان 
کارگری از وزیرکار قول بررسی درباره ابعاد 
مزد را گرفته بودند؛ اما تا کنون جلسه 
برگزار نشده بود. اعتقاد نمایندگان کارگری 
این است که در آخرین جلسه شورای عالی 
کار سال1401 و هنگام تعیین مزد 1402 
وزیرکار قول داده بود که در صورتی که 
تورم کنترل نشود، بحث دستمزد کارگران 

بازنگری خواهد شد.
در حال حاضر علی‌رغم اینکه دولتی‌ها 
مدعی کنترل شیب تورم هستند، اما در 

سبد معیشت کارگران این موضوع احساس 
نمی‌شود و از ابتدای سال تاکنون چندین 
بار کالای اساسی تغییر قیمت افزایشی  
داشته است و این مسئله باعث شده است 
که کارگران با دستمزدی که در حال حاضر 
دریافت می‌کنند از پس هزینه‌های زندگی 
برنیایند و به ناچار به مشاغل دوم و سوم که 

اکثر‌آنها کاذب است روی آورند.
به گزارش تسنیم، چندی قبل علی حسین 
رعیتی فرد، معاون روابط کار اظهار داشت: 
قبول دارم که معیشت کارگران در شرایط 
تورمی سخت شده است، اما حداقل حقوق 
کارگران سالی یک‌بار مشخص می‌شود. اگر 
قرار باشد تصمیم جدیدی گرفته شود، باید 
در یک فرایند سه‌جانبه‌ باشد که هنوز به 

جمع‌بندی نرسیده‌ایم.
در  دارند  امید  کارگری  نمایندگان 
جلسه روز دوشنبه بتوانند در فضای سه 
جانبه‌گرایی دولتی‌ها را متقاعد کنند که 
دستمزد باید ترمیم شود در غیر این صورت 
پیش‌بینی‌ها  این است که باز هم کارگران 
 با عقب‌مانگی مزدی به استقبال مزد 1403 

خواهند رفت.

ایرنا- وسایل سرمایشی از جمله مصرف‌کنندگان عمده برق محسوب 
می‌شوند که خاموش‌شدن آنها بار زیادی از دوش شبکه برق برداشته 
است و به قولی، شبکه می‌تواند نفس بکشد. این روزها متوسط مصرف 
روزانه برق تا ۲۸ هزار مگاوات نسبت به ایام پیک )اوج بار( در تابستان 

کاهش یافته است.
تابستان امسال به اعتراف دست‌اندرکاران تولید برق کشور یکی از داغ‌ترین 
تابستان‌ها بود به‌گونه‌ای که علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو گفته بود: 
تابستان امسال به دلیل گرمای بیش از حد ۳۶ بار رکورد مصرف برق 

شکسته شد.
همان ایام گرم تابستان بود که مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت 
برق از تشکیل گنبد گرمایی بر فراز هشت کشور همسایه خبر داده بود 
که کشورمان را نیز تحت‌تأثیر قرار داد. افزایش دمای هوا سبب روی‌آوری 
بیشتر مصرف‌کنندگان به استفاده از وسایل سرمایشی به‌ویژه کولرها شده 
بود. این میزان استفاده بیشتر وسایل از سرمایشی بار سنگینی بر دوش 

شبکه سراسری برق تحمیل کرده بود.
اما اکنون که هوا روبه سردی گذاشته این بار از روی شبکه برق برداشته 
شده است. در همین زمینه، سخنگوی صنعت برق گفت: خاموش‌شدن 
۹۰ درصد کولرها و وسایل سرمایشی ۲۸ هزار مگاوات از مصرف برق 
کشور کم کرد. بر اساس اعلام شرکت مدیریت شبکه برق ایران، مصطفی 
رجبی مشهدی افزود: میزان تقاضای مصرف برق در روز به حدود ۴۵ هزار 
مگاوات رسید که نسبت به اوج بار تابستان جاری که میزان تقاضا ۷۳ هزار 

و ۵۰۰ مگاوات بود، ۲۸ هزار مگاوات کاهش یافت. وی با اشاره به اینکه 
در حال حاضر فقط در مناطق گرمسیر و آن هم در زمان محدود از کولر 
استفاده می‌شود، گفت: در تابستان میزان مصرف برق در مناطق گرمسیر 
به‌دلیل استفاده از وسایل سرمایشی تا سه برابر اضافه می‌شود و در مناطق 

عادی کشور نیز مصرف برق ۵۰ درصد افزایش می‌یابد.
سخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه ظرفیت صرفه‌جویی دوره اوج بار 
تابستان در مناطق گرمسیری بیش از مناطق عادی بوده است، افزود: 

شاهد همکاری خوبی از طرف مردم در مناطق گرمسیر بودیم.
وی بر استفاده درست از وسایل سرمایشی و تنظیم دما که از عوامل مهم 
در کاهش مصرف برق محسوب می‌شود، تأکید کرد و خواستار استفاده از 

تجهیزات استاندارد باتوجه‌به اقلیم هر منطقه شد.
تابستان امسال وزارت نیرو باهدف تشویق بیشتر مردم به رعایت مصرف 

طرح اختصاص پاداش سراسری به مشترکان را اجرایی کرد.
بر اساس این طرح، همه مشترکان حتی آنهایی که پرمصرف بودند 
می‌توانستند با هر میزان کاهش در مصرف برق از مشوق‌های در نظر 

گرفته شده برخوردار شوند.
پیش‌تر هم وزیر نیرو با اشاره به رکوردشکنی مصرف برق در تابستان 
امسال، تأمین برق و جلوگیری از تکرار خاموشی‌های گسترده سال‌های 

قبل از استقرار دولت سیزدهم را دستاوردی ارزشمند دانست.
وی افزود: تأمین برق در تابستان امسال در شرایطی بود که کشور افزایش 
دمای تا سه درجه سانتی‌گراد بالاتر از میانگین بلندمدت را تجربه کرد که 
این مسئله باعث افزایش متوسط چهار هزار مگاواتی برق و در ایام پیک تا 

پنج هزار و ۷۰۰ مگاوات شد.
محرابیان تأکید کرد: افزون بر شکستن رکورد مصرف، در ۲ سال گذشته ۲ 
میلیون مشترک جدید و ۹۱۸ روستا نیز به شبکه برق کشور متصل شدند 

که منجر به افزایش مصرف این حامل مهم انرژی شد.
وزیر نیرو عنوان کرد که در تابستان امسال بخش خانگی ۴۰ درصد 
مشترکان با وجود گرمای شدید نسبت به سال گذشته مصرف کمتری 
داشتند و در بخش اداری نیز با مدیریت خوب اعمال شده، ۸۵۰ مگاوات 
برق صرفه‌جویی شد که نتیجه آن عدم خاموشی برنامه‌ریزی شده در 

بخش خانگی بود.

اشتغال
با خاموش‌ شدن وسایل سرمایشی اتفاق افتاد؛

کاهش روزانه ۲۸ هزار مگاواتی مصرف برق در کشور
برگزاری جلسه شورای عالی کار دوشنبه آینده

 دستمزد کارگران ترمیم می‌شود؟

صنعت

تسهیلات

آگهی مزایده مال غیر منقول
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۹۶۰۰۳۱۹ این اداره له بانک صادرات 
لامرد علیه اصغر آزاد و محمود باقریان موضوع قرارداد بانکی شماره 
۶۶۰۲۹۴۱۶۰۷۰۰۶- 1394/۰۲/23 ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی 
با مصالح بنائی به مساحت ۲۰۰ متر مربع و با زیر بنای حدود ۱۳۰ 
مترمربع و با قدمت حدود ۲۱ سال که دارای انشعابات آب و برق و گاز 
می‌باشد، پلاک ثبتی 561/15 اصلی واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس 

شهرستان لامرد محله بیت العباس با حدود اربعه ذیل: 
شمالا به طول ۱۲.۵ متر درب و دیواریست به کوچه 

شرقا به طول ۱۷.۴۰ متر دیواریست به کوچه 
جنوبا به طول ۱۲.۴۰ متر دیوار به دیوار پلاک ۵۶۱ باقیمانده 
غربا به طول ۱۸.۱۰ متر دیواری است به پلاک ۵۶۱ باقیمانده 

که با شماره ثبت ۲۵۶۶ در صفحه ۴۹۴ دفتر ۱۴ ثبت لامرد با مختصات 
جغرافیائی ۷۱۸۴۳۵ و ۳۰۴۳۵۲ ثبت گردیده و سند مالکیت ششدانگ 
پلاک فوق بنام آقای اصغر آزاد فرزند غلامعباس صادر گردیده است. 
سپس طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری ششدانگ پلاک فوق با 
در نظر گرفتن کاربری مسکونی و موقعیت و مساحت وکیفیت مصالح 
مصرفی حدود مبلغ 12.200.000.000 ریال )یک میلیارد و دویست و بیست 
میلیون تومان( ارزیابی گردیده است پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز 
شنبه 1402/۰۸/20 در اداره ثبت اسناد و املاک لامرد از طریق مزایده به 
فروش می‌رسد مزایده از مبلغ پایه کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت 

پیشنهادی نقداً به فروش میرسد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی‌های 
مربوط به،آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یاحق اشتراک و مصرف در 
صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی‌های مالیاتی و عوارض 
شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده 
یا نشده باشد و همچنین حقوق اجرایی کلا به عهده برنده مزایده خواهد 
بود و درصورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه‌های فوق از محل 
مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل 
رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان 
مقرر برگزار خواهد شد خریداران مکلفند ۱۰ درصد مبلغ پایه کارشناسی 
را به حساب سپرده ثبت جهت شرکت در مزایده تودیع و حضور خریداریا 
نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی است. برنده مزایده مکلف است 
ظرف پنج روز از تاریخ مزایده نسبت به واریز ما به التفاوت مبلغ فروش 
به حساب صندوق ثبت اقدام نماید. در غیر اینصورت مبلغ تودیعی قابل 
استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. این آگهی یک نوبت 
در روزنامه کثیرالانتشار سبحان درج می‌گردد، لذا خریداران میتوانند در 
وقت مقرر در اداره ثبت اسناد و املاک لامرد حاضر و در جلسه مزایده 

شرکت کنند. 
تاریخ انتشار آگهی : 1402/۰۸/07

۴۵۲۳/ م الف- منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لامرد

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌

برابر رای شماره ۱۳۹۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۴۲۹۹ - 1393/۱۲/09 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی ‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
،مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای علی کریمی ‌فرزند نجات 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۶۴.۳۵ متر مربع تحت پلاک 
105/63 متخذه از پلاک ۱۰۵ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس 
شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک محله دانجان از ملکی نجات 
کریمی‌ محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاريخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/07 

54203/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۹۵۹ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 
اردکانی  مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جمعه توسلی  تصرفات 
فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه ۴۵۳۵ صادره سپیدان در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۷۳.۱۴ متر مربع پلاک 
۱۸۳۹۹ فرعی از ۱۴ اصلی مفروز و مجری شده از پلاک ۳۴۴ 
فرعی از ۱۴ اصلی واقع در بخش سه در ازاء حصه مشاعی مالک 
رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/07

2057/م الف-شاپور زارع شیبانی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۶۴ - 1402/۰۵/30 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی‌ مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای لطفعلی رشیدی فرزند 
حسین در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۴۰ متر مربع تحت پلاک 
93/2771 متخذه از پلاک ۹۳ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس 
شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک از ملکی مع الواسطه امیر پاشا 
خسروی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/07 

54204/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۲۰۸۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شادی شهریور فرزند داراب بشماره 
شناسنامه ۱۱۵۴ صادره از دوگنبدان با احتساب ده سهم مشاعی 
 نامبرده در مجموع در یازده و نیم سهم سهام ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت ۳۱۸ متر مربع پلاک شماره ۳۶۱۰ اصلی واقع در 
فارس بخش ۳ حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ تأئید و انتقال ملک 
به میزان یک سهم از طرف شهناز غیبی و نیم سهم از طرف ورثه 
منیژه غیبی وراث مالک رسمی باباخان غیبی مالک رسمی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/07

2059/م الف -شاپور زارع شیبانی 
مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی مزایده مال غیر منقول
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۹۸۰۰۲۴۵ این اداره له بانک صادرات 
لامرد علیه اصغر آزاد و محمود باقریان موضوع سندرهنی شماره 
۴۲۶۸۴ - 1394/۰۲/09 ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی با مصالح 
بنائی به مساحت ۲۰۰ متر مربع و با زیربنای حدود ۱۳۰ مترمربع و با 
قدمت حدود ۲۱ سال که دارای انشعابات آب و برق و گاز می‌باشد، پلاک 
ثبتی 561/15 اصلی واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 

محله بیت العباس با حدود اربعه ذیل: 
شمالا به طول ۱۲.۵ متر درب و دیواریست به کوچه 

شرقا به طول ۱۷.۴۰ متر دیواریست به کوچه 
جنوبا به طول ۱۲.۴۰ متر دیوار به دیوار پلاک ۵۶۱ باقیمانده 

غربا به طول ۱۸.۱۰ متر دیواری است به پلاک ۵۶۱ باقیمانده که با شماره 
ثبت ۲۵۶۶ در صفحه ۴۹۴ دفتر ۱۴ ثبت لامرد با مختصات جغرافیائی 
۷۱۸۴۳۵ و ۳۰۴۳۵۲ ثبت گردیده و سند مالکیت ششدانگ پلاک 
فوق بنام آقای اصغر آزاد فرزند غلامعباس صادر گردیده است. سپس 
طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری ششدانگ پلاک فوق با در نظر 
گرفتن کاربری مسکونی و موقعیت و مساحت و کیفیت مصالح مصرفی 
حدود مبلغ ۱۲،۲۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال یک میلیارد و دویست و بیست میلیون 
)تومان ارزیابی گردیده است. پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز شنبه 
1402/۰۸/20 در اداره ثبت اسناد و املاک لامرد از طریق مزایده به فروش 
می‌رسد. مزایده از مبلغ پایه کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت 

پیشنهادی نقداً به فروش می‌رسد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی‌های 
مربوط به ،آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یاحق اشتراک و مصرف در 
صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی‌های مالیاتی و عوارض 
شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده 
یا نشده باشد و همچنین حقوق اجرایی کلا به عهده برنده مزایده خواهد 
بود و درصورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه‌های فوق از محل 
مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل 
رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان 
مقرر برگزار خواهد شد. خریداران مکلفند ۱۰ درصد مبلغ پایه کارشناسی 
را به حساب سپرده ثبت جهت شرکت در مزایده تودیع و حضور خریداریا 
نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی است برنده مزایده مکلف است 
ظرف پنج روز از تاریخ مزایده نسبت به واریز ما به التفاوت مبلغ فروش 
به حساب صندوق ثبت اقدام نماید. در غیر اینصورت مبلغ تودیعی قابل 
استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد این آگهی یک نوبت 
در روزنامه کثیرالانتشار سبحان درج می‌گردد لذا خریداران می‌توانند در 
وقت مقرر در اداره ثبت اسناد و املاک لامرد حاضر و در جلسه مزایده 

شرکت کنند.
تاریخ انتشار آگهی: 1402/۰۸/07

4524/ م الف  - منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لامرد

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(



یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/08/07 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66130
 سینما

سینما

فصل دوم از سریال »نیسان آبی« در حالی از اول آذرماه 
در شبکه نمایش خانگی منتشر می‌شود که ساخت 

قسمت‌های جدید نسبتاً در سکوت گذشت.
مردادماه امسال بود که منوچهر هادی،  کارگردان فصل 
اول با انتشار عکسی از عوامل سریال »نیسان آبی«، از 

تدارک برای ساخت فصل دوم خبر داد.
با این همه، درست یک ماه بعد، خبر انصراف این 
کارگردان از ساخت به دلیل به توافق نرسیدن بر سر 

دستمزد با سکوی اینترنتی به گوش رسید.
پس از آن، فیلم‌برداری فصل دوم »نیسان آبی« 
به مسعود اطیابی سپرده شد که بیشتر به عنوان 
کارگردان سینما شناخته می‌شود و کار از همان 

تابستان ۱۴۰۲ کلید خورد.
در کارنامه کاری اطیابی دو سریال )»سهمی برای 

دوست« و »کامیون«( در تلویزیون به چشم می‌خورد 
و سریال »جادوگر« را هم برای شبکه نمایش خانگی 
ساخته است؛ مجموعه‌هایی که هر کدام در زمان 
پخش چندان سر و صدا نکردند. با این همه حضور این 
کارگردان در سینما که اغلب هم با ساخت فیلم‌های 
کمدی چون بخارست، انفرادی، خروس جنگی، هتل و 
... در ژانر کمدی اتفاق افتاده است، فروش قابل قبولی 

را در گیشه سینماها از آن خود کرده است.
حالا پلتفرم پخش‌کننده با انتشار خبری، 
 پخش سریال »نیسان آبی ۲« را از اول آذر‌ماه 
اعلام کرده است. اسامی بازیگران اصلی این سریال هم 
حسین یاری، یکتا ناصر، مهران غفوریان، بهناز جعفری، 
ایمان صفا، مه‌لقا باقری، گیتی قاسمی، غلامرضا 
نیکخواه، بیژن بنفشه خواه، علیرضا خمسه، آرش 

ظلی‌پور، سیروس همتی و ... اعلام شده است.
اما در شرایطی که فصل نخست این سریال خصوصا 
از اواسط، با انتقادهایی در مضمون و داستان همراه 
بوده است و تجربه ثابت کرده که سریال‌های طنز 
و کمدی هنوز به اندازه ملودارم‌ها در شبکه نمایش 
خانگی جایگاه خود را نزد مخاطب به اثبات نرسانده‌اند، 
باید منتظر بود و دید که آیا فصل دوم »نیسان آبی« 

یا با کارگردان جدید سر و صدا به پا خواهد  کرد 
»نیسان آبی ۲« 

طور  همان 
بی‌صدا  که 

بی‌صدا  آمد، 
هم خواهد رفت.

این روزها با رفع مشکل سریال توقیفی 
چندساله »سرزمین مادری« و پخش آن 
از تلویزیون و همچنین ساخت سری جدید 
»نون‌خ« گمانه‌زنی‌ها درباره بازگشت برندها و 
حتی ساخت فصل جدید سریال‌هایی همچون 

»زیرخاکی« جدی‌تر از گذشته شده است،
مخصوصاً چندی پیش که پیمان جبلی در 
جمع دانشجویان دانشگاه صداوسیما از 16 
سریال جدید که دوربین روشن پیش می‌روند 
خبر داد و حتی به تعدادی از مجموعه‌های در 
حال نگارش هم اشاره کرد، این در حالی است 
که هنوز هم برخی کانال‌های مجازی به دست 
خالی تلویزیون و بازپخش سریال‌های قدیمی 

اشاره دارند.
اما گفت‌وگوی جدید با پیمان جبلی حکایت 
از اتفاقات قابل‌توجهی در عرصه ساخت 
مجموعه »حضرت موسی)ع(« دارد، همچنین 
در حالی که او از آماده‌سازی لوکیشن‌ها و 

مقدمات شروع تولید این سریال می‌گوید، 
در روزهایی که برخی از جریان‌های رسانه‌ای 
سعی می‌کردند با خبرهای ضدونقیض درباره 
این سریال از بودجه چند هزار میلیاردی 
تا راکد ماندن کار مجموعه »حضرت 
 موسی)ع(« بازار شایعه درباره این سریال را 

داغ نگه دارند.
او حتی چندی پیش یادداشت کوتاهی درباره 
این سریال در صفحه شخصی‌اش منتشر 
کرد:  پیش‌تولید مجموعه الف‌ویژه فاخر 
حضرت موسی)ع( این روزها با تلاش مجاهدانه 
برادرانم ابراهیم حاتمی‌کیا کارگردان نام‌آور و 
سید محمود رضوی تهیه‌کننده حرفه‌ای ادامه 
دارد. مجموعه تلویزیونی راهبردی حضرت 
موسی)ع(، انقلابی در تولید سینما و تلویزیون 

ایجاد خواهد کرد.
رئیس صداوسیما درباره سریال‌های جدید 
سریال  وضعیت  و  شرایط  و  تلویزیون 

»موسی)ع(« نکاتی را مطرح کرد که در ادامه 
بخوانید:

- شما در جمع دانشجویان دانشگاه صداوسیما 
اعلام کردید که 16 سریال جدید در راه است، 
شنیده شده است عوامل سریال »پایتخت« 
دیدارهایی را با مسئولین در تلویزیون داشتند 
خصوصاً تهیه‌کننده و کارگردان که مقدمات 
ساخت فصل هفتم این سریال برنامه‌ریزی 
شود، آیا این موضوع صحت دارد و این‌که 
سریال »زیرخاکی« هم گفته می‌شود فصل 

جدیدی خواهد داشت؟
: ما الان نزدیک 16 مجموعه نمایشی آماده 
پخش و در حال تولید )دوربین‌روشن( داریم و 
شاید تعداد بیشتری هم باشد، این سریال‌ها یا 
آماده پخش و یا در حال تولیدند که به‌تدریج 
به پخش خواهند رسید، همچنین بیش از 15 
مجموعه نمایشی در حال پیش‌تولید است و 

به‌تدریج وارد تولید خواهد شد.
به‌نظرم می‌رسد حدود 20 مجموعه در حال 
نگارش فیلم‌نامه است؛ چرخه فیلم‌نامه، 
پیش‌تولید و تولید به‌تدریج انجام می‌شود، 
خوشبختانه این فعالیت‌ها طوری پیش می‌رود 
و برنامه‌ریزی شده است که جدول پخش ما را 
شاید تا پایان تابستان سال آینده پویا و مملو 
از محصولات تازه پیش می‌برد، همه‌چیز آماده 
است و پیش‌بینی‌های خوبی برای ساخت 

سریال‌های تلویزیونی اتفاق افتاده‌اند، کارهایی 
که تولید می‌شوند ان‌شاءا... وارد جدول پخش 

می‌شوند.
کارگردان و تهیه‌کننده خیلی از این کارها 
به‌صورت طبیعی با سیمافیلم و عوامل 
کارهای ما در حوزه‌های مختلف از دفتر 
فیلمنامه گرفته تا شبکه‌ها صحبت می‌کنند 
و درباره جزئیات کار مذاکره دارند یا توافق 
می‌رسند کار انجام می‌شود و یا به توافق 

نرسند مذاکرات ادامه پیدا کند.
این روند دائمی در زمان حاضر برای بیشتر 
مجموعه‌ها، جاری است و این اسم‌هایی 
)پایتخت و زیرخاکی( را که گفتید در حال 

مذاکره‌اند برای اینکه کار انجام شود.
به کارگردانان بزرگ و موفق سینما و تلویزیون 

گفته‌ایم در خدمت‌شان هستیم
- مردم دوست دارند این برندها را در تلویزیون 
ببینند و حتی بارها پیام داده‌اند و درخواست 
پیگیری این سریال‌ها و برنامه‌های قدیمی را 

داشته‌اند.
: من از همان ابتدای مسئولیتم از کارگردانان 
بزرگ و موفق سینما و تلویزیون دعوت کرده‌ام 
و صحبت‌هایی داشتم که بیایند و کارهای 
ارزشمندشان را بسازند و ما در خدمت‌شان 
هستیم، این دعوت و حمایت شامل همه 
سریال‌ها می‌شود. برای ما تحول در محتوا 

و رویکردها خیلی اهمیت دارد؛ سریالی که 
حرفی برای گفتن داشته باشد و محتوایش 
باعث شود مخاطب آن را دنبال کند، در این 
مسیر حتماً از کارهایی که درباره اقوام‌مان 
و قهرمانان ملی و میهنی‌مان باشد حمایت 

خواهیم کرد.
وضعیت سریال »موسی)ع(«

- درباره کلید خوردن سریال موسی این نکته 
مطرح شد که در افق رسانه‌ای هم فیلم‌هایی از 
آخرین تحولات سریال که به‌لحاظ فنی اتفاق 
افتاده است، به نمایش درآمده است، بفرمایید 
چه‌زمانی قرار است کلید بخورد، آیا این نکاتی 
که مطرح می‌شود درباره نقش حضرت موسی 
که بابک حمیدیان بازی می‌کند صحت دارد 

یا خیر؟
: بهتر است وارد جزئیات نشوم و کار در آرامش 
پیش برود، خوشبختانه پیش‌تولید این سریال 
خوب جلو می‌رود، تأمین لباس، آکسسوار و 
چیزهای مختلف دیگر، پیشرفت بسیار خوبی 
داشته است. این مجموعه فاخر قرار است از 
یک فناوری جدید بهره ببرد و مقدمات تجهیز 
آن فراهم می‌شود. به‌تدریج ان‌شاءا... این کار 
سرعت بیشتری خواهد گرفت؛ اگرچه الان هم 
در حال پیش‌تولید است و هر وقت مراحل 
مختلف طی شد ما اطلاع‌رسانی به‌موقع 

می‌کنیم.

ورود دیرهنگام چین به جوایز اسکار
 

»زمین سرگردان ۲« در حالی به عنوان نماینده رسمی چین در شاخه بهترین 
فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۴ معرفی شد که نزدیک به یک ماه از آخرین مهلت 

معرفی فیلم از سوی کشورها به آکادمی گذشته است.
فیلم سینمایی »زمین سرگردان« محصول ۲۰۱۹ به کارگردانی فرانت گوو براساس 
داستان کوتاهی به همین نام در سال ۲۰۰۰ ساخته شد و توانست پنجمین فیلم 
پرفروش تاریخ چین شود و قسمت دوم آن که پیش درآمد آن محسوب می‌شود 

در ژانویه امسال منتشر شد. 
سینمای چین از سال ۱۹۷۹ بیش از ۲۰ فیلم برای اسکار ارسال کرده است که 
دو فیلم نامزدی دریافت کردند که هر دو توسط ژانگ ییمو، کارگردانی شده‌اند. 
تاکنون هیچ فیلم چینی موفق به دریافت جایزه اسکار در بخش بین‌المللی 

فیلم بلند نشده است.
همچنین فیلم »در شعله‌ها« به نویسندگی و کارگردانی ضرار کان که اولین 
نمایش آن در آمریکای شمالی در جشنواره بین‌المللی فیلم تورنتو ۲۰۲۳  رقم 
خورد نیز نماینده سینمای پاکستان در اسکار پیش رو خواهد بود. پاکستان ۱۱ 
بار در رقابت اسکار بین‌المللی شرکت کرده و در سال ۲۰۲۲ با فیلم »جویلند« 

به جمع نامزدهای نهایی این شاخه راه یافت. 
 مهلت ارسال فیلم از سوی کشورها برای رقابت در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی 
نود و ششمین دوره جوایز اسکار )۱۰ مهر، دوم اکتبر( به پایان رسیده بود. باید 
منتظر ماند و دید آکادمی اسکار در نهایت پس از بررسی فیلم‌های ارسالی از 
سوی کشورها کدام آثار را واجد شرایط رقابت در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی 

جوایز اسکار ۲۰۲۴ خواهد کرد. 
در دوره گذشته جوایز اسکار در ابتدا ۹۳ کشور فیلم نماینده خود را برای رقابت 
در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی به آکادمی معرفی کردند. طی مرحله نخست 
۱۵ فیلم به عنوان نامزدهای اولیه و در نهایت ۵ فیلم به عنوان نامزدهای نهایی 
این شاخه از طریق رأی‌گیری از اعضای آکادمی انتخاب شدند و سرانجام در 
مراسم اعطای جوایز فیلم »در جبهه غرب خبری نیست« ساخته ادوارد برگر از 

آلمان برنده اسکار بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان سال شد.
نود و ششمین دوره جوایز سینمایی اسکار روز ۱۰ مارس )۲۰ اسفند ۱۴۰۲( 

برگزار خواهد شد.

»نیسان آبی« بی‌صدا می‌راند

برنز مسابقات قهرمانی آسیا برگردن
 دختر دوچرخه‌سوار فارس

 
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مسابقات 
دوچرخه‌سواری کوهستان قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ به میزبانی هند در حال برگزاری 
است. در دومین روز مسابقات رقابت کراس کانتری جوانان برگزار شد و نماینده 
ایران به مدال رسید. عباسی توانست مدال برنز را کسب کند. او بعد از فرانک 
پرتوآذر دومین دختری است که در بخش انفرادی به مدال قهرمانی آسیا می‌رسد.
فرانک پرتوآذر دیگر ملی‌پوش ایران در ماده کراس کانتری بزرگسالان به رقابت 
می‌پردازد. در این ماده سهمیه المپیک توزیع می‌شود و نفر اول جواز حضور 
در المپیک را به دست می‌آورد. همچنین حسین زنجانیان در ماده دانهیل 

پنجم شد.

نایب‌قهرمانی تیم فوتبال نابینایان در بازی‌های
 پاراآسیایی هانگژو

 
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، تیم ملی فوتبال 
نابینایان ایران نایب‌قهرمان بازی‌های پاراآسیایی هانگژو شد. تیم ملی ایران و 
چین در دیدار پایانی رقابت‌های فوتبال بازی‌های پاراآسیایی ۲۰۲۲ به مصاف 
هم رفتند که این بازی در وقت قانونی با تساوی بدون گل به پایان رسید و در 
ضربات پنالتی چین پیروز شناخته شد. در این بازی نفس‌گیر، کار در ضربات 
پنالتی هم نزدیک به هم پیش رفت که در پایان از چهار ضربه‌ای که دو تیم 
زدند، چین دو ضربه را به گل تبدیل کرد و در مقابل بازیکنان ایران یک ضربه را 
به تور چسباندند. تیم فوتبال نابینایان ایران بعد از یک دوره غیبت در بازی‌های 

پاراآسیایی، نایب‌قهرمان این دوره از بازی‌ها شد. 
احمدرضا شاه حسینی، علیرضا بخت، علیرضا ایزدی، سعید موسوی و مرتضی 
کریمی به عنوان بازیکن و میثم شجاعیان نیز به عنوان مربی از استان فارس در 

ترکیب تیم ملی ایران حضور داشتند.

کسب طلای »غریب‌شاهی« با رکوردشکنی
 در پاراوزنه‌برداری

 

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، غریب‌شاهی موفق 
شد، در اولین حرکت وزنه ۲۴۳ کیلوگرم را مهار کند. در حرکت دوم، وی وزنه 
۲۴۷ کیلوگرم را نتوانست مهار کند و در حرکت سوم غریب‌شاهی وزنه ۲۵۱ 
کیلوگرم را درخواست داد و موفق به مهار آن شد تا به مدال طلا برسد و رکورد 

بازی های پاراآسیایی را بشکند.
 غریب‌شاهی برای شکستن رکورد جهان با وزنه ۲۵۵ اقدام کرد اما موفق به 
مهار این وزنه نشد. سامان رضی نیز وزنه ۲۲۰ را در حرکت اول ثبت کرد. وی 
در حرکت دوم وزنه ۲۲۵ را ثبت کرد. رضی در حرکت سوم وزنه 235 کیلوگرم را 

مهار کرد و موفق به کسب مدال برنز شد.

کسب چهل و یکمین طلای کاروان ایران
 توسط بانوی استان فارس

 
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، فاطمه امیرزادگانی 
ملی‌پوش استان فارسی تیم پارادوومیدانی در روز پایانی بازی‌های پاراآسیایی 

هانگژو، با حریفانش در ماده دوی ۴۰۰ متر کلاس T12 رقابت کرد.
او در این مسابقه با ثبت زمان ۵۹/۸۸ ثانیه که بهترین عملکرد شخصی‌اش نیز 

بود، به مقام قهرمانی دست یافت و مدال طلا را به خود اختصاص داد.
امیرزادگانی تا ۱۰۰ متر مانده به پایان در رده دوم قرار داشت، اما با 
 غیرتی مثال‌زدنی و سرعت بالاتر از حریف خود را به خط پایان رساند 

و قهرمان شد. 

ورزش

 کاروان ورزشی ایران بهترین عملکرد خود را 
 در ادوار بازی‌های پاراآسیایی در شهر‌هانگژو 

به ثبت رساند.
چهارمین دوره بازی‌های پاراآسیایی در شهر 
‌هانگژو چین به پایان رسید و نمایندگان ایران با 
کسب ۴۴ مدال طلا موفق به ثبت تاریخی‌ترین 

نتیجه خود در ادوار این رقابت‌ها شدند.
در این دوره نمایندگان ایران با کسب ۴۴ مدال 
طلا، ۴۶ مدال نقره و ۴۱ مدال برنز و مجموع ۱۳۱ 
مدال، بالاتر از ژاپن و کره‌جنوبی در رده دوم قرار 

گرفتند.
کاروان‌های ورزشی ژاپن ۴۲ مدال طلا و کره‌جنوبی 
۳۰ مدال طلا کسب کرده و در جایگاه سوم و 

چهارم قرار گرفتند.

کاوران ورزشی چین نیز با ۲۱۴ مدال طلا و 
مجموع ۵۲۱ مدال در جایگاه نخست قرار گرفت. 
ایران در رده‌بندی مجموعی مدال در جایگاه سوم 
قرار دارد. ژاپن با کسب ۱۵۰ مدال عنوان دوم را به 

خود اختصاص داد.
در بازی‌های پاراآسیایی و پارالمپیک ملاک تعیین 
جایگاه کاروان‌ ورزشی کشورهای شرکت‌کننده 
کسب نشان طلا است و نقره برنز در اولویت‌های 

بعدی قرار دارد.
در دوره گذشته بازی‌ها ایران با کسب ۵۱ مدال 
طلا به عنوان سوم بازی‌های پارآسیایی ۲۰۱۸ 
جاکارتا رسیده بود. نمایندگان ایران سال ۲۰۱۸ 
موفق به کسب ۵۱ مدال طلا، ۴۳ نقره و ۴۲ برنز 
شدند. در آن دوره از بازی‌ها کاروان چین ۱۷۲ 

مدال طا و کره‌جنوبی ۵۳ مدال طلا در جایگاه 
اول و دوم قرار گرفتند. ژاپن نیز با ۴۵ مدال طلا 

چهارم شد.
کاروان ورزشی ایران در دومین دوره بازی‌های 
پاراآسیایی اینچئون در سال ۲۰۱۴ با کسب ۳۷ 

نشان طلا در جایگاه چهارم قرار گرفت.
در نخستین دوره این بازی‌ها که در شهر گوانژو 
برگزار شد تیم ایران با کسب ۲۷ نشان طلا در 
جایگاه چهارم قرار گرفت. در بازی‌های پاراآسیایی 
گوانژو ایران ۸۰ مدال و در اینچئون ۱۲۰ مدال 

کسب کرد.
کشور یمن نیز با کسب تنها یک مدال برنز 
در انتهای جدول رده‌بندی بازی‌های پاراآسیایی‌ 

هانگژو قرار گرفت.

بازی‌های پاراآسیایی هانگژو؛

رکورد تاریخی فرزندان ایران در سرزمین اژدها

چراغ سبز جبلی برای ساخت سریال »پایتخت«
 »موسی« امسال کلید می‌خورد؟

حکم ۴۰۰ هزار یورویی
 علیه پرسپولیس روی میز فیفا

 

به گزارش ایرنا، باشگاه پرسپولیس با بوژیدار رادوشوویچ بر سر پرداخت مطالبات 
این بازیکن در چهار قسط به توافق رسید و این بازیکن صد هزار یورو هم 
 به باشگاه تخفیف داد و قرار شد که باشگاه در یک قسط ۲۵۰ هزار یورویی
 و سه قسط ۲۰۰ هزار یورویی این پرداخت را انجام دهد، اما در صورت 
 تأخیر در هر کدام از پرداخت ها باشگاه موظف به پرداخت ۲۰۰ هزار یورو 

جریمه خواهد بود.
حالا باشگاه در پرداخت سوم که باید دو ماه قبل انجام می شد تعلل کرد و فیفا 
به دلیل نرسیدن پول و ارائه رسید غیرقابل قبول، باشگاه پرسپولیس را محکوم 

به پرداخت این مطالبات کرد.
بدین ترتیب باشگاه موظف است تا ظرف ۳۰ روز آینده ۴۰۰ هزار یورو پرداخت 
کند که ۲۰۰ هزار یورو جریمه و ۲۰۰ هزار یورو پرداخت نهایی به این بازیکن 

محسوب می‌شود. 
به عبارتی دیگر پرسپولیس وقت دارد تا طی ۳۰ روز آینده بیش از ۱۰ میلیارد 
تومان به دلیل تعلل مدیرانش در پرداخت مطالبات رادوشوویچ به این بازیکن 

پرداخت کند.

»خانه‌ای نزدیک خورشید« در بنگلادش و مراکش
 

فیلم کوتاه »خانه‌ای نزدیک خورشید« به نویسندگی و کارگردانی مریم صمدی 
و رونی شاملییان و تهیه‌کنندگی مشترک رونی شاملییان، الهه گودرزی و مریم 
صمدی به بخش مسابقه فیلم‌های معنوی بیست و دومین جشنواره بین‌المللی 

داکا در بنگلادش و بیست و هشتمین جشنواره رباط مراکش راه پیدا کرد.
جشنواره داکا از معتبرترین جشنواره‌های آسیا است که ۲۰ تا ۲۸ ژانویه )۳۰ دی 
تا هشتم بهمن ۱۴۰۲( در داکا پایتخت بنگلادش و جشنواره رباط مراکش نیز 
۱۰ تا ۱۷ نوامبر برگزار می‌شود. در خلاصه داستان »خانه‌ای نزدیک خورشید« 
آمده است: مردی در شهر کوبانی )روژآوا کردستان سوریه( خیاط خانه‌اش را بعد 
از حمله‌های داعش نمی‌خواهد ترک کند. او امیدوار است مشتری‌هایش برگردند 
و همیشه با کسانی که در اتاق در بسته هستند صحبت می‌کند، تا اینکه یک 
روز می‌خواهد غذای مخصوص برای کسایی که در اتاق هستند درست کند و 
برای تهیه مواد غذایی بیرون می‌رود. او زمانی که برمی‌گردد می‌بیند کسانی 
وارد خانه‌اش شده و همه چیز را به هم ریختنه‌اند. او تصمیم می‌گیرد دیوار اتاق 

را خراب کند و نور خورشید را به دختر و زنش هدیه کند.
رونی شاملییان، رسول بانگین و کاملییا شاهین )بازیگر خردسال( از بازیگران 

این فیلم کوتاه هستند.

شرکت آب و فاضلاب شيراز در نظر دارد از طريق برگزاري مناقصه عمومي 
 كيمرحله اي با ارزیابی کیفی، " اجرای پراکنده شبکه و انشعابات فاضلاب 
در محدوده منطقه 3 آبفا شیراز " را به شرح زير به شركت‌ و پيمانكار واجد 

شرايط واگذار نمايد.
1- نشانی دستگاه مناقصه گزار : آدرس: شيراز، بلوار آیت ا... ربانی – نبش 

کوچه 17- تلفن 071-32281156-8  
2- محل اجرا :  شهر شیراز - محدوده منطقه 3 شرکت آب و فاضلاب شیراز 

3– مدت اجرا : 12 )دوازده( ماه شمسی
4– محل اخذ اسناد مناقصه و تسليم پيشنهادات: شيراز، بلوار آیت ا... ربانی، 

نبش کوچه 17، دبیر خانه شرکت- تلفن 071-32281156-8
5– برآورد اوليه :  51.251.305.302  ريال  

6- تاریخ شروع فروش اسناد مناقصه: روز شنبه مورخ 1402/08/06
‌7– تاريخ نهائي فروش اسناد مناقصه : ساعت 15 روز  سه شنبه مورخ

1402 /08/09 
8– تاريخ نهائي عودت اسناد مناقصه تكميل شده توسط مناقصه‌گر: تا ساعت 

9 صبح روز  چهارشنبه مورخ 08/24/ 1402 
9- تاريخ بازگشايي پاكت‌ها: ساعت 10:30 روز چهارشنبه مورخ 24/ 08/ 1402
10- به مداركيك ه فاقد امضاء،مشروط، مخدوش و مداركيك ه بعد از انقضاء 

مدت مقرر در اين آگهي واصل شود مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد.
11- محل تامین اعتبار : اعتبار از محل بودجه جاري شركت آبفا شیراز 

مي‌باشد. 
12- مبلغ تضمين شركت در مناقصه :  1،828،000،000  ريال )یک میلیارد و 

هشتصد و بیست و هشت میلیون ریال(
13- نوع تضمين شركت در مناقصه: ضمانتنامه بانكي معتبر -واريز نقدي به 
حساب شركت آب و فاضلاب شيراز- چ كبانكي تضميني در وجه شركت آب 
و فاضلاب شيراز- مسدودي مطالبات مناقصه گر در صورت وجود مطالبات از 

محل جاری شركت آب و فاضلاب شيراز
14- قيمت اسناد: 3،500،000 ريال واريز به حساب شماره 0105699022004 

بان كملي ‌مركزي بنام شركت آب ‌و‌ فاضلاب شيراز. 
15- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه درج شده است.

16- داشتن گواهینامه معتبر صلاحیت ایمنی صادره از اداره کل تعاون،ك ار و 
رفاه اجتماعي الزامی است.

متقاضيان مي‌توانند قبل از دریافت اسناد و شركت در مناقصه از طريق 
سايت‌هاي زير اطلاعات مناقصه را دريافت نموده و سپس نسبت به خرید 

اسناد اقدام نمایند. 
17- اعتبار پیشنهاد‌ها : پيشنهادها بایستی بدون هيچ‌گونه قيد و شرط از 
تاريخ بازگشايي پاكات به مدت سه ماه معتبر و برای سه ماه دیگر قابل تمديد 

‌باشد.
18- مدیر طرح/مشاور/نظارت: نظارت بر اجراي تعهدات پيمانكار از طرف 
كارفرما به عهده معاونت بهره برداری و توسعه فاضلاب شرکت آبفا شیراز به 
نشانی شيراز، بلوار آیت ا... ربانی – نبش کوچه 17- تلفن 071-32281156-8 

می باشد
مناقصه آگهي  بيشتر  اطلاعات  جهت  سايت  ‌وب 
  www.nww.ir,www.abfa-shiraz.com،http://iets.mporg.ir

مي‌باشد.
شرکتها و پيمانکاراني که داراي رتبه‌بندي سازمان برنامه و بودجه کشور در 
پايه 5 آب و بالاتر بوده و مايل به شرکت در مناقصه مي باشند مي توانند با 

اعلام آمادگي کتبي  نسبت به دريافت اسناد مناقصه اقدام نمايند.
با توجه به الزام ثبت اطلاعات مناقصات در پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات 
كليه شركتك نندگان در مناقصه مي‌بايست در پايگاه مذكور به آدرس ذيل 
ثبت نام وك دك اربري دريافت نمايند و همراه با پاكات پيشنهاد خودك دك اربري 

http://iets.mporg.ir .را تحويل دهند
شناسه آگهی:1590949

تاریخ انتشارنوبت اول : 1402/08/6
تاریخ انتشارنوبت دوم : 1402/08/7

-1/م الف- شرکت آب وفاضلاب شيراز

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله‌ای با  ارزیابی کیفی
شماره   31505 /215  مورخ  1402/07/30



سبحان، به گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش 
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رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز مطرح کرد: 

کاهش عوارض دفع پسماند با توسعه تخصصی سایت برمشور
 مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس:

 اولویت سازمان اتمام پروژهای نیمه‌تمام سلامت است

به‌ گزارش سبحان، علی‌اکبر رامجردی، 
مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت 
فارس و مدیر اداره خیرین و سازمان‌های 
مردم‌نهاد دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
اجلاس سالانه  برگزاری هجدهمین  از 
مجمع خیرین تأمین سامت استان 
فارس پس از چهار سال وقفه به دلیل 
بیماری کرونا خبر داد و گفت: در این 
دوره از 109 نفر از خیرین تقدیر به عمل 

خواهد آمد. وی با اظهار به اینکه در مدت 4 سال گذشته بیش از یک هزار 
و 42 میلیارد تومان از سوی خیران به افراد نیازمند در حوزه سلامت استان 
توزیع شده است، گفت: اولویت سازمان اتمام پروژهای نیمه‌تمام در حوزه 
سلامت است. مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس ادامه داد: بیش 
از 400 پروژه نیمه‌تمام در استان و تعداد 200 پروژه مربوط به حوزه سلامت 
شهرستان شیراز با اولویت مناطق محروم شامل احداث بیمارستان، مراکز 
درمانی و کاهش هزینه درمانی بیماران از جمله عملکرد مجمع خیرین امین 

سلامت طی یکسال گذشته است.
وی تصریح کرد: تغذیه رایگان شیر به دانش‌آموزان، مادران باردار و نیز تأمین 

شیر و تجهیز ناوگان خودرویی آمبولانس از دیگر خدمات این مجمع است.

آغاز برداشت ذرت از یک هزار از اراضی
 در قیروکارزین 

به گزارش سبحان، محمد حیدری، مدیر جهاد کشاورزی قیروکارزین با اشاره 
به آغاز فصل برداشت ذرت از اراضی شهرستان قیروکارزین اظهار داشت: در 
سال زراعی جاری بیش از ۱۰۰۰ هکتار از اراضی شهرستان قیروکارزین زیر 
کشت ذرت قرار گرفته که این کشت از اوایل تیرماه شروع و برداشت محصول 

نیز از اواسط مهر ماه آغاز می‌شود.
وی افزود: پیش‌بینی می‌شود بیش از ۱۷ هزار تن از این محصول در مزارع 
شهرستان برداشت شود که این میزان شامل ۶ هزارو چهارصد تن ذرت 

دانه‌ای و ۱۱ هزار تن ذرت علوفه‌ای است.
مدیر جهادکشاورزی قیروکارزین بیان‌کرد: میانگین برداشت ذرت دانه‌ای در 
هر هکتار، ۸ تن و در ذرت علوفه ای ۵۵ تن در هکتار می‌باشد که علاوه بر 
تأمین نیاز واحدهای دامپروری صنعتی و سنتی شهرستان، به شهرستان‌ها و 

استان‌های همجوار نیز ارسال می‌گردد.
حیدری گفت نیاز کودی تمامی کشاورزان ذرت کار شهرستان توسط 
کارگزاران توزیع نهاده‌های کشاورزی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی تهیه 
و توزیع گردید. مدیر جهاد کشاورزی قیروکارزین با بیان اینکه بیشترین 
سطح زیر کشت ذرت در سطح شهرستان مربوط به مناطق مبارک‌آباد، 
دشت‌افزر و دشت کارزین است، یادآور شد: ۷۰۴ مهم‌ترین ارقام کشت شده 

در این شهرستان است که به‌صورت نوین آبیاری صورت گرفته است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس تشریح کرد:
اجرای رزمایش کنترل آماده به کاری

 مولدهای برق اضطراری

به گزارش سبحان، همزمان با فرا رسیدن هفته پدافند غیرعامل، دوازدهمین 
رزمایش سراسری کنترل آماده به کاری مولدهای برق اضطراری در سال 
1402 با شعار »ایران پایدار، به وسعت ایمان، به بلندای امید، پدافند 
غیرعامل دفاع همه‌جانبه در برابر جنگ ترکیبی« در مراکز ابلاغ شده از 
سوی شرکت توانیر در مدیریت‌های برق شهرستان‌های تابعه شرکت توزیع 

نیروی برق استان فارس با موفقیت انجام شد.
حمیدرضا کریمی‌فرد، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، 
پدافند غیرعامل را یکی از مهم‌ترین ابزارهای بازدارنده در برابر تهدیدات 
عنوان کرد و اظهار داشت: با توجه به نقش مهم پدافند غیرعامل در حفظ 
دستاوردهاي صنعت برق، می‌طلبد که همواره آمادگی لازم را جهت مقابله 
با بحران‌ها داشته باشیم، چون اختلال در انرژی برق باعث ایجاد مشکلات و 

خسارات جبران‌ناپذیری خواهد شد.
کریمی‌فرد ادامه داد: این مانور به منظور بررسی آماده‌به‌کار بودن مولد‌های 
برق اضطراری سازمان‌های حیاتی، حساس و مهم، همزمان با سراسر کشور 
در شرکت توزیع نیروی برق استان فارس با رمز »یا زینب )س(« توسط 
سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور از مرکز پایش 
صنعت برق توانیر به صورت ارتباط مستقیم ویدئو کنفرانسی آغاز و برق 

مراکز معرفی شده، قطع و مولدهای برق اضطراری وارد مدار شدند.
وی افزود: طبق دستورالعمل‌ها و ضوابط سطح‌بندی وزارت نیرو، همه مراکز 
ارائه دهنده خدمات حیاتی، حساس و مهم در استان شناسایی و براساس 
اعلام شرکت توانیر، برق مراکز ابلاغ شده با هماهنگی قبلی به صورت 

همزمان قطع و وضعیت آمادگی مولدها مورد ارزیابی قرار گرفتند.
  اهمیت ویژه پدافند غیرعامل در صنعت برق

حمبدرضا جلایر، معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس نیز در ادامه این رزمایش اظهار داشت: درجریان این مانور، 
وضعیت آماده‌به‌کاری مولدهای اضطراری برق تعدادی از مراکز در استان 
مورد بررسی و نحوه کارکرد این مولدها در زمان خاموشی‌های ناشی از 
حوادث و بلایای طبیعی، بحران‌های احتمالی همچنین نحوه پاسخگویی و 

مقابله با بحران مورد ارزیابی و تمرین قرار گرفت.
جلایر با اشاره به اینکه پدافند غیرعامل در صنعت برق به عنوان یکی از 
زیرساخت‌های حیاتی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، بیان داشت: با وجود 
تلاش شبانه‌روزی تلاشگران صنعت برق استان برای تأمین انرژی پایدار و 
مطمئن برای کلیه مشترکان به ویژه جهت مراکز حیاتی و حساس، اما گاهی 
اوقات وقوع حوادث غیرمترقبه و رخدادهای انسان ساخت و یا طبیعی نظیر 
بارش برف و باران شدید و... تأمین پایدار انرژی برق را با دشواری روبه‌رو 
می‌سازد که در این شرایط مراکز حساس باید از آمادگی کامل برخوردار 
بوده و بتوانند در صورت بروز حوادث احتمالی و قطع برق، از مولد‌های برق 
اضطراری استفاده کرده تا اختلالی در فرایند خدمت‌رسانی آنها ایجاد نشود.

متمم بودجه شهرداری منطقه شش شیراز بررسی شد

به گزارش سبحان، جلسه بررسی لایحه متمم بودجه سال ۱۴۰۲ شهرداری 
منطقه ۶ با حضور مسعود قادری شهردار منطقه، صالحی مشاور عمرانی 
شهردار شیراز ، بهزادفر مدیرکل بودجه شهرداری شیراز، خسروپور رئیس 
گروه بودجه شهرداری شیراز و معاونین و مسئولین منطقه شش برگزار شد 
و حضار در این جلسه به بحث و تبادل‌نظر پرداختند و نظرات اصلاحی خود 
را ارائه دادند. مدیر کل بودجه شهرداری شیراز از عملکرد شهرداری منطقه 
۶ ابراز رضایت کرده و در تهیه و تنظیم بودجه و متمم آن از سطح کیفی 
خوبی برخوردار است. وی افزود: روشن است که این برنامه‌ریزی آینده بسیار 

مطلوبی را برای محدوده منطقه ایجاد خواهد کرد.

به گزارش سبحان، روح‌ا... خوشبخت، رئیس 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز 
با بیان اینکه در حوزه پسماند ۳ پروژه با 
 حضور وزیر کشور در سفر رئیس‌جمهور
به فارس افتتاح و عملیات اجرایی ۵ 
پروژه زیست‌محیطی نیز آغاز شد، اظهار 
 کرد: شهرداری شیراز با دارا بودن یکی از
سیستم‌های  دقیق‌ترین  و  پیشرفته‌ترین 
دفع پسماند در کشور در تاش است 
تا با توسعه تخصصی سایت برمشور در 
راستای کاهش هرچه بیشتر عوارض و 
 مشکلات ناشی از دفع پسماندهای شهری 

گام بردارد.
به گفته وی؛ خاک‌برداری و عایق‌بندی 
سلول شماره ۵ دفن پسماند عادی و سلول 
شماره شماره ۳ دفن پسماند عفونی و 
در  بیوکمپوست  روان‌آب   لاگون ذخیره‌سازی 
محل پردازش و دفن پسماند برمشور با 
حجم خاک‌برداری بیش از ۶۵۰ هزار متر 
مکعب از جمله پروژه‌هایی است که با 

 هدف دفن بهداشتی، مهندسی پسماند، 
آلودگی  از  جلوگیری  و  شیرابه  کنترل 
آب‌های زیر زمینی و خاک و با اعتباری 
 بالغ بر ۷۰۰ میلیارد ریال افتتاح و به 

بهره‌برداری رسید. 

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز 
در بخش دیگری از سخنان خود به تشریح ۵ 
پروژه‌ای پرداخت که عملیات اجرایی ساخت 
 آنها با اعتباری بیش از ۳۰۰ میلیارد ریال

 آغاز شد.

  جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی اطراف 
کارخانه پردازش پسماند

خوشبخت جمع‌آوری و هدایت آب‌های 
سطحی اطراف کارخانه پردازش از طریق 
 کانال روباز به طول ۵۰۰ متر در محدوده 
کارخانه تفکیک پسماند سایت برمشور را 
یکی از این پروژه‌ها برشمرد و افزود: هدف 
ورود  از  پروژه جلوگیری  این  اجرای  از 
آب‌های سطحی اطراف کارخانه پردازش 
 پسماند به محوطه کمپوست و عدم تولید 
شیرابه است. احداث مرکز بهداشت کارگری به 
مساحت ۷۰ مترمربع در محل برمشور با هدف 
ارائه خدمات درمانی اورژانسی، احداث سوله 
سایبان دستگاه ترنر )هوادهی کود کمپوست( به 
مساحت ۱۱۰ متر مربع، اجرای دیوار بتنی پیش 
ساخته اطراف سلول دفن پسماند عفونی به طول 
۶۷۰ متر و ارتفاع ۲.۵ متر با هدف جلوگیری 
از ورود حیوانات و انتشار آلودگی و راه‌اندازی 
خط سوم صنعتی پردازش و تفکیک صنعتی 
پسماند با هدف تفکیک و بازیافت پسماندهای 

خشک و تر از دیگر پروژه‌هایی بود که عملیات 
 اجرایی آنها به گفته خوشبخت در این آیین 

آغاز شد. 
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
شیراز محل‌های دفن مهندسی و بهداشتی 
پسماند، ایجاد محل‌های استخراج و مدیریت 
گازهای حاصل از دفن پسماند، کارخانه تفکیک 
صنعتی پسماند، محل‌های تخمیر و تولید 
کودهای آلی پسماند، آزمایشگاه تخصصی 
 مدیریت پسماند، جمع‌آوری، ذخیره‌‌سازی و 
مدیریت شیرابه‌های محل دفن و فضای سبز 
پیرامونی محل پردازش و دفن مهندسی- 
بهداشتی را از جمله پروژه‌های فعال و 
زیست‌محیطی در مجموعه محل پردازش 
و دفع پسماند شهرداری شیراز را عنوان و 
تأکید کرد: این سازمان همواره حفظ منابع، 
سرمایه‌ها و محیط زیست را در اولویت 
برنامه‌های خود قرار داده و می‌کوشد خدماتی 
 شایسته شهروندان سومین حرم اهل‌بیت )ع(

 ارائه کند.

به‌ گزارش سبحان، پیش از این و با توجه به محدودیت‌های 
قوانین و مقررات بانکی، پرداخت حق بیمه به مبلغ بیش 
از ۵۰۰ میلیون ریال در سامانه خدمات غیرحضوری 
سازمان تأمین‌ اجتماعی مقدور نبود و بیمه‌شد‌گان و 
کارفرمایانی که قصد پرداخت مبالغ بیش از ۵۰۰ میلیون 
ریال را داشتند، باید با دریافت برگه پرداخت از سامانه، 
 برای پرداخت مبلغ موردنظر، حضوری به شعب بانک 

مراجعه می‌کردند. 
در این راستا جلیل مرادی، مدیرکل تأمین اجتماعی استان 
فارس درباره تغییرات صورت‌گرفته در فرآیند پرداخت‌ها از 
طریق سامانه خدمات غیرحضوری این سازمان گفت: تا پیش 
از این برای واریز حق بیمه از طریق درگاه اینترنتی سازمان در 
سامانه خدمات غیرحضوری به نشانی es.tamin.ir سقف ۵۰ 
میلیون تومان پرداخت برای کارفرمایان محترم وجود داشت و 
اگر کارفرمایی قصد داشت بیش از این مبلغ را واریز کند، باید 
از سیستم »برگه پرداخت« می‌گرفت و با مراجعه حضوری 
به بانک، واریز را انجام می‌داد. مبالغ حق بیمه بسیاری از 

مجموعه‌های بزرگ اقتصادی، بیش از ۵۰ میلیون تومان در 
ماه است و با توجه به این‌که پرداخت‌ها عموماً در پایان ماه 
اتفاق می‌افتد، حجم زیادی از مراجعه به بانک‌ها در روزهای 
پایانی هر ماه صورت می‌گرفت که بعضاً کارفرمایان از شلوغی 
 و ازدحام بانک‌ها و معطلی برای پرداخت حق بیمه، ابراز 

نارضایتی می‌کردند.
  واریز با ثبت کد یا شناسه ملی

وی افزود: با پیگیری‌های انجام شده و موافقت بانک 
مرکزی سقف پرداخت حق بیمه از کارگاه‌ها برداشته شد 
به طوری که در فرایند جدید پرداخت، اگر واریزکننده 
شخص حقیقی است، واریز باید با ثبت کد ملی انجام 
شود و اگر هم واریزکننده شخص حقوقی باشد، به 
شناسه ملی شرکت نیاز خواهد بود؛ اما نکته و موضوع 
 مهم این است که براساس قوانین مبارزه با پولشویی، باید 
کد ملی یا شناسه ملی واریزکننده وجه مشخص باشد؛ 
یعنی اشخاص حقیقی برای واریز باید کد ملی مرتبط 
با کارت بانکی را در سامانه ثبت کنند. برای اشخاص 

حقوقی هم در حال حاضر بانک‌ها کارت بانکی حقوقی 
صادر می‌کنند و متقاضیان حقوقی می‌توانند با استفاده 
 شناسه ملی شرکت و شماره کارت حقوقی، حق بیمه را 

پرداخت کنند. 
گفتنی است براساس تغییرات صورت‌گرفته در درگاه 
اینترنتی پرداخت حق بیمه، پیش از انتقال کاربر به درگاه 
پرداخت، لازم است هویت شخص پرداخت‌کننده و کارتی 
که قصد پرداخت حق بیمه با آن را دارد، بررسی شود. پس 
از انتخاب درگاه پرداخت، کاربر به صفحه جدید اطلاعات 

پرداخت منتقل می‌شود. 
در صفحه جدید اطلاعات پرداخت، اگر کاربر قصد پرداخت 
با کارتی را داشته باشد که متعلق به فردی است که کد 
ملی وی به عنوان نام کاربری برای ورود به سامانه خدمات 
غیرحضوری استفاده شده، باید گزینه دریافت کد ملی از 

طریق کاربر جاری را انتخاب کند. 
همچنین چنانچه کد ملی مرتبط با نام کاربری استفاده 
شده برای ورود به سامانه با کد ملی کارتی که کاربر قصد 

پرداخت از طریق آن کارت را دارد، متفاوت باشد یعنی کاربر 
با کارتی که متعلق به کاربر نیست، قصد پرداخت داشته 
باشد، لازم است گزینه کد ملی منطبق با شماره کارت را 
انتخاب کرده و کد ملی مربوط به کارتی را که قصد پرداخت 

با آن را دارد، وارد کند. 
در مورد اشخاص حقوقی نیز چنانچه کاربر قصد پرداخت با 
کارت حقوقی را داشته باشد، باید گزینه شناسه ملی منطبق 
با شماره کارت را انتخاب کند و در مرحله بعد، شناسه ملی 

منطبق با کارت مذکور را وارد کند. 
همچنین اگر کاربر از اتباع خارجی مقیم ایران باشد، باید 
کد اتباع منطبق با کد اتباع مرتبط با شماره کارتی که قصد 

پرداخت با آن را دارد، در سامانه وارد کند.

بستری 54 بیمار کرونایی در بخش 
‌مراقبت‌های ویژه 

به‌ گزارش سبحان، دانشگاه علوم پزشکی شیراز طی اطلاعیه‌ای، آخرین وضعیت 
کروناویروس در استان فارس را از ابتدای شیوع تا روز گذشته ششم آبان 1402، اعلام 
کرد. در این اطلاعیه آمده است: از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته، دو میلیون و 
289 هزار و 124 تست تشخیصی مولکولی و تست سریع در آزمایشگاه‌های استان تهیه 
 شده که با بررسی نمونه‌های انجام شده، 665 هزار و 109 بیمار مثبت شناسایی شده است.
از مجموع تست‌های انجام شده از ابتدای شیوع تا روز گذشته، یک میلیون و 854 هزار 
و 137 تست تشخیصی مولکولی بوده که 535 هزار و 533 مورد بیمار مثبت قطعی 
شناسایی شده، همچنین از ابتدای آغاز طرح شهید حاج قاسم سلیمانی تا روز گذشته 
434 هزار و 412 مورد تست سریع انجام شده و 129 هزار و 576 بیمار مثبت شناسایی 
شده است. 350 بیمار مثبت و مشکوک دارای علایم در بیمارستان‌های استان بستری 
 ،ICU هستند که از این تعداد، 54 بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های

مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند. 
خوشبختانه در هفته گذشته، مورد جدید فوتی ناشی از کرونا در فارس گزارش نشده و 
مجموع جان‌باختگان ناشی از کووید۱۹ از ابتدای شیوع بیماری تا روز گذشته، هشت هزار 
و 213 نفر است. از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته 656 هزار و 849 هم‌استانی 
مبتلا به کووید19 بهبود یافته که از بیمارستان‌ها ترخیص شده و یا از ایزوله خانگی خارج 
شده‌اند. در حال حاضر مجموع تعداد دز تزریق شده واکسن کرونا در شهرستان‌های 
زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با احتساب چهار دز، 
به هشت میلیون و 291 هزار و 400 دز رسیده که از این تعداد سه میلیون و 435 هزار و 
699 دز نوبت اول، سه میلیون و 142 هزار و 715 دز نوبت دوم، یک میلیون و 576 هزار 

و 393 دز نوبت سوم و 136 هزار و 593 دز یادآور واکسن بوده است. 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس خبر داد:

ثبت 16 اثر موزه‌های فارس در فهرست
 آثار ملی 

به‌ گزارش سبحان، سید مؤید 
محسن‌نژاد، مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس ازثبت شانزده اثر منقول 
موزه‌های  تاریخی  فرهنگی، 
 فارس در فهرست آثار ملی ایران 
خبرداد.  محسن‌نژاد گفت: تعداد 16 
اثر از آثار منقول فرهنگی و تاریخی 
موزه‌های پارس و آستان حضرت 
شاهچراغ)ع( در شورای عالی ثبت 
آثار منقول وزارت متبوع مطرح و مورد بررسی قرار گرفت که به تأیید تمامی اعضای شورا 
رسید و به زودی شماره‌های ثبتی این 16 اثر پس از طی تشریفات قانونی به مقام عالی 

استانداری ابلاغ خواهد شد.  
در ادامه محمدمهدی نجفی، رئیس اداره امور موزه‌ها و مسئول ثبت اموال منقول فرهنگی، 
تاریخی اداره کل گفت: در سال 1402 تعداد6 پرونده ثبتی از آثار موزه‌ها تکمیل و جهت 

طرح در شورای عالی ثبت اموال منقول وزارت متبوع، ارسال شد. 
نجفی ادامه داد: این آثار شامل 14 تابلو نقاش رنگ و روغن موجود در موزه پارس با 
موضوعات مکتب‌خانه، جنگ کرنال، زنان زندی، خسرو شیرین، موسی و شبان، تابلو 
نقاشی تصویر میرزا حسینی شریف شیرازی، تابلو نقاشی سماع حضرت مسیح اثر 
اسماعیل آشتیانی، بازمانده از دوران زندیه، قاجار و دوره پهلوی اول و همچنین دو قرآن 
و یک ظرف سفالی باز مانده از قرون چهارم و پنجم هجری قمری، از آثار موجود در موزه 
آستان مقدس حضرت شاهچراغ )ع( در شورای عالی ثبت وزارت میراث فرهنگی طرح و 

با انظر عضای شورا در فهرست آثار ملی ایران جای گرفت.
وی گفت: با ثبت این آثار تا کنون 131 قلم از آثار موزه‌های فارس در فهرست آثار ملی 
ایران ثبت شده‌اند. نجفی تصریح کرد: در تلاشیم که تعداد دیگری از آثار را به ویژه در 
حوزه موزه‌های بخش خصوصی در فهرست آثار ملی به ثبت برسانیم و در حال حاضر 

نزدیک به شصت پرونده ثبتی برای ارائه به شورای عالی ثبت آماده شده است.

به‌ گزارش سبحان، عباس رضاییان‌زاده، معاون 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی با اشاره به تقارن 
آغاز فصل سرما و سال تحصیلی مدارس گفت: 
همزمان با تغییرات آب و هوایی، احتمال ابتلا 
به بیماری‌هایی نظیر سرماخوردگی و آنفلوانزا 
افزایش می‌یابد که برای پیشگیری از ابتلا 
 به‌ویژه در گروه‌های پرخطر، رعایت برخی نکات 

ضروری است.
وی افزود: ویروس‌ آنفلوانزا از راه‌‌هایی مانند پخش 

ذرات ریز تنفسی فرد آلوده در هوا، عطسه یا سرفه 
و تماس با سطوح آلوده به ویروس از سوی بیمار 
آلوده بدون علامت و یا دارای علامت، به دیگران 

منتقل می‌شود.
  تفاوت‌های بیماری سرماخوردگی و آنفلوانزا

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
بیماری سرماخوردگی  تفاوت‌های  در خصوص 
و آنفلوانزا اظهار کرد: شروع تب ناگهانی، تنگی 
نفس، سرفه و بروز علائم با شدت بالا، از مهم‌ترین 

نشانه‌های ابتلا به آنفلوانزا است. 
وی افراد بالای 65 سال، کودکان زیر 6 سال، افراد 
با بیماری زمینه‌ای قلبی، ریوی و مادران باردار را 
گروه‌هایی برشمرد که بیشتر از دیگران در معرض 

این بیماری هستند.
توصیه رضاییان‌زاده برای پیشگیری از ابتلا 
به آنفلوانزا، پرهیز از حضور و قرار گرفتن در 
مکان‌های با تجمع بالا بود و افزود: لازم است 

از روبوسی و دست دادن، به ویژه با افرادی 
که علائم سرماخوردگی دارند به طور جدی 
پرهیز شود. رعایت فاصله دست‌کم یک متری 
با افراد دارای علائم سرماخوردگی و آنفلوانزا 
برای پیشگیری از ابتا به این بیماری، دیگر 
 توصیه معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 

شیراز بود. 
 رضاییان زاده افزود: شاغلان، کارکنان و دانش 
آموزان در صورت بروز علائم سرماخوردگی، 
لازم است در منزل استراحت کامل داشته و 
از حضور در مکان‌های پر تردد به طور جدی 
 خودداری کنند تا خطر انتقال و ابتلا به دیگران 

کاهش یابد. 
وی تاکید کرد: استفاده از ماسک معمولی در 
بیماران و پوشاندن دهان و بینی با گودی آرنج به 
هنگام سرفه و عطسه برای پیشگیری از گسترش 

ویروس در جامعه، توصیه می‌شود. 

به‌ گزارش سبحان، طی نشستی با حضور محسن 
ابراهیمی مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسامی 
بخشدار بخش  شهرستان شیراز، شهبازی 
سیاخ‌دارنگون، نوذری مشاور طرح و اعضای 
شوراهای اسلامی بخش سیاخ‌دارنگون و معتمدین 
این بخش در محل بخشداری موضوع منظومه‌های 

روستایی مورد بررسی قرار گرفت. 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز در این نشست 
با اشاره به اینکه طرح منظومه‌های روستایی نگاهی 
فراگیر به توسعه روستایی دارد اظهار داشت: بنیاد 
مسکن با اجرای طرح‌های منظومه روستایی در 
مناطق روستایی موضوع اشتغال و ایجاد درآمد 
و تأمین معیشت روستاییان را پیگیری و فراهم 

می‌کند. 
 ابراهیمی با اشاره به اینکه برنامه آبادانی و پیشرفت 
منظومه‌های روستایی در قالب رویکرد آمایشی و 
در برنامه‌ریزی‌های روستایی در دستورکار قرار دارد 

افزود: این موضوع رویکردهای جدیدی در نوسازی 
روستایی را به اجرا در می‌آورد. 

به گفته وی طی دهه‌های اخیر روند شتابان 
توسعه، چهره شهرها و روستاها را دگرگون کرده 
است، هرچند شهرها تأثیرپذیری بیشتری از 
فرایند توسعه و مدرنیزاسیون داشته‌اند با این حال 
روستاها هم از این وضعیت بی‌نصیب نمانده‌اند و 
هر ناظری در جریان سفر به روستاها متوجه این 
تغییرات شگرف در نوسازی واحدهای مسکونی و 

تأثیرات آن در معماری روستاها می شود. 
بدیهی است در گذر زمان این تغییرات به سمت 
اقتصاد، فرهنگ و عناصر جامعه‌شناختی هم 

کشیده خواهد شد. 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز اضافه کرد: 
یکی از اهداف و برنامه‌های بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی به عنوان نهاد برآمده از انقلاب اسامی 
ساخت مسکن برای روستاییان و توسعه روستاها 

بوده است. در این راستا در حال حاضر بخش 
قابل توجهی واحدهای روستایی در شهرستان 
شیراز بهسازی و مقاوم‌سازی شده است که در 
مقایسه با آمار کشوری رقم قابل‌توجهی به شمار 
می‌رود. شهبازی بخشدار بخش سیاخ دارنگون، 
هم دراین نشست با تقدیر از خدمات بنیاد مسکن 
 بر لزوم شتاب‌بخشی به اجرای طرح‌های توسعه 

تأکید کرد.

به‌ گزارش سبحان، سرهنگ امیرحسین سلیمانی، 
رئیس پلیس فتا استان از انهدام یک باند 
کلاهبرداری که با ارائه رسید‌های جعلی بانکی 
مبلغ 3 میلیارد و 500 میلیون ریال از شهروندان 

شیرازی کلاهبرداری کرده بودند، خبر داد. 
سرهنگ سلیمانی اظهار داشت: یکی از شهروندان 
با مراجعه به پلیس فتا اعلام کرد پس از ثبت آگهی 
فروش تلفن همراه خود در یکی از سایت‌های 
آگهی‌محور، خانمی‌با وی تماس گرفته و پس از 
توافقات اولیه 2 خانم به درب منزل مراجعه و 
اقدام به خرید و تحویل گرفتن گوشی و ارائه یک 
رسید بانکی کرده‌اند که پس از گذشت چندین 
ساعت متوجه عدم واریز وجه به حساب خود و 

جعلی بودن رسید شده است. وی افزود: موضوع به 
صورت ویژه در دستورکار مأموران پلیس فتا قرار 
گرفت و با انجام تحقیقات تخصصی و بررسی‌های 
فنی، مشخص شد که متهمان ) 2 خانم و 2 آقا 
( با هویت‌های جعلی برای دریافت کالاها‌ی درج 
شده در سایت آگهی‌محور به درب منازل شاکیان 
مراجعه و با ارائه یک رسید بانکی جعلی که نشانگر 
مبلغ واریزی از طریق اینترنت به حساب شکات 

بوده، کالا را تحویل و محل را ترک می‌کنند.
رئیس پلیس فتا استان فارس گفت: کارشناسان این 
پلیس با اقدامات فنی موفق به شناسایی متهمان 
در کمترین زمان ممکن شده و با هماهنگی مرجع 
قضایی، هر 4 متهم را در یکی از محله‌های شهر 

شیراز دستگیر و به مقر انتظامی ‌انتقال دادند.
سرهنگ سلیمانی با بیان اینکه متهمان پس از 
مشاهده مدارك و مستندات پلیس به جرم خود 
اعتراف کردند، افزود: تاکنون 7 پرونده در خصوص 
این کلاهبرداران در پلیس فتا تشکیل و مبلغ 
3 میلیارد و 500 میلیون ریال به این شیوه از 

شهروندان کلاهبرداری شده است.
رئیس پلیس فتا استان فارس توصیه کرد: 
شهروندان در صورت اطاع از هرگونه فعالیت 
مجرمانه در فضای ‌مجازی موضوع را از طریق 
 cyberpolice.gov.ir سایت پلیس‌ فتا به آدرس 
بخش گزارشات مردمی ‌و یا با شماره تماس 

096380 در میان بگذارند.

 سقف واریز درگاه اینترنتی سازمان تأمین‌اجتماعی برداشته شد

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز تاکید کرد: 

 اهمیت توجه به توصیه‌های بهداشتی، در پیشگیری از بیماری آنفلوانزا 

 مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز: 

بخش قابل توجهی واحدهای روستایی در شیراز مقاوم‌سازی شده است

رئیس پلیس فتا استان خبر داد:

انهدام باند کلاهبرداری در شیراز 

تی
حیا

ره 
طاه

س‌: 
عک
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‌‌یک‌شنبه  7 آبان 1402  سال سی‌ام  شماره 6130
پیامبر اکرم )ص(‌:

»از دعاى ستمديده بترسيد؛ زيراكه او از خداوند عزوجل حق خود را 
م‌ىطلبد و خداوند هيچ حق‌دارى را از حقش محروم نمك‌ىند.«

كنز العمال: ح۷۵۹۷

طرح روزحدیث روز

انتشار کتابی درباره انواع حق‌الناس
 و راه‌های جبران آن

 حق‌الناس از موضوعات بسیار مهمی است که بی‌توجهی یا کم‌توجهی به 
آن، آثار زیان‌بار دنیوی و پیامدهای خطرناک اخروی دارد. بسیاری از گناهان 
مربوط به حق‌ا... صرفاً به وسیله توبه و پشیمانی بخشیده می‌شوند، ولی 
تعدی به حق‌الناس و کوتاهی در این باب، هرچند بسیار اندک، بدون رضایت 

صاحب حق، قابل بخشش نیست و باید به نحوی جبران شود.
معمولاً هنگام بحث از حقوق‌الناس، به حقوق جانی، مالی و آبرویی بسنده 
می‌شود و حال آنکه حقوق خانوادگی، حقوق علمی، هنری و فرهنگی، حقوق 
سیاسی و حقوق اخلاقی نیز از مصادیق حق‌الناس است و شایسته بوده )با 
تکیه بر قرآن و احادیث معتبر( از اهمیت و نیز راه‌های جبران آنها بحث شود.
کتاب »حق‌الناس و راه‌های جبران آن« در هشت بخش تألیف شده است؛ 
بخش اول با عنوان »اهمیت حق الناس« به نگارش درآمده و بخش دوم با 

عنوان »حقوق جانی« به بررسی راه‌های جبران آن می‌پردازد.
»حقوق مالی« عنوان بخش سوم و »حقوق آبرویی« عنوان بخش چهارم از 
کتاب حاضر است. نویسنده در بخش پنجم از این کتاب با عنوان »حقوق 
خانوادگی و خویشاوندی« به تبیین حقوق پدران و مادران و حقوق فرزندان 
پرداخته و حقوق شوهران، حقوق همسران، حقوق دیگر خویشان و راه‌های 

جبران را مورد تأکید قرار داده است.
بخش ششم با عنوان »حقوق علمی، هنری و فرهنگی« به تشریح حقوق 
مربیان معلمان و استادان و حقوق متعلمان و دانشجویان پرداخته و حقوق 
خالقان آثار علمی، هنری و فرهنگی، حقوق کاربران اقلام علمی، هنری و 

فرهنگی و راه‌های جبران را به رشته تحریر درآورده است.
هفتمین بخش از کتاب مذکور با عنوان »حقوق سیاسی« به بررسی حقوق 
حکومت بر مردم )وفاداری به بیعت و پیمان ناشکنی، اطاعت و فرمانبری از 
تصمیم‌های حکومتی و پاسخ مثبت مردم به فراخوان‌های حکومتی( پرداخته 
و حقوق مردم بر حکومت )دین مداری و کارکرد حکومت بر اساس شریعت، 
برخورداری از عدالت، تأمین امنیت جانی و مالی مردم و رعایت اصل شایسته 

سالاری در انتخاب کارگزاران( و راه‌های جبران را بیان کرده است.
»حقوق اخلاقی« عنوان هشتمین و آخرین بخش از کتاب حاضر است که 
در آن حقوق مؤمن بر مؤمن و حقوق همسایگان مورد تأکید قرار گرفته و 
حقوق میهمانان، حقوق بزرگسالان و راه‌های جبران به نگارش درآمده است.

در انتهای کتاب، مبحث »انسان‌ها و حقوق حیوانات« پیوست شده است.
در قسمتی از کتاب درباره رعایت اصل شایسته‌سالاری در انتخاب کارگزاران 
می‌خوانیم: مصالح مادی و معنوی مردم و انتظارات آنان از حکومت، تنها 
با صالح بودن امام و حاکم اسامی، تأمین نمی‌شود، بلکه برای این منظور، 
انتخاب کارگزاران شایسته و کارآمد نیز ضروری و از مطالبات جدی مردم 
است. امام علی )ع( به این امر نیز اهتمام ویژه داشته است؛ مثلًا خطاب به 
کارگزار شایسته خود مالک اشتر می‌نویسد: برای قضاوت و داوری میان 
مردم، بهترین رعیت را انتخاب کن! کسی که کارها بر او دشوار نیاید و 

نزاع‌کنندگان با ستیزه‌جویی و لجاجت، نظر خود را به او تحمیل نکنند.
نیز خطاب به او می‌نویسد: در حال کاتبانت بنگر و بهترین ایشان را به کارهایت 
بگمار و )نگاشتن( نامه‌هایت که در آنها تدابیر و اسرار بیان می‌کنی را به 
 کسی اختصاص ده که در همه صفات پسندیده از دیگر کاتبان جامع‌تر باشد.
کتاب »حق‌الناس و راه‌های جبران آن« نوشته علی اکبر کلانتری در 119 

صفحه به همت مؤسسه بوستان کتاب به چاپ رسیده است.

»نامه‌هایی به دانشمند جوان«؛

اثر جدید »ادوارد ویلسون« منتشر شد
»نامه‌هایی به دانشمند جوان« که توسط مریم برومندی ترجمه شده است 
اندیشه‌های فلسفی ویلسون است که در قالب نامه‌هایی به نسل آینده، به 
روایت در آمده است. ویلسون روایتش را از ۱۴ سالگی‌اش آغاز می‌کند زمانی 

که در بحبوحه جنگ جهانی دوم، تنها یک نوجوان بوده است.
ویلسون در کتابش به موضوعات مختلفی می‌پردازد از جمله اینکه علم 
چیست یا فرآیندهای خلاقانه چگونه به انسان در مسیر علم کمک می‌کنند. 
او همچنین الگوهای آرمانی یک ذهنیت علمی، هدف غایی زیست‌شناسی 
محیطی، نظریه در دنیای واقعی، جست‌وجوی جهان‌های جدید در کره زمین 

و علم به مثابه دانش همگانی را سوژه روایت‌های خودش قرار می‌دهد.
ویلسون در فصل ریاضیات، این رشته علمی را برای کسانی که می‌خواهند 
دانشمند شوند یک هیولا معرفی می‌کند. هرچند اذعان می‌کند که اگر چیز 
زیادی از ریاضیات نمی‌دانید، شما در جامعه علمی تنها نیستید. این حرف 
ویلسون نشان می‌دهد بسیاری از دانشمندان با ریاضیات مشکل دارند و به 
قول ویلسون کم‌سواد هستند. کتاب »نامه‌هایی به دانشمند جوان« نوشته 
ادوارد ویلسون، توسط مریم برومندی ترجمه شده و انتشارات فرهنگ نو با 
همکاری نشر آسیم این کتاب را در ۲۲۳ صفحه روانه بازار نشر کرده است.

دستاورد بزرگ محققان برزیلی؛

واکسن ترک اعتیاد کوکائین و کراک ساخته شد

فن‌آوری

دانشمندان برزیلی که دومین کشور مصرف‌ کننده 
بزرگ کوکائین در جهان است، از توسعه یک واکسن 
نوآورانه برای جلوگیری از اعتیاد به این ماده مخدر و 

مشتقات آن یعنی کراک خبر دادند.
به نقل از اس‌ای، دانشمندان برزیلی یک درمان 
نوآورانه و جدید برای ترک اعتیاد به کوکائین و کراک 

به شکل یک واکسن ابداع کرده‌اند.
به  موسوم  آزمایشی  واکسن  این 
امیدوارکننده‌ای  نتایج  که   )Calixcoca(کالیکسکوکا
را در آزمایش‌ها روی حیوانات نشان داده است، یک 
پاسخ ایمنی ایجاد می‌کند که مانع از رسیدن کوکائین 

و کراک به مغز می‌شود و پژوهشگران امیدوارند که به 
افراد کمک کند غول اعتیاد را شکست دهند.

به عبارت ساده‌تر، این واکسن موجب می‌شود تا 
معتادان دیگر از مواد مخدر نشئه نشوند.

فردریکو گارسیا، روان‌پزشک و هماهنگ کننده 
گروهی که این درمان را در دانشگاه فدرال میناس 
گرایس)Minas Gerais( توسعه داده است، گفت: 
اگر این درمان تأیید قانونی دریافت کند، این اولین 
بار است که اعتیاد به کوکائین با استفاده از واکسن 
درمان می‌شود. این پروژه با حمایت شرکت داروسازی 
یوروفارما هفته گذشته برنده جایزه برتر ۵۰۰ هزار 
یورویی جوایز نوآوری سلامت یورو در بخش پزشکی 

آمریکای لاتین شد.
این واکسن با تحریک سیستم ایمنی بیماران برای 
تولید آنتی‌بادی‌هایی)پادتن( عمل می‌کند که به 
مولکول‌های کوکائین در جریان خون متصل می‌شوند 
و آن‌ها را برای عبور به سیستم مزولیمبیک یا »مرکز 
پاداش« مغز، جایی که ماده مخدر معمولاً سطوح 
بالایی از القای لذت بخش دوپامین را تحریک 

می‌کند، بسیار بزرگ می‌کند.

 همدردی با کودکان غزه و اعتراض به مواضع انگلیس- لندن
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سلامت

انجام این رفتارها احتمال ابتلا به آنفلوانزا را بیشتر می‌کند
راه‌های انتقال ویروس آنفلوانزا گوناگون است. 
کارشناسان می‌گویند آنفلوانزا از طریق ذرات 
تنفسی وقتی که فرد مبتلا حرف می‌زند یا سرفه 
و عطسه می‌کند یا از طریق تماس دست با سطح 
آلوده و سپس دست‌زدن به دهان و بینی و چشم‌ها 
منتقل می‌شود؛ بنابراین عجیب نیست که یک 
سری از عادت‌ها و رفتارها ریسک ابتلا به آنفلوانزا 

را افزایش بدهند.
 ورزش بیش از حد

ورزش می‌تواند فواید زیادی برای سامتی داشته 
باشد، مثلًا کمک به کنترل فشارخون. اما ورزش 
بیش از حد هم می‌تواند شما را مستعد ابتلا به 

آنفلوانزا کند. ورزش منظم و متناسب برای بدن عالی 
است و سیستم ایمنی را تقویت می‌کند. اما اگر در آن 
زیاده‌روی کنید، به‌احتمال زیاد بدنتان دهیدراته شده 
و در واقع سیستم ایمنی‌تان سرکوب می‌شود و بیشتر 

مستعد ابتلا به عفونت‌ها خواهید شد.
در مورد ارتباط ورزش و تقویت سیستم ایمنی یک 
تئوری وجود دارد که می‌گوید ورزش کمک می‌کند 
گلبول‌های سفید خون و آنتی‌بادی‌ها سریع‌تر در بدن 
گردش کنند که باعث می‌شود بهتر از بدن در برابر 
بیماری‌ها دفاع کنند. آیا این اتفاق می‌تواند جلوی ابتلای 
فرد به آنفلوانزا را بگیرد؟ در تئوری شاید؛ اما به مطالعات 

بیشتری نیاز است.
 پس ورزش‌کردن در فصل آنفلوانزا چگونه باید 

باشد؟
بستگی به این دارد که در حال حاضر چقدر ورزش 
می‌کنید. برای کسی که به طور منظم ورزش می‌کند، 
توصیه می‌شود روتین خود را ادامه داده و شدت و مدت 
تمرینات خود را افزایش ندهد. کسی که تازه می‌خواهد 
ورزش‌کردن را شروع کند بهتر است با نیم ساعت در روز 

یا پنج‌روز هفته شروع کند.
ورزش منظم و متناسب برای بدن عالی است و سیستم 
ایمنی را تقویت می‌کند. اما اگر در آن زیاده‌روی کنید، 
به‌احتمال زیاد بدنتان دهیدراته شده و در واقع سیستم 
ایمنی‌تان سرکوب می‌شود و بیشتر مستعد ابتلا به 

عفونت‌ها خواهید شد
 تمیزنکردن گوشی تلفن همراه

گوشی موبایل شما پرُ از میکروب و آلودگی‌هاست 
اما تمیزکردن آن نیز می‌تواند سخت باشد؛ زیرا انواع 
اسپری‌ها و تمیزکننده‌ها هستند که میکروب‌ها را 
می‌کشند؛ اما به گوشی هم آسیب می‌زنند. اما دلیل 
نمی‌شود گوشی‌تان را تمیز نکنید؛ چون راه‌های دیگری 

هم وجود دارد.
گوشی موبایل شما وسیله‌ای است که همه‌جا همراهتان 
است و خیلی وقت‌ها با دست‌های آلوده با گوشی‌تان 
کار می‌کنید. شاید خیلی وقت‌ها برای صحبت‌کردن از 
اسپیکر یا هندزفری استفاده کنید؛ اما مطمئناً زمان‌هایی 
هم هست که گوشی را به صورتتان می‌چسبانید و 
حرف می‌زنید. این کار می‌تواند باعث انتقال میکروب‌ها 
به صورتتان شود. ضمناً وقتی دست به گوشی 
 آلوده می‌زنید و سپس همین دست را به صورتتان 
می‌زنید به‌راحتی میکروب‌ها و عوامل بیماری‌زا را انتقال 

می‌دهید.
ضدعفونی‌کننده‌هایی برای موبایل وجود دارند که آسیبی 
به آن نمی‌زنند و شما می‌توانید بهترین پاک‌کننده را 

برای گوشی خودتان انتخاب کنید.
 نخوابیدن به‌اندازه کافی

فشار کار زیاد می‌تواند باعث شود به‌اندازه کافی 
نخوابید و دچار کمبود خواب شوید و در نتیجه احتمال 
مریض‌شدنتان بیشتر شود. سلول‌های T بخش مهمی از 
سیستم ایمنی و عملکرد آن در برابر ویروس‌ها و عوامل 
بیماری‌زا هستند. سیتوکین‌ها نیز با تنظیم التهاب در 
بدن به سیستم دفاعی کمک می‌رسانند. اما سیتوکین 
بالاتر از حد نرمال می‌تواند منجر به التهاب زیاد شود. 

مطالعات زیادی نشان داده‌اند اگر کمبود خواب داشته 
باشید تعداد سلول‌های T کاهش می‌یابد و سیتوکین‌های 
التهابی افزایش پیدا می‌کنند و این یعنی مستعد ابتلا به 
سرماخوردگی و آنفلوانزا خواهید بود. نوشتن و مدیتیشن 
قبل از خواب می‌تواند کمکتان کند راحت‌تر به خواب 

بروید.
 رعایت‌نکردن اصول پیشگیرانه در داخل خانه

فرض کنید یک نفر هر وقت از خانه بیرون می‌رود 
پروتکل‌های بهداشتی را خوب رعایت می‌کند. او همیشه 
یادش هست که دست‌های خود را ضدعفونی کند، از 
جمعیت در فضای بسته دوری می‌کند و.... این فرد وقتی 
به خانه برمی‌گردد در کنار خانواده وقت می‌گذراند و 
دیگر به مواردی که در بیرون رعایت می‌کرد اهمیتی 

نمی‌دهد.
این فرد هر چند خیلی از کارها را درست انجام می‌دهد؛ 
اما آن‌قدر کافی نیست که جلوی ابتلا به آنفلوانزا را 
بگیرد. او بیرون از خانه بسیار محتاط اما در خانه بی‌خیال 
است. آیا دیگر اعضای خانه هم همین‌طور هستند؟ اگر 
این طور باشد پس همگی در معرض ابتا به آنفلوانزا 
هستند. طی ماه‌های زمستان افراد معمولاً بیشتر در خانه 
هستند و همین می‌تواند احتمال انتشار و انتقال عوامل 
بیماری‌زا در خانه را بیشتر کند. خیلی مهم است که 
هوای داخل خانه هر روز تهویه شود. ضمناً همان‌طور 
که در بیرون از خانه دست‌های خود را مرتباً ضدعفونی 
می‌کنید، باید سطوح داخل خانه که مدام با آنها تماس 

دارید را نیز ضدعفونی کنید.
 سیگارکشیدن

کسی که سیگار می‌کشد بیشتر احتمال دارد به آنفلوانزا 
دچار شود. چون سیگارکشیدن توانایی بدن برای مبارزه 

با عوامل بیماری‌زا را کاهش می‌دهد.
داخل بینی و ریه‌های شما ساختارهای ریز و مو مانندی 
به نام مژک وجود دارد که کمک می‌کنند سیستم 
تنفسی شما از ویروس‌ها و دیگر پاتوژن‌ها پاک‌سازی 
شوند. سیگارکشیدن در واقع فعالیت مژک‌ها را کاهش 

می‌دهد و آنها را ضعیف می‌کند. 
دود تنباکو مژک‌ها را تخریب و ضعیف می‌کند؛ اما اگر 
سیگار را ترک کنید این آسیب شروع به ترمیم‌شدن 

خواهد کرد.

دانستنی

چگونه زخم‌ها را زودتر ترمیم کنیم؟
یک کارشناس طب سنتی گفت: اولین کار برای درمان 
زخم، بستن فوری آن است، حتی اگر زخم عمیق باشد.

خیراندیش، متخصص طب سنتی درمان زمان و نحوه 
ترمیم زخم‌ها گفت: زخم تن مردم سردمزاج، دیردرمان 
است. مردم گرم‌مزاج زخمشان زود و خودبه‌خود خوب 

می‌شود.
او توضیح داد: هرکس در تنش صفرای بیشتری داشته 
باشد زخمش زودتر خوب می‌شود. اگر کسی در بدن 
صفرا ندارد باید به آن رساند. اگر زخم بزرگ است صفرا 
را به محل زخم می‌رسانیم تمام روغن‌ها گرمی دارند 
نمک و عسل گرمی زیادی دارند و می‌توانند زخم را 

ترمیم کنند. اگر این‌ها در دسترس نبود دهانه زخم را 
به هم نزدیک کنیم و ببندیم خود زخم موجب می‌شود 
صفرا از عمق تن فراخوانده و موجب ترمیم شود. پس 
اولین کار، بستن فوری زخم است، حتی اگر زخم عمیق 

باشد یا جراحت داشته باشد.
او گفت: نمک سریع‌الاثرترین ترمیم کننده زخم است. 
در جنگ‌های قدیم دو سه هزار سال پیش، درمان زخم 

سربازان نمک و برای پادشاهان عسل بوده است.
به گفته وی روغن زیتون هم ترمیم کننده زخم است. 
اگر می‌خواهیم ترمیم سریع باشد و جای زخم نماند پنج 
واحد زیتون و دو واحد عسل را مخلوط کرده و روی 

زخم می‌زنیم.
این متخصص طب سنتی اضافه کرد: برای زخم‌های 
عفونی، پنج واحد عسل و دو واحد نمک مخلوط می‌کنیم 
و روی آن می‌زنیم. این کار بوی عفونت را می‌گیرد و 
پس از یک تا سه روز، رنگ زخم از کبودی به قرمز 
تبدیل و عفونت مرتفع می‌شود و دیگر سوزش ندارد. 
 برای مثال وقتی روی زخم پا مخلوط را بگذاریم تا 
زانو سوزش ایجاد می‌شود به این معنی که تا آن ناحیه 
عفونت وجود دارد، اما پس از رفع عفونت دیگر سوزش 
ایجاد نمی‌شود.  زخم هر جا که باشد با همین روش قابل 

ترمیم است.

سواد زندگی

هنگامی که یک شغل خوب پیدا می‌کنید، قطعاً 
احساس شادی به شما دست می‌دهد. یکی از 
دلایل شادی این است که با استفاده از این 
شغل خوب می‌توانید پول بیشتری در بیاورید و 
در نتیجه خانه بزرگ‌تر بخرید، برای فرزندانتان 
امکانات بیشتری را از لحاظ مالی فراهم کنید و 
به چیزهای بزرگ‌تری برسید اما شادی فقط با 

پول به‌دست نمی‌آید.
 بازی بیشتر

شما اجازه دارید در سنین بالا هم با دیگران 
بازی کنید. بازی فقط مخصوص کودکان نیست. 

یاد بگیرید با انجام کارهایی مثل طناب زدن، 
دوچرخه‌سواری، تصویرسازی ذهنی به خلق دنیای 
مورد علاقه‌تان بپردازید و بازی‌هایی را انجام دهید 

که باعث ایجاد لذت در شما می‌شود.
بازی کودکان نسبت به دو دهه گذشته در حدود ۸ 
ساعت در هفته کاهش پیدا کرده است و جوانان هم 
وضعیت بدتری دارند. همین باعث شده که سطح 
شادی افت کند. امکانات بازی را در خانه برای خود 

فراهم کنید تا برای مدتی ذهن خود را آرام کنید.
 تنها بودن

بسیاری از افراد در دنیا هستند که برای خودشان 
فضای خصوصی و تنهایی ندارند تا بتوانند در 
خودشان عمیق شوند و به ندای قلب خود گوش 
دهند. شما باید یاد بگیرید در تنهایی خواب کافی 

داشته باشید، کتاب بخوانید، روی سرگرمی‌های 
خود کار کنید، در طبیعت قدم بزنید. انجام دادن 
بعضی از کارها به تنهایی قطعاً لذت بیشتری دارد و 
ذهن شما را آرام و شادتر می‌کند. در طول زندگی 
شما مدام با غم و کشمکش‌ها مواجه هستید که 
اگر اوقاتی را برای خودتان خلوت کنید؛ قطعاً تمام 
حس‌های مثبت به شما غلبه خواهد کرد و فرصت 

خواهید داشت تا شادتر زندگی کنید.
 هدیه‌ای به نام مهربانی های کوچک

هم با خودتان و هم با دیگران مهربان باشید. این 
یک قانون طلایی برای شاد زیستن است. دیگران 
را با مهربانی درمان کنید. هنگامی که روز بدی 
داشتید، سعی کنید با یک مهربانی کوچک در حق 
دیگران حس خوب و شادی را در خودتان به وجود 
بیاورید. وقتی که مهربان هستید و حس مثبت 

را به دیگران هدیه می‌دهید، قطعاً نتیجه آن را 
به صورت چند برابری در زندگی خود مشاهده 

خواهید کرد. 
 خنده بیشتر

شوخ طبعی یک راه هوشمندانه و یک هدیه 
منحصر به فرد از سمت خداوند است که به شما 
توانایی این را داده که بخندید، شوخی کنید و در 
زندگی به دنبال اتفاقات بامزه باشید. همه انسان‌ها 
شوخ طبعی را در حد خودشان دارند و می‌توانند 
از آن برای شاد زیستن استفاده کنند. هنگامی 
که صدای خنده دیگران را می‌شنوید، ذهن‌تان به 
این محرک پاسخ می‌دهد و خودش تعریف می‌شود 
که بخندد و در نتیجه هنگامی که شوخی می‌کنید، 
دیگران می‌خندند و شما نیز این احساس مثبت و 
شادی را از آنها دریافت می‌کنید. خنده مسری است 

و شیوع بالایی دارد.
 شکرگزاری برای چیز های کوچک در زندگی
شما می‌توانید چیزهای کوچک و جزئیات را هم به 
خوبی ببینید تا از آنها احساس شادی کنید. بابت هر 
چیز کوچکی که در زندگی دارید، شکرگزار باشید. 
بسیاری از افراد این چیزها را فراموش می‌کنند و 
نمی‌دانند که چگونه باید شاد باشند. برای خودتان 
یک گل کوچک زیبا بخرید، بوی نان تازه را استشمام 
کنید، فضای خانه را تغییر دهید تا با این چیزهای 

کوچک شکرگزار بوده و احساس شادی کنید.

شادی‌هایی که نیاز به پول ندارند

ادبیات


